CA - Dodavka potravin - Cast’ 2 - Mrazené vyrobky (62600092)

Identifikacia verejného obstaravatel'a:

Mestské centrum socidlnych sluzieb

Nazov: Modra

Ulica: Sukenicka 4 4
Mesto: Modra

pPSC: 900 01

1¢o: 30856698

Kontaktna osoba:

Mgr. Pavel Aschenbrenner

Email: pavel.aschenbrenner@ebiz.sk
Telefon: +421 907 739 852
Uchadzadi

Bidvest Slovakia s.r.o. 34152199 VO Bidvest
:'_'i'_”“ex Slovakia, s. 31458819 Lucia Krihové
Ponuky
Ponuky: [1-5] 2 109
Uchadzaci Bidvest
Slovakia s.r.o.
VO Bidvest
3.11.2016
Datum zadania 13:34:38
1. Celkové cena v EUR 1.00 JC 28692.76
s DPH CC 28692.76
PO 2
BO [95.4709]
1.1. Kuracie stehna 764.98 kg JC 2.15
/220g/ CC 1644.71
1.2. Kuracie prsia 1123.55 kg JC 3.50
CcC 3932.43
1.3. Kuracia peCienka  118.45 kg JC 0.98
CcC 116.08
1.4. Kura 45.08 kg JC 2.13
CC 96.02
1.5. Kuracia polievkova 34.50 kg JC 0.63
zmes cC 21.74
1.6. Sliepka tazka 525.78 kg JC 1.97
Cistena CcC 1035.79
1.7. Kacacie stehnd 147.43 kg iC 4.65
/250g/ CC 685.55
1.8. Drzky 248.40 kg JC 2.63
CcC 653.29
1.9. Mr.hov.falosna 920.00 kg JC 5.70
svieckova CcC 5244.00
1.10. Mr.hov.rostenka  70.00 kg iC 7.73
CC 541.10
1.11. Mr.hov.zadné 1220.00 kg JC 4.95
CcC 6039.00
1.12. Mr.kel rezany 365.70 kg JC 0.80
CcC 292.56

Piestanska

vo@bidvest.sk 2321/71

lucia.krihova@mabonex.sk 3

Krajinska cesta

Bidvest Bidvest Mabonex

Slovakia s.r.o. Slovakia s.r.o. Slovakia, s. r. o.

VO Bidvest VO Bidvest Lucia Krihova

3.11.2016 3.11.2016 3.11.2016
13:34:11 13:33:46 13:31:26

28753.76 28799.76 27393.25

28753.76 28799.76 27393.25

1

[100.0000]

2.15 2.15 1.87

1644.71 1644.71 1430.51

3.50 3.50 3.50

3932.43 3932.43 3932.43

0.98 0.98 0.70

116.08 116.08 82.92

2.13 2.13 1.89

96.02 96.02 85.20

0.63 0.63 0.50

21.74 21.74 17.25

1.97 1.97 1.30

1035.79 1035.79 683.51

4.65 4.65 4.00

685.55 685.55 589.72

2.63 2.63 2.40

653.29 653.29 596.16

5.70 5.75 9.00

5244.00 5290.00 8280.00

7.73 7.73 6.50

541.10 541.10 455.00

5.00 5.00 3.50

6100.00 6100.00 4270.00

0.80 0.80 0.50

292.56 292.56 182.85

Nové
Mesto
nad
Vahom

91501

Piestany 921 01

Bidvest
Slovakia s.r.o.

VO Bidvest

3.11.2016
13:30:24

28800.95
28800.95

2.15
1644.71
3.50
3932.43
0.99
117.27
2.13
96.02
0.63
21.74
1.97
1035.79
4.65
685.55
2.63
653.29
5.75
5290.00
7.73
541.10
5.00
6100.00
0.80
292.56



1.13.

1.14.

Mr.kel ruzickovy

Mr.tekvica

strihana

1.15.

1.16.

1.17.

1.18.

1.19.

1.20.

1.21.

1.22.

Mr.kalerab
Mr.karfiol
Mr.brokolica
Mr.fazul'.lGsky
Mr. Baby mrkva
Mr.zeler
Mr.kukurica

Mr.Sampiony

krajané

1.23.

1.24.

1.25.

1.26.

1.27.

1.28.

1.29.

1.30.

1.31.

1.32.

1.33.

Mr.hrasok+mrkva
Mr.mrkva kocky
Mr.petrzlen kocky
Mr.hrasok
Mr.zmes hribov
Mr.pazitka
Mr.petrzl.viiat
Mr.kopor
Mr.Spenat

Mr.pdr rezany

Mr.obal'ované

Sampiony

1.34.

1.35.

Mr.obal'ovany syr

Mr.obal'ovany

karfiol

1.36.

Mr.zelenina 7

trpaslikov

1.37.

Mr.zelenina

francizska

1.38.

Mr.zelenina

Cinska

1.39.

Mr.zelenina

Bretanska

1.40.

Mr.zelenina

SNIEZIK de luxe

1.41.
zmes

Mr.zelenina Jarna

1.42. Mr.zelenina
polievkova zmes

1.43. Mr.zelenina
Podsvieckova

1.44. Mr.zelenina

Podsvieckova prizky

23.00 kg
179.40 kg
379.50 kg
788.90 kg
377.20 kg
80.50 kg
46.00 kg
126.50 kg
11.50 kg
11.50 kg
23.00 kg
71.30 kg
16.10 kg
158.70 kg
103.50 kg
25.30 kg
29.90 kg
11.50 kg
220.80 kg
95.00 kg
119.60 kg
74.52 kg
241.50 kg
23.00 kg
241.50 kg
57.50 kg
57.50 kg
195.50 kg
425.50 kg
39.10 kg
103.50 kg

123.00 kg

Jc
CcC

JC

JC
CcC

ic
CcC

JC
CcC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC

ic
CcC

JC

JC
CcC

ic
CcC

JC
cC

JC
CcC

JC

JC
cC

JC

ic
CcC

JC

JC
CcC

ic
CcC

JC
cC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC

ic
CcC

JC

JC
CcC
JC
CcC
JC
CcC

1.50
34.50
0.98
175.81
1.11
421.25
0.87
686.34
1.16
437.55
0.97
78.09
1.05
48.30
0.99
125.24
1.02
11.73
1.05
12.08
0.86
19.78
0.61
43.49
0.89
14.33
0.87
138.07
1.99
205.97
5.58
141.17
4.03
120.50
5.48
63.02
0.58
128.06
1.21
114.95
3.66
437.74
4.45
331.61
1.92
463.68
0.85
19.55
0.78
188.37
0.86
49.45
0.98
56.35
1.25
244.38
1.18
502.09
0.65
25.42
0.68
70.38
0.73
89.79

1.50
34.50
0.98
175.81
1.11
421.25
0.87
686.34
1.16
437.55
0.97
78.09
1.05
48.30
0.99
125.24
1.02
11.73
1.05
12.08
0.86
19.78
0.61
43.49
0.89
14.33
0.87
138.07
1.99
205.97
5.58
141.17
4.03
120.50
5.48
63.02
0.58
128.06
1.21
114.95
3.66
437.74
4.45
331.61
1.92
463.68
0.85
19.55
0.78
188.37
0.86
49.45
0.98
56.35
1.25
244.38
1.18
502.09
0.65
25.42
0.68
70.38
0.73
89.79

1.50
34.50
0.98
175.81
1.11
421.25
0.87
686.34
1.16
437.55
0.97
78.09
1.05
48.30
0.99
125.24
1.02
11.73
1.05
12.08
0.86
19.78
0.61
43.49
0.89
14.33
0.87
138.07
1.99
205.97
5.58
141.17
4.03
120.50
5.48
63.02
0.58
128.06
1.21
114.95
3.66
437.74
4.45
331.61
1.92
463.68
0.85
19.55
0.78
188.37
0.86
49.45
0.98
56.35
1.25
244.38
1.18
502.09
0.65
25.42
0.68
70.38
0.73
89.79

1.00
23.00
0.79
141.73
0.72
273.24
0.40
315.56
1.10
414.92
1.00
80.50
0.88
40.48
0.90
113.85
0.78
8.97
0.86
9.89
0.83
19.09
0.55
39.22
0.80
12.88
0.83
131.72
1.70
175.95
2.04
51.61
1.85
55.32
3.00
34.50
0.58
128.06
0.76
72.20
0.80
95.68
4.11
306.28
1.56
376.74
0.90
20.70
0.62
149.73
0.80
46.00
0.82
47.15
1.15
224.83
0.63
268.07
0.61
23.85
0.61
63.14
0.64
78.72

1.50
34.50
0.98
175.81
1.11
421.25
0.87
686.34
1.16
437.55
0.97
78.09
1.05
48.30
0.99
125.24
1.02
11.73
1.05
12.08
0.86
19.78
0.61
43.49
0.89
14.33
0.87
138.07
1.99
205.97
5.58
141.17
4.03
120.50
5.48
63.02
0.58
128.06
1.21
114.95
3.66
437.74
4.45
331.61
1.92
463.68
0.85
19.55
0.78
188.37
0.86
49.45
0.98
56.35
1.25
244.38
1.18
502.09
0.65
25.42
0.68
70.38
0.73
89.79



1.45. Mr.zelenina
Snehulienka

1.46. Mr.zelenina TRIO
1.47. Rybie filé /150g/

1.48. Mr.zemiakové
Sulance

1.49. Mr.zemiakové
halusky

1.50. Mr.bryndzové
pirohy

1.51. Mr.slivkové gulky
bez kostky

1.52. Mr.lekvarové
pirohy

1.53. Mr.nugatové
knedlicky

1.54. Mr.tvarohové
knedlicky

1.55. Mr.ovocie Lesna
zmes

Ponuky: [6-10] z 109
Uchadzaci

Datum zadania

1. Celkova cena v EUR
s DPH

1.1, Kuracie stehna
/220g/
1.2. Kuracie prsia

1.3. Kuracia pecienka
1.4. Kura

1.5. Kuracia polievkova
zmes

1.6. Sliepka tazka
Cistena

1.7. Kacacie stehna
/250g/

1.8. Drzky

1.9. Mr.hov.falosna
svieckova

1.10. Mr.hov.rostenka
1.11. Mr.hov.zadné
1.12. Mr.kel rezany
1.13. Mr.kel ruzi¢kovy
1.14. Mr.tekvica

strdhana
1.15. Mr.kalerab

23.00 kg
200.10 kg
437.00 kg
225.40 kg
211.60 kg
101.20 kg
86.00 kg
27.60 kg
64.40 kg
50.60 kg

64.40 kg

1.00

764.98 kg
1123.55 kg
118.45 kg
45.08 kg
34.50 kg
525.78 kg
147.43 kg
248.40 kg
920.00 kg
70.00 kg
1220.00 kg
365.70 kg
23.00 kg
179.40 kg

379.50 kg

Jc
CcC

JC

JC
CcC

ic
CcC

JC
CcC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC

ic
CcC

JC

JC
CcC
PO

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC
CcC

JC
CcC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC

JC
CcC
JC
CcC
JC
CcC
JC
CcC

0.70
16.10

1.46
292.15
2.85
1245.45
1.03
232.16
1.34
283.54
1.77
179.12
1.86
159.96
1.91
52.72
2.63
169.37
2.56
129.54

2.04
131.38

Bidvest
Slovakia s.r.o.

VO Bidvest

3.11.2016
13:27:30

28995.41
28995.41

2.15
1644.71
3.50
3932.43
0.99
117.27
2.13
96.02
0.63
21.74
1.97
1035.79
4.65
685.55
2.63
653.29
5.94
5464.80
7.73
541.10
5.00
6100.00
0.85
310.85
1.56
35.88
0.98
175.81
1.11
421.25

0.70
16.10

1.46
292.15
2.85
1245.45
1.03
232.16
1.34
283.54
1.77
179.12
1.86
159.96
1.91
52.72
2.63
169.37
2.56
129.54

2.04
131.38

Bidvest
Slovakia s.r.o.

VO Bidvest

3.11.2016
13:25:56

29051.59
29051.59

2.15
1644.71
3.55
3988.60
0.99
117.27
2.13
96.02
0.63
21.74
1.97
1035.79
4.65
685.55
2.63
653.29
5.94
5464.80
7.73
541.10
5.00
6100.00
0.85
310.85
1.56
35.88
0.98
175.81
1.11
421.25

0.70
16.10

1.46
292.15
2.85
1245.45
1.03
232.16
1.34
283.54
1.77
179.12
1.86
159.96
1.91
52.72
2.63
169.37
2.56
129.54

2.04
131.38

Bidvest
Slovakia s.r.o.

VO Bidvest

3.11.2016
13:23:25

29121.79
29121.79

2.15
1644.71
3.55
3988.60
0.99
117.27
2.13
96.02
0.63
21.74
1.97
1035.79
4.65
685.55
2.63
653.29
5.95
5474.00
7.73
541.10
5.05
6161.00
0.85
310.85
1.56
35.88
0.98
175.81
1.11
421.25

1.04
23.92
0.78
156.08
3.02
1319.74
1.26
284.00
2.00
423.20
2.40
242.88
1.41
121.26
1.73
47.75
1.98
127.51
2.00
101.20

1.50
96.60

Bidvest
Slovakia s.r.o.

VO Bidvest

3.11.2016
13:21:33

29285.95
29285.95

2.20
1682.96
3.60
4044.78
0.99
117.27
2.13
96.02
0.63
21.74
1.97
1035.79
4.65
685.55
2.63
653.29
5.95
5474.00
7.73
541.10
5.10
6222.00
0.85
310.85
1.56
35.88
0.98
175.81
1.11
421.25

0.70
16.10

1.46
292.15

2.85
1245.45

1.03
232.16

1.34
283.54

1.77
179.12

1.86
159.96

1.91
52.72

2.63
169.37

2.56
129.54

2.04
131.38

Mabonex
Slovakia, s. r. o.

Lucia Krihova

3.11.2016
13:20:59

28928.81
28928.81

1.87
1430.51
3.50
3932.43
0.70
82.92
1.89
85.20
0.50
17.25
1.30
683.51
4.00
589.72
2.40
596.16
9.00
8280.00
6.50
455.00
4.50
5490.00
0.50
182.85
1.00
23.00
0.79
141.73
0.72
273.24



1.16. Mr.karfiol 788.90 kg
1.17. Mr.brokolica 377.20 kg
1.18. Mr.fazul'.lGsky 80.50 kg
1.19. Mr. Baby mrkva  46.00 kg
1.20. Mr.zeler 126.50 kg
1.21. Mr.kukurica 11.50 kg
1.22. Mr.Sampiony 11.50 kg
krajané

1.23. Mr.hrasok+mrkva 23.00 kg
1.24. Mr.mrkva kocky  71.30 kg
1.25. Mr.petrZlen kocky 16.10 kg
1.26. Mr.hrasok 158.70 kg
1.27. Mr.zmes hribov  103.50 kg
1.28. Mr.pazitka 25.30 kg
1.29. Mr.petrzl.viat 29.90 kg
1.30. Mr.kopor 11.50 kg
1.31. Mr.Spenat 220.80 kg
1.32. Mr.pdr rezany 95.00 kg
}.33. 'I\,/Ir.obal’ované 119.60 kg
Sampiony

1.34. Mr.obal'ovany syr 74.52 kg
1.35. Mr.obal'ovany 241.50 kg

karfiol

1.36. Mr.zelenina 7 23.00 kg
trpaslikov

1.37. Mr.zelenina 241.50 kg
francizska

1.38. Mr.zelenina 57.50 kg
Cinska

1.39. Mr.zelenina 57.50 kg
Bretanska

1.40. Mr.zelenina 195.50 kg

SNIEZIK de luxe

1.41. Mr.zelenina Jarnd 425.50 kg
zmes

1.42. Mr.zelenina 39.10 kg
polievkova zmes

1.43. Mr.zelenina 103.50 kg
Podsvieckova

1.44. Mr.zelenina 123.00 kg
Podsvieckova prazky

1.45. Mr.zelenina 23.00 kg
Snehulienka

1.46. Mr.zelenina TRIO 200.10 kg

1.47. Rybie filé /150g/ 437.00 kg

JC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC
CcC

JC
CcC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC
CcC

JC
CcC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC
CcC

JC
CcC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC

0.87
686.34
1.16
437.55
0.97
78.09
1.05
48.30
0.99
125.24
1.02
11.73
1.05
12.08
0.86
19.78
0.61
43.49
0.89
14.33
0.87
138.07
1.99
205.97
5.58
141.17
4.03
120.50
5.48
63.02
0.58
128.06
1.21
114.95
3.66
437.74
4.45
331.61
1.92
463.68
0.85
19.55
0.78
188.37
0.86
49.45
0.98
56.35
1.25
244.38
1.18
502.09
0.65
25.42
0.68
70.38
0.73
89.79
0.70
16.10
1.46
292.15
2.85
1245.45

0.87
686.34
1.16
437.55
0.97
78.09
1.05
48.30
0.99
125.24
1.02
11.73
1.05
12.08
0.86
19.78
0.61
43.49
0.89
14.33
0.87
138.07
1.99
205.97
5.58
141.17
4.03
120.50
5.48
63.02
0.58
128.06
1.21
114.95
3.66
437.74
4.45
331.61
1.92
463.68
0.85
19.55
0.78
188.37
0.86
49.45
0.98
56.35
1.25
244.38
1.18
502.09
0.65
25.42
0.68
70.38
0.73
89.79
0.70
16.10
1.46
292.15
2.85
1245.45

0.87
686.34
1.16
437.55
0.97
78.09
1.05
48.30
0.99
125.24
1.02
11.73
1.05
12.08
0.86
19.78
0.61
43.49
0.89
14.33
0.87
138.07
1.99
205.97
5.58
141.17
4.03
120.50
5.48
63.02
0.58
128.06
1.21
114.95
3.66
437.74
4.45
331.61
1.92
463.68
0.85
19.55
0.78
188.37
0.86
49.45
0.98
56.35
1.25
244,38
1.18
502.09
0.65
25.42
0.68
70.38
0.73
89.79
0.70
16.10
1.46
292.15
2.85
1245.45

0.87
686.34
1.16
437.55
0.97
78.09
1.05
48.30
0.9
125.24
1.02
11.73
1.05
12.08
0.86
19.78
0.61
43.49
0.89
14.33
0.87
138.07
1.99
205.97
5.58
141.17
4.03
120.50
5.48
63.02
0.58
128.06
1.21
114.95
3.66
437.74
4.45
331.61
1.92
463.68
0.85
19.55
0.78
188.37
0.86
49.45
0.98
56.35
1.25
244.38
1.18
502.09
0.65
25.42
0.68
70.38
0.73
89.79
0.70
16.10
1.46
292.15
2.87
1254.19

0.80
631.12
1.10
414.92
1.00
80.50
0.88
40.48
0.90
113.85
0.78
8.97
0.86
9.89
0.83
19.09
0.55
39.22
0.80
12.88
0.83
131.72
1.70
175.95
2.04
51.61
1.85
55.32
3.00
34.50
0.58
128.06
0.76
72.20
0.80
95.68
4.11
306.28
1.56
376.74
0.90
20.70
0.62
149.73
0.80
46.00
0.82
47.15
1.15
224.83
0.63
268.07
0.61
23.85
0.61
63.14
0.64
78.72
1.04
23.92
0.78
156.08
3.02
1319.74



1.48. Mr.zemiakové
Sulance

1.49. Mr.zemiakové
halusky

1.50. Mr.bryndzové
pirohy

1.51. Mr.slivkové gulky
bez kostky

1.52. Mr.lekvarové
pirohy

1.53. Mr.nugatové
knedlicky

1.54. Mr.tvarohové
knedlicky

1.55. Mr.ovocie Lesna
zmes

225.40 kg
211.60 kg
101.20 kg
86.00 kg
27.60 kg
64.40 kg
50.60 kg

64.40 kg

Ponuky: [11-15] z 109

Uchadzaci

Datum zadania

1. Celkova cena v EUR
s DPH

1.1, Kuracie stehna
/220g/
1.2. Kuracie prsia

1.3. Kuracia pecienka
1.4. Kura
1.5. Kuracia polievkova

zmes
1.6. Sliepka tazka

Cistena

1.7. Kacacie stehna
/250g/

1.8. Drzky

1.9. Mr.hov.falosna
svieckova

1.10. Mr.hov.rostenka
1.11. Mr.hov.zadné
1.12. Mr.kel rezany
1.13. Mr.kel ruzi¢kovy
1.14. Mr.tekvica
struhana

1.15. Mr.kalerab
1.16. Mr.karfiol

1.17. Mr.brokolica

1.18. Mr.fazul'.lGsky

1.00

764.98 kg
1123.55 kg
118.45 kg
45.08 kg
34.50 kg
525.78 kg
147.43 kg
248.40 kg
920.00 kg
70.00 kg
1220.00 kg
365.70 kg
23.00 kg
179.40 kg
379.50 kg
788.90 kg
377.20 kg

80.50 kg

Jc
CcC

JC

JC
CcC

ic
CcC

JC
CcC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC

CcC
PO
BO

JC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC
CcC

JC
CcC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC

JC
CcC
JC
CcC
JC
CcC
JC
CcC

1.03
232.16

1.34
283.54
1.77
179.12
1.86
159.96
1.91
52.72
2.63
169.37
2.56
129.54

2.04
131.38

Bidvest
Slovakia s.r.o.

VO Bidvest

3.11.2016
13:19:49

29433.15
29433.15

2.20
1682.96
3.60
4044.78
0.99
117.27
2.13
96.02
0.63
21.74
1.97
1035.79
4.65
685.55
2.63
653.29
6.11
5621.20
7.73
541.10
5.10
6222.00
0.85
310.85
1.56
35.88
0.98
175.81
1.11
421.25
0.87
686.34
1.16
437.55
0.97
78.09

1.03
232.16

1.34
283.54
1.77
179.12
1.86
159.96
1.91
52.72
2.63
169.37
2.56
129.54

2.04
131.38

Bidvest
Slovakia s.r.o.

VO Bidvest

3.11.2016
13:18:28

29467.06
29467.06

2.20
1682.96
3.60
4044.78
0.99
117.27
2.13
96.02
0.63
21.74
1.97
1035.79
4.88
719.46
2.63
653.29
6.11
5621.20
7.73
541.10
5.10
6222.00
0.85
310.85
1.56
35.88
0.98
175.81
1.11
421.25
0.87
686.34
1.16
437.55
0.97
78.09

1.03
232.16

1.34
283.54

1.77
179.12

1.86
159.96

1.91
52.72

2.63
169.37

2.56
129.54

2.04
131.38

Bidvest

1.03
232.16

1.34
283.54

1.77
179.12

1.86
159.96

1.91
52.72

2.63
169.37

2.56
129.54

2.04
131.38

Mabonex

Slovakia s.r.o. Slovakia, s. r. o.

VO Bidvest

3.11.2016
13:17:23

29553.44
29553.44

2.20
1682.96
3.67
4123.43
0.99
117.27
2.13
96.02
0.63
21.74
1.97
1035.79
4.88
719.46
2.63
653.29
6.11
5621.20
7.73
541.10
5.10
6222.00
0.85
310.85
1.56
35.88
0.98
175.81
1.11
421.25
0.87
686.34
1.16
437.55
0.97
78.09

Lucia Krihova

3.11.2016
13:14:25

29516.29
29516.29

1.87
1430.51
3.67
4123.43
0.70
82.92
1.89
85.20
0.50
17.25
1.59
835.99
4.00
589.72
2.40
596.16
9.00
8280.00
6.50
455.00
4.70
5734.00
0.50
182.85
1.00
23.00
0.79
141.73
0.72
273.24
0.80
631.12
1.10
414.92
1.00
80.50

1.26
284.00

2.00
423.20

2.40
242.88

1.41
121.26

1.73
47.75

1.98
127.51

2.00
101.20

1.50
96.60

Mabonex
Slovakia, s. r. o.

Lucia Krihova

3.11.2016

13:13:59
29700.29
29700.29

1.87
1430.51
3.67
4123.43
0.70
82.92
1.89
85.20
0.50
17.25
1.59
835.99
4.00
589.72
2.40
596.16
9.20
8464.00
6.50
455.00
4.70
5734.00
0.50
182.85
1.00
23.00
0.79
141.73
0.72
273.24
0.80
631.12
1.10
414.92
1.00
80.50



1.19. Mr. Baby mrkva
1.20. Mr.zeler
1.21. Mr.kukurica

1.22. Mr.Sampidny
krajané
1.23. Mr.hrasok+mrkva

1.24. Mr.mrkva kocky
1.25. Mr.petrzlen kocky
1.26. Mr.hrasok

1.27. Mr.zmes hribov
1.28. Mr.pazitka

1.29. Mr.petrzl.viat
1.30. Mr.k6por

1.31. Mr.Spenat

1.32. Mr.pdr rezany

1.33. Mr.obal'ované
Sampiony
1.34. Mr.obal'ovany syr

1.35. Mr.obal'ovany
karfiol

1.36. Mr.zelenina 7
trpaslikov

1.37. Mr.zelenina
francuzska

1.38. Mr.zelenina
Cinska

1.39. Mr.zelenina
Bretanska
1.40.er.zeIenina
SNIEZIK de luxe
1.41. Mr.zelenina Jarna
zmes

1.42. Mr.zelenina
polievkova zmes
1.43. Mr.zelenina
Podsvieckova

1.44. Mr.zelenina
Podsvieckova prazky
1.45. Mr.zelenina
Snehulienka

1.46. Mr.zelenina TRIO

1.47. Rybie filé /150q/

1.48. Mr.zemiakové
Sulance

1.49. Mr.zemiakové
halusky

1.50. Mr.bryndzové
pirohy

46.00 kg
126.50 kg
11.50 kg
11.50 kg
23.00 kg
71.30 kg
16.10 kg
158.70 kg
103.50 kg
25.30 kg
29.90 kg
11.50 kg
220.80 kg
95.00 kg
119.60 kg
74.52 kg
241.50 kg
23.00 kg
241.50 kg
57.50 kg
57.50 kg
195.50 kg
425.50 kg
39.10 kg
103.50 kg
123.00 kg
23.00 kg
200.10 kg
437.00 kg
225.40 kg
211.60 kg

101.20 kg

JC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC
CcC

JC
CcC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC
CcC

JC
CcC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC
CcC

JC
CcC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC

1.05
48.30
0.99
125.24
1.02
11.73
1.05
12.08
0.86
19.78
0.61
43.49
0.89
14.33
0.87
138.07
1.99
205.97
5.58
141.17
4.03
120.50
5.48
63.02
0.58
128.06
1.21
114.95
3.66
437.74
4.45
331.61
1.92
463.68
0.85
19.55
0.78
188.37
0.86
49.45
0.98
56.35
1.25
244.38
1.18
502.09
0.65
25.42
0.68
70.38
0.73
89.79
0.70
16.10
1.46
292.15
2.87
1254.19
1.03
232.16
1.34
283.54
1.77
179.12

1.05
48.30
0.99
125.24
1.02
11.73
1.05
12.08
0.86
19.78
0.61
43.49
0.89
14.33
0.87
138.07
1.99
205.97
5.58
141.17
4.03
120.50
5.48
63.02
0.58
128.06
1.21
114.95
3.66
437.74
4.45
331.61
1.92
463.68
0.85
19.55
0.78
188.37
0.86
49.45
0.98
56.35
1.25
244.38
1.18
502.09
0.65
25.42
0.68
70.38
0.73
89.79
0.70
16.10
1.46
292.15
2.87
1254.19
1.03
232.16
1.34
283.54
1.77
179.12

1.05
48.30
0.99
125.24
1.02
11.73
1.05
12.08
0.86
19.78
0.61
43.49
0.89
14.33
0.87
138.07
1.99
205.97
5.58
141.17
4.03
120.50
5.48
63.02
0.58
128.06
1.21
114.95
3.66
437.74
4.45
331.61
1.92
463.68
0.85
19.55
0.78
188.37
0.86
49.45
0.98
56.35
1.25
244,38
1.18
502.09
0.65
25.42
0.68
70.38
0.73
89.79
0.70
16.10
1.46
292.15
2.87
1254.19
1.03
232.16
1.34
283.54
1.77
179.12

0.88
40.48
0.90
113.85
0.78
8.97
0.86
9.89
0.83
19.09
0.55
39.22
0.80
12.88
0.83
131.72
1.70
175.95
2.04
51.61
1.85
55.32
3.00
34.50
0.58
128.06
0.76
72.20
0.80
95.68
4.11
306.28
1.56
376.74
0.90
20.70
0.62
149.73
0.80
46.00
0.82
47.15
1.15
224.83
0.63
268.07
0.61
23.85
0.61
63.14
0.64
78.72
1.04
23.92
0.78
156.08
3.02
1319.74
1.26
284.00
2.00
423.20
2.40
242.88

0.88
40.48
0.90
113.85
0.78
8.97
0.86
9.89
0.83
19.09
0.55
39.22
0.80
12.88
0.83
131.72
1.70
175.95
2.04
51.61
1.85
55.32
3.00
34.50
0.58
128.06
0.76
72.20
0.80
95.68
4.11
306.28
1.56
376.74
0.90
20.70
0.62
149.73
0.80
46.00
0.82
47.15
1.15
224.83
0.63
268.07
0.61
23.85
0.61
63.14
0.64
78.72
1.04
23.92
0.78
156.08
3.02
1319.74
1.26
284.00
2.00
423.20
2.40
242.88



1.51. Mr.slivkové gulky 86.00 kg

bez kostky

1.52. Mr.lekvarové
pirohy

1.53. Mr.nugatové
knedlicky

1.54. Mr.tvarohové
knedlicky

1.55. Mr.ovocie Lesna
zmes

27.60 kg
64.40 kg
50.60 kg

64.40 kg

Ponuky: [16-20] z 109

Uchadzaci

Datum zadania

1. Celkova cena v EUR
s DPH

1.1. Kuracie stehna
/220g/

1.2. Kuracie prsia

1.3. Kuracia pecienka
1.4. Kura

1.5. Kuracia polievkova

zmes
1.6. Sliepka tazka

Cistena

1.7. Kacacie stehna
/250g/

1.8. Drzky

1.9. Mr.hov.falosna
svieckova

1.10. Mr.hov.rostenka
1.11. Mr.hov.zadné
1.12. Mr.kel rezany
1.13. Mr.kel ruZickovy
1.14. Mr.tekvica
strihana

1.15. Mr.kalerab
1.16. Mr.karfiol

1.17. Mr.brokolica
1.18. Mr.fazul'.lisky
1.19. Mr. Baby mrkva

1.20. Mr.zeler

1.00

764.98 kg
1123.55 kg
118.45 kg
45.08 kg
34.50 kg
525.78 kg
147.43 kg
248.40 kg
920.00 kg
70.00 kg
1220.00 kg
365.70 kg
23.00 kg
179.40 kg
379.50 kg
788.90 kg
377.20 kg
80.50 kg
46.00 kg

126.50 kg

Jc
CcC

JC

JC
CcC

ic
CcC

JC
CcC

JC

CcC
PO
BO

JC

JC
CcC

JC
CcC

JC
CcC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC
CcC

JC
CcC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC

JC
CcC

1.86
159.96

1.91
52.72
2.63
169.37
2.56
129.54

2.04
131.38

Mabonex
Slovakia, s. r.
o.

Lucia Krihova

3.11.2016

13:12:42
29771.29
29771.29

1.87
1430.51
3.67
4123.43
0.70
82.92
1.89
85.20
0.50
17.25
1.59
835.99
4.00
589.72
2.40
596.16
9.20
8464.00
6.50
455.00
4.70
5734.00
0.50
182.85
1.00
23.00
0.79
141.73
0.72
273.24
0.89
702.12
1.10
414.92
1.00
80.50
0.88
40.48
0.90
113.85

1.86
159.96

1.91
52.72
2.63
169.37
2.56
129.54

2.04
131.38

Mabonex
Slovakia, s. r.
o.

Lucia Krihova

3.11.2016

13:12:19
29788.49
29788.49

1.87
1430.51
3.67
4123.43
0.70
82.92
1.89
85.20
0.50
17.25
1.59
835.99
4.00
589.72
2.40
596.16
9.20
8464.00
6.50
455.00
4.70
5734.00
0.50
182.85
1.00
23.00
0.79
141.73
0.72
273.24
0.89
702.12
1.10
414.92
1.00
80.50
0.88
40.48
0.90
113.85

1.86
159.96

1.91
52.72

2.63
169.37

2.56
129.54

2.16
139.10

Mabonex
Slovakia, s. r. o.

Lucia Krihova

3.11.2016

13:11:45
29972.49
29972.49

1.87
1430.51
3.67
4123.43
0.70
82.92
1.89
85.20
0.50
17.25
1.59
835.99
4.00
589.72
2.40
596.16
9.40
8648.00
6.50
455.00
4.70
5734.00
0.50
182.85
1.00
23.00
0.79
141.73
0.72
273.24
0.89
702.12
1.10
414.92
1.00
80.50
0.88
40.48
0.90
113.85

1.41
121.26

1.73
47.75

1.98
127.51

2.00
101.20

1.50
96.60

Bidvest
Slovakia s.r.o.

VO Bidvest

3.11.2016

13:11:02
29762.04
29762.04

2.20
1682.96
3.67
4123.43
0.9
117.27
2.13
96.02
0.63
21.74
1.97
1035.79
4.88
719.46
2.63
653.29
6.11
5621.20
7.73
541.10
5.10
6222.00
0.85
310.85
1.56
35.88
0.98
175.81
1.11
421.25
0.87
686.34
1.23
463.96
1.03
82.92
1.11
51.06
1.05
132.83

1.41
121.26

1.73
47.75

1.98
127.51

2.00
101.20

1.50
96.60

Mabonex
Slovakia, s. r. o.

Lucia Krihova

3.11.2016

13:09:08
30118.55
30118.55

1.87
1430.51
3.80
4269.49
0.70
82.92
1.89
85.20
0.50
17.25
1.59
835.99
4.00
589.72
2.40
596.16
9.40
8648.00
6.50
455.00
4.70
5734.00
0.50
182.85
1.00
23.00
0.79
141.73
0.72
273.24
0.89
702.12
1.10
414.92
1.00
80.50
0.88
40.48
0.90
113.85



1.21. Mr.kukurica

1.22. Mr.Sampidny
krajané
1.23. Mr.hrasok+mrkva

1.24. Mr.mrkva kocky
1.25. Mr.petrzlen kocky
1.26. Mr.hrasok

1.27. Mr.zmes hribov
1.28. Mr.pazitka

1.29. Mr.petrzl.vhat
1.30. Mr.k6por

1.31. Mr.Spenat

1.32. Mr.pér rezany

1.33. Mr.obal'ované
Sampidny
1.34. Mr.obal'ovany syr

1.35. Mr.obal'ovany
karfiol

1.36. Mr.zelenina 7
trpaslikov

1.37. Mr.zelenina
franclzska

1.38. Mr.zelenina
Cinska

1.39. Mr.zelenina
Bretdnska
1.40.VMr.zeIenina
SNIEZIK de luxe
1.41. Mr.zelenina Jarna
zmes

1.42. Mr.zelenina
polievkova zmes
1.43. Mr.zelenina
Podsvieckova

1.44. Mr.zelenina
Podsvieckova pruzky
1.45. Mr.zelenina
Snehulienka

1.46. Mr.zelenina TRIO

1.47. Rybie filé /150g/

1.48. Mr.zemiakové
Sulance

1.49. Mr.zemiakové
halusky

1.50. Mr.bryndzové
pirohy

1.51. Mr.slivkové gulky
bez kostky

1.52. Mr.lekvarové
pirohy

11.50 kg
11.50 kg
23.00 kg
71.30 kg
16.10 kg
158.70 kg
103.50 kg
25.30 kg
29.90 kg
11.50 kg
220.80 kg
95.00 kg
119.60 kg
74.52 kg
241.50 kg
23.00 kg
241.50 kg
57.50 kg
57.50 kg
195.50 kg
425.50 kg
39.10 kg
103.50 kg
123.00 kg
23.00 kg
200.10 kg
437.00 kg
225.40 kg
211.60 kg
101.20 kg
86.00 kg

27.60 kg

Jc
CcC

JC

JC
CcC

ic
CcC

JC
CcC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC

ic
CcC

JC

JC
CcC

ic
CcC

JC
cC

JC
CcC

JC

JC
cC

JC

ic
CcC

JC

JC
CcC

ic
CcC

JC
cC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC

ic
CcC

JC

JC
CcC
JC
CcC
JC
CcC

0.78
8.97
0.86
9.89
0.83
19.09
0.55
39.22
0.80
12.88
0.83
131.72
1.70
175.95
2.04
51.61
1.85
55.32
3.00
34.50
0.58
128.06
0.76
72.20
0.80
95.68
4.11
306.28
1.56
376.74
0.90
20.70
0.62
149.73
0.80
46.00
0.82
47.15
1.15
224.83
0.63
268.07
0.61
23.85
0.61
63.14
0.64
78.72
1.04
23.92
0.78
156.08
3.02
1319.74
1.26
284.00
2.00
423.20
2.40
242.88
1.41
121.26
1.73
47.75

0.78
8.97
0.86
9.89
0.83
19.09
0.55
39.22
0.80
12.88
0.83
131.72
1.70
175.95
2.04
51.61
1.85
55.32
3.00
34.50
0.58
128.06
0.76
72.20
0.80
95.68
4.11
306.28
1.56
376.74
0.90
20.70
0.62
149.73
0.80
46.00
0.82
47.15
1.15
224.83
0.63
268.07
0.61
23.85
0.61
63.14
0.64
78.72
1.04
23.92
0.78
156.08
3.02
1319.74
1.26
284.00
2.00
423.20
2.57
260.08
1.41
121.26
1.73
47.75

0.78
8.97
0.86
9.89
0.83
19.09
0.55
39.22
0.80
12.88
0.83
131.72
1.70
175.95
2.04
51.61
1.85
55.32
3.00
34.50
0.58
128.06
0.76
72.20
0.80
95.68
4.11
306.28
1.56
376.74
0.90
20.70
0.62
149.73
0.80
46.00
0.82
47.15
1.15
224.83
0.63
268.07
0.61
23.85
0.61
63.14
0.64
78.72
1.04
23.92
0.78
156.08
3.02
1319.74
1.26
284.00
2.00
423.20
2.57
260.08
1.41
121.26
1.73
47.75

1.08
12.42
1.11
12.77
0.92
21.16
0.65
46.35
0.95
15.30
0.93
147.59
2.12
219.42
5.93
150.03
4.28
127.97
5.83
67.05
0.62
136.90
1.28
121.60
3.66
437.74
4.45
331.61
1.92
463.68
0.91
20.93
0.83
200.45
0.92
52.90
1.05
60.38
1.33
260.02
1.26
536.13
0.69
26.98
0.72
74.52
0.78
95.94
0.75
17.25
1.55
310.16
2.87
1254.19
1.03
232.16
1.34
283.54
1.77
179.12
1.86
159.96
1.91
52.72

0.78
8.97
0.86
9.89
0.83
19.09
0.55
39.22
0.80
12.88
0.83
131.72
1.70
175.95
2.04
51.61
1.85
55.32
3.00
34.50
0.58
128.06
0.76
72.20
0.80
95.68
4.11
306.28
1.56
376.74
0.90
20.70
0.62
149.73
0.80
46.00
0.82
47.15
1.15
224.83
0.63
268.07
0.61
23.85
0.61
63.14
0.64
78.72
1.04
23.92
0.78
156.08
3.02
1319.74
1.26
284.00
2.00
423.20
2.57
260.08
1.41
121.26
1.73
47.75



1.53. Mr.nugatové 64.40 kg

knedlicky

1.54. Mr.tvarohové 50.60 kg
knedlicky

1.55. Mr.ovocie Lesnd  64.40 kg
zmes

Ponuky: [21-25] z 109
Uchadzaci

Datum zadania

1. Celkova cena v EUR 1.00
s DPH

1.1. Kuracie stehna 764.98 kg
/220g/

1.2. Kuracie prsia 1123.55 kg
1.3. Kuracia peCienka  118.45 kg
1.4. Kura 45.08 kg

1.5. Kuracia polievkova 34.50 kg
zmes

1.6. Sliepka tazka 525.78 kg
Cistena

1.7. Kacacie stehna 147.43 kg
/250g/

1.8. Drzky 248.40 kg
1.9. Mr.hov.falosna 920.00 kg
svieckova

1.10. Mr.hov.rostenka  70.00 kg
1.11. Mr.hov.zadné 1220.00 kg
1.12. Mr.kel rezany 365.70 kg
1.13. Mr.kel ruzickovy  23.00 kg
1.14. Mr.tekvica 179.40 kg
strihana

1.15. Mr.kalerab 379.50 kg
1.16. Mr.karfiol 788.90 kg
1.17. Mr.brokolica 377.20 kg
1.18. Mr.fazul'.lisky 80.50 kg
1.19. Mr. Baby mrkva  46.00 kg
1.20. Mr.zeler 126.50 kg
1.21. Mr.kukurica 11.50 kg
1.22. Mr.8ampidny 11.50 kg

krajané

Jc
CcC

JC

JC
CcC

JC

CcC
PO
BO

JC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC
CcC

JC
CcC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC
CcC

JC
CcC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC

JC
CcC

1.98
127.51

2.00
101.20

1.50
96.60

Mabonex
Slovakia, s. r.
o.

Lucia Krihova

3.11.2016
13:06:42

30248.55
30248.55

1.87
1430.51
3.80
4269.49
0.70
82.92
1.89
85.20
0.50
17.25
1.79
941.15
4.00
589.72
2.40
596.16
9.40
8648.00
6.50
455.00
4.70
5734.00
0.50
182.85
1.00
23.00
0.79
141.73
0.72
273.24
0.89
702.12
1.10
414.92
1.00
80.50
0.88
40.48
0.90
113.85
0.78
8.97
0.86
9.89

1.98
127.51

2.00
101.20

1.50
96.60

Bidvest

1.98
127.51

2.00
101.20

1.50
96.60

Mabonex

Slovakia s.r.o. Slovakia, s. r. o.

VO Bidvest

3.11.2016
13:04:57

30180.19
30180.19

2.20
1682.96
3.70
4157.14
1.05
124.37
2.13
96.02
0.68
23.46
1.97
1035.79
4.88
719.46
2.63
653.29
6.40
5888.00
7.73
541.10
5.10
6222.00
0.90
329.13
1.65
37.95
1.04
186.58
1.19
451.61
0.93
733.68
1.23
463.96
1.03
82.92
1.11
51.06
1.05
132.83
1.08
12.42
1.11
12.77

Lucia Krihova

3.11.2016
13:03:45

30391.58
30391.58

1.87
1430.51
3.80
4269.49
0.70
82.92
1.92
86.55
0.50
17.25
1.79
941.15
4.00
589.72
2.60
645.84
9.50
8740.00
6.50
455.00
4.70
5734.00
0.50
182.85
1.00
23.00
0.79
141.73
0.72
273.24
0.89
702.12
1.10
414.92
1.00
80.50
0.88
40.48
0.90
113.85
0.78
8.97
0.86
9.89

2.63
169.37

2.56
129.54

2.16
139.10

Bidvest
Slovakia s.r.o.

VO Bidvest

3.11.2016
13:02:13

30392.54
30392.54

2.20
1682.96
3.70
4157.14
1.05
124.37
2.13
96.02
0.68
23.46
1.97
1035.79
4.88
719.46
2.63
653.29
6.40
5888.00
7.73
541.10
5.10
6222.00
0.90
329.13
1.65
37.95
1.04
186.58
1.19
451.61
0.93
733.68
1.23
463.96
1.03
82.92
1.11
51.06
1.05
132.83
1.08
12.42
1.11
12.77

1.98
127.51

2.00
101.20

1.50
96.60

Mabonex
Slovakia, s. r. o.

Lucia Krihova

3.11.2016
12:59:46

30587.00
30587.00

1.97
1507.01
3.80
4269.49
0.75
88.84
1.92
86.55
0.50
17.25
1.89
993.72
4.10
604.46
2.60
645.84
9.50
8740.00
6.50
455.00
4.70
5734.00
0.50
182.85
1.00
23.00
0.79
141.73
0.72
273.24
0.91
717.90
1.10
414.92
1.00
80.50
0.88
40.48
0.90
113.85
0.78
8.97
0.86
9.89



1.23. Mr.hrasok+mrkva
1.24. Mr.mrkva kocky
1.25. Mr.petrZlen kocky
1.26. Mr.hrasok

1.27. Mr.zmes hribov
1.28. Mr.pazitka

1.29. Mr.petrzl.viat
1.30. Mr.k6por

1.31. Mr.Spenat

1.32. Mr.pdr rezany

1.33. Mr.obal'ované
Sampiony
1.34. Mr.obal'ovany syr

1.35. Mr.obal'ovany
karfiol

1.36. Mr.zelenina 7
trpaslikov

1.37. Mr.zelenina
franclzska

1.38. Mr.zelenina
Cinska

1.39. Mr.zelenina
Bretanska
1.40.er.zeIenina
SNIEZIK de luxe
1.41. Mr.zelenina Jarna
zmes

1.42. Mr.zelenina
polievkova zmes
1.43. Mr.zelenina
Podsvieckova

1.44. Mr.zelenina
Podsvieckova prazky
1.45. Mr.zelenina
Snehulienka

1.46. Mr.zelenina TRIO

1.47. Rybie filé /150g/

1.48. Mr.zemiakové
Sulance

1.49. Mr.zemiakové
halusky

1.50. Mr.bryndzové
pirohy

1.51. Mr.slivkové gulky
bez kostky

1.52. Mr.lekvarové
pirohy

1.53. Mr.nugatové
knedlicky

1.54. Mr.tvarohové
knedlicky

23.00 kg
71.30 kg
16.10 kg
158.70 kg
103.50 kg
25.30 kg
29.90 kg
11.50 kg
220.80 kg
95.00 kg
119.60 kg
74.52 kg
241.50 kg
23.00 kg
241.50 kg
57.50 kg
57.50 kg
195.50 kg
425.50 kg
39.10 kg
103.50 kg
123.00 kg
23.00 kg
200.10 kg
437.00 kg
225.40 kg
211.60 kg
101.20 kg
86.00 kg
27.60 kg
64.40 kg

50.60 kg

Jc
CcC

JC

JC
CcC

ic
CcC

JC
CcC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC

ic
CcC

JC

JC
CcC

ic
CcC

JC
cC

JC
CcC

JC

JC
cC

JC

ic
CcC

JC

JC
CcC

ic
CcC

JC
cC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC

ic
CcC

JC

JC
CcC
JC
CcC
JC
CcC

0.83
19.09
0.55
39.22
0.80
12.88
0.83
131.72
1.70
175.95
2.04
51.61
1.85
55.32
3.12
35.88
0.58
128.06
0.76
72.20
0.80
95.68
4.11
306.28
1.56
376.74
0.90
20.70
0.62
149.73
0.80
46.00
0.82
47.15
1.15
224.83
0.67
285.09
0.61
23.85
0.61
63.14
0.64
78.72
1.04
23.92
0.78
156.08
3.02
1319.74
1.26
284.00
2.00
423.20
2.57
260.08
1.41
121.26
1.73
47.75
1.98
127.51
2.00
101.20

0.92
21.16
0.65
46.35
0.95
15.30
0.93
147.59
2.12
219.42
5.93
150.03
4.28
127.97
5.83
67.05
0.62
136.90
1.28
121.60
3.66
437.74
4.45
331.61
1.92
463.68
0.91
20.93
0.83
200.45
0.92
52.90
1.05
60.38
1.33
260.02
1.26
536.13
0.69
26.98
0.72
74.52
0.78
95.94
0.75
17.25
1.55
310.16
2.87
1254.19
1.03
232.16
1.34
283.54
1.77
179.12
1.86
159.96
191
52.72
2.63
169.37
2.56
129.54

0.83
19.09
0.55
39.22
0.80
12.88
0.83
131.72
1.70
175.95
2.04
51.61
1.85
55.32
3.12
35.88
0.58
128.06
0.76
72.20
0.80
95.68
4.11
306.28
1.56
376.74
0.90
20.70
0.62
149.73
0.80
46.00
0.82
47.15
1.15
224.83
0.67
285.09
0.61
23.85
0.61
63.14
0.64
78.72
1.04
23.92
0.78
156.08
3.02
1319.74
1.26
284.00
2.00
423.20
2.57
260.08
1.41
121.26
1.73
47.75
1.98
127.51
2.00
101.20

0.92
21.16
0.65
46.35
0.95
15.30
0.93
147.59
2.12
219.42
5.93
150.03
4.28
127.97
5.83
67.05
0.62
136.90
1.28
121.60
3.66
437.74
4.45
331.61
1.92
463.68
0.91
20.93
0.83
200.45
0.92
52.90
1.05
60.38
1.33
260.02
1.26
536.13
0.69
26.98
0.72
74.52
0.78
95.94
0.75
17.25
1.55
310.16
2.87
1254.19
1.50
338.10
1.50
317.40
2.42
244.90
1.88
161.68
1.95
53.82
2.65
170.66
2.60
131.56

0.83
19.09
0.55
39.22
0.80
12.88
0.83
131.72
1.70
175.95
2.04
51.61
1.85
55.32
3.12
35.88
0.58
128.06
0.76
72.20
0.80
95.68
4.11
306.28
1.56
376.74
0.90
20.70
0.62
149.73
0.80
46.00
0.82
47.15
1.15
224.83
0.67
285.09
0.61
23.85
0.61
63.14
0.64
78.72
1.04
23.92
0.78
156.08
3.04
1328.48
1.26
284.00
2.10
444.36
2.57
260.08
1.41
121.26
1.73
47.75
1.98
127.51
2.00
101.20



1.55. Mr.ovocie Lesna
zZmes

64.40 kg

Ponuky: [26-30] z 109

Uchadzadi

Datum zadania

1. Celkova cena v EUR
s DPH

1.1. Kuracie stehna
/220g/

1.2. Kuracie prsia

1.3. Kuracia pecienka
1.4. Kura

1.5. Kuracia polievkova

zmes
1.6. Sliepka tazka

Cistena

1.7. Kacacie stehna
/250g/

1.8. Drzky

1.9. Mr.hov.falosna
svieckova

1.10. Mr.hov.rostenka
1.11. Mr.hov.zadné
1.12. Mr.kel rezany
1.13. Mr.kel ruzi¢kovy
1.14. Mr.tekvica
struhana

1.15. Mr.kalerab
1.16. Mr.karfiol

1.17. Mr.brokolica
1.18. Mr.fazul'.lGsky
1.19. Mr. Baby mrkva
1.20. Mr.zeler

1.21. Mr.kukurica
1.22. Mr.Sampiony
krajané

1.23. Mr.hrasok+mrkva

1.24. Mr.mrkva kocky

1.00

764.98 kg
1123.55 kg
118.45 kg
45.08 kg
34.50 kg
525.78 kg
147.43 kg
248.40 kg
920.00 kg
70.00 kg
1220.00 kg
365.70 kg
23.00 kg
179.40 kg
379.50 kg
788.90 kg
377.20 kg
80.50 kg
46.00 kg
126.50 kg
11.50 kg
11.50 kg
23.00 kg

71.30 kg

Jc
CcC

JC

CcC
PO
BO

JC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC
CcC

JC
CcC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC
CcC

JC
CcC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC

JC
CcC

1.60
103.04

Bidvest
Slovakia s.r.o.

VO Bidvest

3.11.2016
12:58:19

30773.05
30773.05

2.20
1682.96
3.70
4157.14
1.05
124.37
2.13
96.02
0.68
23.46
1.97
1035.79
4.88
719.46
2.63
653.29
6.40
5888.00
7.73
541.10
5.10
6222.00
0.90
329.13
1.65
37.95
1.04
186.58
1.19
451.61
0.93
733.68
1.23
463.96
1.03
82.92
1.11
51.06
1.05
132.83
1.08
12.42
1.11
12.77
0.92
21.16
0.65
46.35

2.16
139.10

Mabonex

Slovakia, s. r.

0.
Lucia Krihova

3.11.2016
12:56:22

30901.94
30901.94

1.97
1507.01
3.80
4269.49
0.75
88.84
1.92
86.55
0.50
17.25
1.89
993.72
4.10
604.46
2.64
655.78
9.50
8740.00
6.50
455.00
4.95
6039.00
0.50
182.85
1.00
23.00
0.79
141.73
0.72
273.24
0.91
717.90
1.10
414.92
1.00
80.50
0.88
40.48
0.90
113.85
0.78
8.97
0.86
9.89
0.83
19.09
0.55
39.22

1.60
103.04

Mabonex

Lucia Krihova

3.11.2016
12:55:55

31029.59
31029.59

1.97
1507.01
3.80
4269.49
0.75
88.84
1.92
86.55
0.50
17.25
1.89
993.72
4.10
604.46
2.64
655.78
9.50
8740.00
6.50
455.00
4.95
6039.00
0.80
292.56
1.00
23.00
0.89
159.67
0.72
273.24
0.91
717.90
1.10
414.92
1.00
80.50
0.88
40.48
0.90
113.85
0.78
8.97
0.86
9.89
0.83
19.09
0.55
39.22

2.17
139.75

Mabonex

Slovakia, s. r. 0. Slovakia, s. r. o.

Lucia Krihova

3.11.2016
12:55:16

31179.39
31179.39

1.97
1507.01
3.80
4269.49
0.75
88.84
1.92
86.55
0.50
17.25
1.89
993.72
4.10
604.46
2.64
655.78
9.64
8868.80
6.80
476.00
4185
6039.00
0.80
292.56
1.00
23.00
0.89
159.67
0.72
273.24
0.91
717.90
1.10
414.92
1.00
80.50
0.88
40.48
0.90
113.85
0.78
8.97
0.86
9.89
0.83
19.09
0.55
39.22

1.60
103.04

Bidvest

Slovakia s.r.o.

VO Bidvest

3.11.2016
12:53:55

31007.15
31007.15

2.20
1682.96
3.70
4157.14
1.05
124.37
2.13
96.02
0.68
23.46
1.97
1035.79
4.88
719.46
2.65
658.26
6.60
6072.00
7.90
553.00
5.10
6222.00
0.90
329.13
1.65
37.95
1.04
186.58
1.19
451.61
0.93
733.68
1.23
463.96
1.03
82.92
1.20
55.20
1.10
139.15
1.10
12.65
1.11
12.77
0.95
21.85
0.70
49.91



1.25. Mr.petrzlen kocky
1.26. Mr.hrasok

1.27. Mr.zmes hribov
1.28. Mr.pazitka

1.29. Mr.petrzl.viiat/
1.30. Mr.képor

1.31. Mr.Spenat

1.32. Mr.pdr rezany

1.33. Mr.obal'ované
Sampiony
1.34. Mr.obal'ovany syr

1.35. Mr.obal'ovany
karfiol

1.36. Mr.zelenina 7
trpaslikov

1.37. Mr.zelenina
francizska

1.38. Mr.zelenina
Cinska

1.39. Mr.zelenina
Bretanska
1.40.er.zeIenina
SNIEZIK de luxe
1.41. Mr.zelenina Jarna
zmes

1.42. Mr.zelenina
polievkova zmes
1.43. Mr.zelenina
Podsvieckova

1.44. Mr.zelenina
Podsvieckova prizky
1.45. Mr.zelenina
Snehulienka

1.46. Mr.zelenina TRIO

1.47. Rybie filé /150g/

1.48. Mr.zemiakové
Sulance

1.49. Mr.zemiakové
halusky

1.50. Mr.bryndzové
pirohy

1.51. Mr.slivkové gulky
bez kostky

1.52. Mr.lekvarové
pirohy

1.53. Mr.nugatové
knedlicky

1.54. Mr.tvarohové
knedlicky

1.55. Mr.ovocie Lesna
zmes

Ponuky: [31-35] z 109

16.10 kg
158.70 kg
103.50 kg
25.30 kg
29.90 kg
11.50 kg
220.80 kg
95.00 kg
119.60 kg
74.52 kg
241.50 kg
23.00 kg
241.50 kg
57.50 kg
57.50 kg
195.50 kg
425.50 kg
39.10 kg
103.50 kg
123.00 kg
23.00 kg
200.10 kg
437.00 kg
225.40 kg
211.60 kg
101.20 kg
86.00 kg
27.60 kg
64.40 kg
50.60 kg

64.40 kg

Jc
CcC

JC

JC
CcC

ic
CcC

JC
CcC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC

ic
CcC

JC

JC
CcC

ic
CcC

JC
cC

JC
CcC

JC

JC
cC

JC

ic
CcC

JC

JC
CcC

ic
CcC

JC
cC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC

ic
CcC

JC

JC
CcC
JC
CcC

0.95
15.30
0.93
147.59
2.12
219.42
5.95
150.54
4.30
128.57
5.90
67.85
0.65
143.52
1.30
123.50
3.70
442.52
4.90
365.15
2.00
483.00
0.95
21.85
0.83
200.45
0.95
54.63
1.05
60.38
1.50
293.25
1.30
553.15
0.75
29.33
0.80
82.80
0.80
98.40
0.96
22.08
1.60
320.16
3.40
1485.80
1.50
338.10
1.50
317.40
2.42
244.90
1.88
161.68
1.95
53.82
2.65
170.66
2.60
131.56
2.17
139.75

0.80
12.88
0.83
131.72
1.70
175.95
2.04
51.61
1.85
55.32
3.12
35.88
0.58
128.06
0.76
72.20
0.80
95.68
4.11
306.28
1.56
376.74
0.90
20.70
0.62
149.73
0.80
46.00
0.82
47.15
1.15
224.83
0.67
285.09
0.61
23.85
0.61
63.14
0.64
78.72
1.04
23.92
0.78
156.08
3.04
1328.48
1.26
284.00
2.10
444.36
2.57
260.08
1.41
121.26
1.73
47.75
1.98
127.51
2.00
101.20
1.60
103.04

0.80
12.88
0.83
131.72
1.70
175.95
2.04
51.61
1.85
55.32
3.12
35.88
0.58
128.06
0.76
72.20
0.80
95.68
4.11
306.28
1.56
376.74
0.90
20.70
0.62
149.73
0.80
46.00
0.82
47.15
1.15
224.83
0.67
285.09
0.61
23.85
0.61
63.14
0.64
78.72
1.04
23.92
0.78
156.08
3.04
1328.48
1.26
284.00
2.10
444.36
2.57
260.08
1.41
121.26
1.73
47.75
1.98
127.51
2.00
101.20
1.60
103.04

0.80
12.88
0.83
131.72
1.70
175.95
2.04
51.61
1.85
55.32
3.12
35.88
0.58
128.06
0.76
72.20
0.80
95.68
4.11
306.28
1.56
376.74
0.90
20.70
0.62
149.73
0.80
46.00
0.82
47.15
1.15
224.83
0.67
285.09
0.61
23.85
0.61
63.14
0.64
78.72
1.04
23.92
0.78
156.08
3.04
1328.48
1.26
284.00
2.10
444.36
2.57
260.08
1.41
121.26
1.73
47.75
1.98
127.51
2.00
101.20
1.60
103.04

0.98
15.78
0.99
157.11
2.20
227.70
5.95
150.54
4.30
128.57
5.90
67.85
0.65
143.52
1.30
123.50
3.70
442,52
4.90
365.15
2.00
483.00
0.95
21.85
0.83
200.45
0.95
54.63
1.05
60.38
1.50
293.25
1.30
553.15
0.75
29.33
0.80
82.80
0.80
98.40
0.96
22.08
1.60
320.16
3.40
1485.80
1.50
338.10
1.50
317.40
2.42
244.90
1.88
161.68
1.95
53.82
2.65
170.66
2.60
131.56
2.17
139.75



Uchadzadi

Datum zadania

1. Celkova cena v EUR
s DPH

1.1. Kuracie stehna
/220g/

1.2. Kuracie prsia

1.3. Kuracia pecienka
1.4. Kura

1.5. Kuracia polievkova

zmes
1.6. Sliepka tazka

Cistena

1.7. Kacacie stehna
/250g/

1.8. Drzky

1.9. Mr.hov.falosna
svieckova

1.10. Mr.hov.rostenka
1.11. Mr.hov.zadné
1.12. Mr.kel rezany
1.13. Mr.kel ruzickovy
1.14. Mr.tekvica
struhana

1.15. Mr.kalerab
1.16. Mr.karfiol

1.17. Mr.brokolica
1.18. Mr.fazul'.lGsky
1.19. Mr. Baby mrkva
1.20. Mr.zeler

1.21. Mr.kukurica
1.22. Mr.Sampidny
krajané

1.23. Mr.hrasok+mrkva
1.24. Mr.mrkva kocky
1.25. Mr.petrZlen kocky
1.26. Mr.hrasok

1.27. Mr.zmes hribov

1.00

764.98 kg
1123.55 kg
118.45 kg
45.08 kg
34.50 kg
525.78 kg
147.43 kg
248.40 kg
920.00 kg
70.00 kg
1220.00 kg
365.70 kg
23.00 kg
179.40 kg
379.50 kg
788.90 kg
377.20 kg
80.50 kg
46.00 kg
126.50 kg
11.50 kg
11.50 kg
23.00 kg
71.30 kg
16.10 kg
158.70 kg

103.50 kg

JC

CcC
PO
BO

JC

ic
CcC

JC

JC
CcC

ic
CcC

JC
cC

JC
CcC

JC

JC
cC

JC

ic
CcC

JC

JC
CcC

ic
CcC

JC
cC

JC
CcC

JC

JC
cC

JC

ic
CcC

JC

JC
CcC

ic
CcC

JC
CcC

JC
CcC

JC

JC
CcC

Mabonex
Slovakia, s. r.
o.

Lucia Krihova

3.11.2016
12:51:54

31306.19
31306.19

1.97
1507.01
3.80
4269.49
0.75
88.84
1.92
86.55
0.50
17.25
1.89
993.72
4.10
604.46
2.64
655.78
9.64
8868.80
7.10
497.00
4.95
6039.00
0.80
292.56
1.00
23.00
0.89
159.67
0.72
273.24
0.91
717.90
1.10
414.92
1.00
80.50
0.88
40.48
0.90
113.85
0.78
8.97
0.86
9.89
0.83
19.09
0.55
39.22
0.80
12.88
0.83
131.72
1.70
175.95

Mabonex
Slovakia, s. r.
o.

Lucia Krihova

3.11.2016
12:51:17

31334.85
31334.85

1.97
1507.01
3.80
4269.49
0.75
88.84
1.92
86.55
0.50
17.25
1.89
993.72
4.10
604.46
2.64
655.78
9.65
8878.00
7.10
497.00
4.95
6039.00
0.80
292.56
1.00
23.00
0.89
159.67
0.72
273.24
0.91
717.90
1.10
414.92
1.00
80.50
0.88
40.48
0.95
120.18
0.78
8.97
0.86
9.89
0.83
19.09
0.55
39.22
0.80
12.88
0.83
131.72
1.70
175.95

Mabonex

Mabonex

Mabonex

Slovakia, s. r. 0. Slovakia, s. r. 0. Slovakia, s. r. o.

Lucia Krihova

3.11.2016
12:50:48

31353.98
31353.98

1.97
1507.01
3.80
4269.49
0.75
88.84
1.92
86.55
0.50
17.25
1.89
993.72
4.10
604.46
2.64
655.78
9.65
8878.00
7.10
497.00
4.95
6039.00
0.80
292.56
1.00
23.00
0.89
159.67
0.72
273.24
0.91
717.90
1.10
414.92
1.00
80.50
0.88
40.48
0.95
120.18
0.78
8.97
0.86
9.89
0.83
19.09
0.55
39.22
0.80
12.88
0.83
131.72
1.70
175.95

Lucia Krihova

3.11.2016
12:50:10

31387.55
31387.55

1.97
1507.01
3.80
4269.49
0.75
88.84
1.92
86.55
0.50
17.25
1.89
993.72
4.10
604.46
2.64
655.78
9.65
8878.00
7.14
499.80
4.9
6051.20
0.83
303.53
1.00
23.00
0.89
159.67
0.74
280.83
0.91
717.90
1.10
414.92
1.00
80.50
0.88
40.48
0.95
120.18
0.78
8.97
0.86
9.89
0.83
19.09
0.55
39.22
0.80
12.88
0.83
131.72
1.70
175.95

Lucia Krihova

3.11.2016
12:49:29

31420.53
31420.53

1.97
1507.01
3.80
4269.49
0.75
88.84
1.92
86.55
0.50
17.25
1.91
1004.24
4.19
617.73
2.64
655.78
9.66
8887.20
7.14
499.80
4.96
6051.20
0.83
303.53
1.00
23.00
0.89
159.67
0.74
280.83
0.91
717.90
1.10
414.92
1.00
80.50
0.88
40.48
0.95
120.18
0.78
8.97
0.86
9.89
0.83
19.09
0.55
39.22
0.80
12.88
0.83
131.72
1.70
175.95



1.28. Mr.pazitka

1.29. Mr.petrzl.viiat/

1.30. Mr.képor
1.31. Mr.Spenat
1.32. Mr.pdr rezany

1.33. Mr.obal'ované
Sampiony

1.34. Mr.obal'ovany syr

1.35. Mr.obal'ovany
karfiol

1.36. Mr.zelenina 7
trpaslikov

1.37. Mr.zelenina
francizska

1.38. Mr.zelenina
Cinska

1.39. Mr.zelenina
Bretanska
1.40.er.zeIenina
SNIEZIK de luxe

1.41. Mr.zelenina Jarna

zmes

1.42. Mr.zelenina
polievkova zmes

1.43. Mr.zelenina
Podsvieckova

1.44. Mr.zelenina

Podsvieckova prizky

1.45. Mr.zelenina
Snehulienka

1.46. Mr.zelenina TRIO

1.47. Rybie filé /150g/

1.48. Mr.zemiakové
Sulance

1.49. Mr.zemiakové
halusky

1.50. Mr.bryndzové
pirohy

1.51. Mr.slivkové gulky

bez kostky

1.52. Mr.lekvarové
pirohy

1.53. Mr.nugatové
knedlicky

1.54. Mr.tvarohové
knedlicky

1.55. Mr.ovocie Lesna

zmes

25.30 kg
29.90 kg
11.50 kg
220.80 kg
95.00 kg
119.60 kg
74.52 kg
241.50 kg
23.00 kg
241.50 kg
57.50 kg
57.50 kg
195.50 kg
425.50 kg
39.10 kg
103.50 kg
123.00 kg
23.00 kg
200.10 kg
437.00 kg
225.40 kg
211.60 kg
101.20 kg
86.00 kg
27.60 kg
64.40 kg
50.60 kg

64.40 kg

Ponuky: [36-40] z 109

Uchadzadi

Jc
CcC

JC

JC
CcC

ic
CcC

JC
CcC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC

ic
CcC

JC

JC
CcC

ic
CcC

JC
cC

JC
CcC

JC

JC
cC

JC

ic
CcC

JC

JC
CcC

ic
CcC

JC
cC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC

ic
CcC

2.04
51.61

1.85
55.32

3.12
35.88

0.58
128.06

0.76
72.20

0.80
95.68

4.11
306.28

1.56
376.74

0.90
20.70

0.62
149.73

0.80
46.00

0.82
47.15

1.15
224.83

0.67
285.09

0.61
23.85

0.61
63.14

0.64
78.72

1.04
23.92

0.78
156.08

3.04
1328.48

1.26
284.00

2.60
550.16

2.57
260.08

1.41
121.26

1.73
47.75

1.98
127.51

2.00
101.20

1.60
103.04

Mabonex

2.04
51.61

1.85
55.32

3.12
35.88

0.58
128.06

0.76
72.20

0.86
102.86

4.19
312.24

1.56
376.74

0.90
20.70

0.62
149.73

0.80
46.00

0.82
47.15

1.15
224.83
0.67
285.09

0.61
23.85

0.61
63.14

0.64
78.72

1.04
23.92

0.78
156.08

3.04
1328.48

1.26
284.00

2.60
550.16

2.57
260.08

1.41
121.26

1.73
47.75

1.98
127.51

2.00
101.20

1.60
103.04

Bidvest

Slovakia, s. r. o. Slovakia s.r.o.

Lucia Krihova

VO Bidvest

2.04
51.61

1.85
55.32
3.12
35.88
0.58
128.06
0.76
72.20
0.86
102.86
4.19
312.24
1.56
376.74
0.90
20.70
0.62
149.73
0.80
46.00
0.82
47.15
1.15
224.83
0.67
285.09
0.61
23.85
0.61
63.14
0.64
78.72
1.04
23.92
0.78
156.08
3.06
1337.22
1.26
284.00
2.64
558.62
2.57
260.08
1.41
121.26
1.73
47.75
1.98
127.51
2.00
101.20

1.63
104.97

Bidvest
Slovakia s.r.o.

VO Bidvest

2.04
51.61

1.85
55.32
3.12
35.88
0.58
128.06
0.76
72.20
0.86
102.86
4.19
312.24
1.56
376.74
0.90
20.70
0.62
149.73
0.80
46.00
0.82
47.15
1.15
224.83
0.67
285.09
0.61
23.85
0.61
63.14
0.64
78.72
1.04
23.92
0.78
156.08
3.06
1337.22
1.26
284.00
2.64
558.62
2.57
260.08
1.41
121.26
1.73
47.75
1.98
127.51
2.00
101.20

1.63
104.97

Bidvest
Slovakia s.r.o.

VO Bidvest

2.04
51.61

1.85
55.32

3.12
35.88

0.58
128.06

0.76
72.20

0.86
102.86

4.19
312.24

1.56
376.74

0.90
20.70

0.62
149.73

0.80
46.00

0.82
47.15

1.15
224.83

0.67
285.09

0.61
23.85

0.61
63.14

0.64
78.72

1.04
23.92

0.78
156.08

3.06
1337.22

1.26
284.00

2.64
558.62

2.57
260.08

1.41
121.26

1.73
47.75

1.98
127.51

2.00
101.20

1.63
104.97

Mabonex
Slovakia, s. r. o.

Lucia Krihova



Datum zadania

1. Celkova cena v EUR
s DPH

1.1. Kuracie stehna
/220g/

1.2. Kuracie prsia

1.3. Kuracia pecienka
1.4. Kura

1.5. Kuracia polievkova

zmes
1.6. Sliepka tazka

Cistena

1.7. Kacacie stehna
/250g/

1.8. Drzky

1.9. Mr.hov.falosna
svieckova

1.10. Mr.hov.rostenka
1.11. Mr.hov.zadné
1.12. Mr.kel rezany
1.13. Mr.kel ruzickovy
1.14. Mr.tekvica
strihana

1.15. Mr.kalerab
1.16. Mr.karfiol

1.17. Mr.brokolica
1.18. Mr.fazul'.lGsky
1.19. Mr. Baby mrkva
1.20. Mr.zeler

1.21. Mr.kukurica
1.22. Mr.Sampiony
krajané

1.23. Mr.hrasok+mrkva
1.24. Mr.mrkva kocky
1.25. Mr.petrzlen kocky
1.26. Mr.hrasok

1.27. Mr.zmes hribov

1.28. Mr.pazitka

1.29. Mr.petrzl.viiat/

1.00

764.98 kg
1123.55 kg
118.45 kg
45.08 kg
34.50 kg
525.78 kg
147.43 kg
248.40 kg
920.00 kg
70.00 kg
1220.00 kg
365.70 kg
23.00 kg
179.40 kg
379.50 kg
788.90 kg
377.20 kg
80.50 kg
46.00 kg
126.50 kg
11.50 kg
11.50 kg
23.00 kg
71.30 kg
16.10 kg
158.70 kg
103.50 kg
25.30 kg

29.90 kg

JC

PO
BO

ic
CcC

JC
CcC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC

ic
CcC

JC

JC
CcC

ic
CcC

JC
cC

JC
CcC

JC

JC
cC

JC

ic
CcC

JC

JC
CcC

ic
CcC

JC
cC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC

ic
CcC

JC

JC
CcC
JC
CcC
JC
CcC

3.11.2016
12:49:10

31540.53
31540.53

1.98
1514.66
3.90
4381.85
0.75
88.84
1.92
86.55
0.50
17.25
1.91
1004.24
4.19
617.73
2.64
655.78
9.66
8887.20
7.14
499.80
4.96
6051.20
0.83
303.53
1.00
23.00
0.89
159.67
0.74
280.83
0.91
717.90
1.10
414.92
1.00
80.50
0.88
40.48
0.95
120.18
0.78
8.97
0.86
9.89
0.83
19.09
0.55
39.22
0.80
12.88
0.83
131.72
1.70
175.95
2.04
51.61
1.85
55.32

3.11.2016
12:48:05

31367.44
31367.44

2.20
1682.96
3.90
4381.85
1.05
124.37
2.13
96.02
0.68
23.46
1.97
1035.79
4.88
719.46
2.65
658.26
6.70
6164.00
7.90
553.00
5.10
6222.00
0.94
343.76
1.65
37.95
1.04
186.58
1.19
451.61
0.95
749.46
1.25
471.50
1.10
88.55
1.20
55.20
1.10
139.15
1.10
12.65
1.11
12.77
0.95
21.85
0.70
49.91
0.98
15.78
0.99
157.11
2.20
227.70
5.95
150.54
4.30
128.57

3.11.2016
12:47:47

31489.44
31489.44

2.20
1682.96
3.90
4381.85
1.05
124.37
2.13
96.02
0.68
23.46
1.97
1035.79
4.88
719.46
2.65
658.26
6.70
6164.00
7.90
553.00
5.20
6344.00
0.94
343.76
1.65
37.95
1.04
186.58
iL.1%)
451.61
0.95
749.46
1.25
471.50
1.10
88.55
1.20
55.20
1.10
139.15
1.10
12.65
1.11
12.77
0.95
21.85
0.70
49.91
0.98
15.78
0.99
157.11
2.20
227.70
5.95
150.54
4.30
128.57

3.11.2016
12:45:58

31522.70
31522.70

2.20
1682.96
3.90
4381.85
1.05
124.37
2.13
96.02
0.68
23.46
1.97
1035.79
4.88
719.46
2.65
658.26
6.70
6164.00
7.90
553.00
5.20
6344.00
0.94
343.76
1.65
37.95
1.04
186.58
1.19
451.61
0.95
749.46
1.25
471.50
1.10
88.55
1.20
55.20
1.10
139.15
1.10
12.65
1.11
12.77
0.95
21.85
0.70
49.91
0.98
15.78
0.99
157.11
2.20
227.70
5.95
150.54
4.30
128.57

3.11.2016
12:43:41

31565.37
31565.37

1.98
1514.66
3.90
4381.85
0.75
88.84
1.92
86.55
0.50
17.25
1.91
1004.24
4.19
617.73
2.64
655.78
9.66
8887.20
7.14
499.80
4.96
6051.20
0.83
303.53
1.00
23.00
0.89
159.67
0.74
280.83
0.91
717.90
1.10
414.92
1.00
80.50
0.88
40.48
0.95
120.18
0.78
8.97
0.86
9.89
0.83
19.09
0.55
39.22
0.80
12.88
0.83
131.72
1.70
175.95
2.04
51.61
1.85
55.32



1.30. Mr.k6por

1.31. Mr.Spenat

1.32. Mr.pér rezany

1.33. Mr.obal'ované

Sampidny

1.34. Mr.obal'ovany syr

1.35. Mr.obal'ovany

karfiol

1.36. Mr.zelenina 7

trpaslikov

1.37. Mr.zelenina
franclzska

1.38. Mr.zelenina
Cinska

1.39. Mr.zelenina
Bretanska
1.40.VMr.zeIenina
SNIEZIK de luxe

1.41. Mr.zelenina Jarna

zmes

1.42. Mr.zelenina
polievkova zmes

1.43. Mr.zelenina
Podsvieckova

1.44. Mr.zelenina

Podsvieckova pruzky

1.45. Mr.zelenina
Snehulienka

1.46. Mr.zelenina TRIO
1.47. Rybie filé /150g/

1.48. Mr.zemiakové

Sulance

1.49. Mr.zemiakové

halusky

1.50. Mr.bryndzové

pirohy

1.51. Mr.slivkové gulky

bez kostky

1.52. Mr.lekvarové
pirohy

1.53. Mr.nugatové
knedlicky

1.54. Mr.tvarohové

knedlicky

1.55. Mr.ovocie Lesna

zmes

11.50 kg
220.80 kg
95.00 kg
119.60 kg
74.52 kg
241.50 kg
23.00 kg
241.50 kg
57.50 kg
57.50 kg
195.50 kg
425.50 kg
39.10 kg
103.50 kg
123.00 kg
23.00 kg
200.10 kg
437.00 kg
225.40 kg
211.60 kg
101.20 kg
86.00 kg
27.60 kg
64.40 kg
50.60 kg

64.40 kg

Ponuky: [41-45] z 109

Uchadzaci

Datum zadania

1. Celkova cena v EUR 1.00

s DPH

Jc
CcC

JC

JC
CcC

ic
CcC

JC
CcC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC

ic
CcC

JC

JC
CcC

ic
CcC

JC
cC

JC
CcC

JC

JC
cC

JC

ic
CcC

JC

JC
CcC
JC
CcC
JC
cC
JC
CcC
JC

JC
CcC

JC

CcC
PO
BO

3.12
35.88

0.58
128.06

0.76
72.20

0.86
102.86

4.19
312.24

1.56
376.74

0.90
20.70

0.62
149.73

0.80
46.00

0.82
47.15

1.15
224.83

0.67
285.09

0.61
23.85

0.61
63.14

0.64
78.72

1.04
23.92

0.78
156.08

3.06
1337.22

1.26
284.00

2.64
558.62

2.57
260.08

1.41
121.26

1.73
47.75

1.98
127.51

2.00
101.20

1.63
104.97

Bidvest

5.90
67.85
0.65
143.52
1.30
123.50
3.70
442,52
4.90
365.15
2.00
483.00
0.95
21.85
0.83
200.45
0.95
54.63
1.05
60.38
1.50
293.25
1.30
553.15
0.75
29.33
0.80
82.80
0.80
98.40
0.96
22.08
1.60
320.16
3.40
1485.80
1.50
338.10
1.50
317.40
2.42
244.90
1.88
161.68
1.95
53.82
2.65
170.66
2.60
131.56
2.17
139.75

Mabonex

5.90
67.85

0.65
143.52

1.30
123.50

3.70
442.52

4.90
365.15

2.00
483.00

0.95
21.85

0.83
200.45

0.95
54.63

1.05
60.38

1.50
293.25

1.30
553.15

0.75
29.33

0.80
82.80

0.80
98.40

0.96
22.08

1.60
320.16

3.40
1485.80

1.50
338.10

1.50
317.40

2.42
244.90

1.88
161.68

1.95
53.82

2.65
170.66

2.60
131.56

2.17
139.75

Bidvest

Slovakia s.r.o. Slovakia, s. r. 0. Slovakia s.r.o.

VO Bidvest

3.11.2016
12:42:58

31577.14
31577.14

Lucia Krihova

3.11.2016
12:40:34

31694.99
31694.99

VO Bidvest

3.11.2016
12:39:11

32020.51
32020.51

5.90
67.85

0.65
143.52

1.30
123.50

3.70
442.52

4.90
365.15

2.00
483.00

0.95
21.85

0.83
200.45

0.95
54.63

1.05
60.38

1.50
293.25

1.30
553.15

0.75
29.33

0.80
82.80

0.80
98.40

0.96
22.08

1.60
320.16

3.40
1485.80

1.50
338.10

1.50
317.40

2.42
244.90

1.95
167.70

2.10
57.96

2.80
180.32

2.70
136.62

2.30
148.12

Bidvest

Slovakia s.r.o.
VO Bidvest

3.11.2016
12:36:42

32752.51
32752.51

3.12
35.88

0.58
128.06

0.76
72.20

0.86
102.86

4.19
312.24

1.56
376.74

0.90
20.70

0.62
149.73

0.80
46.00

0.82
47.15

1.15
224.83

0.67
285.09

0.61
23.85

0.61
63.14

0.64
78.72

1.04
23.92

0.78
156.08

3.06
1337.22

1.26
284.00

2.64
558.62

2.58
261.10

1.41
121.26

1.73
47.75

2.22
142.97

2.00
101.20

1.76
113.34

Bidvest

Slovakia s.r.o.
VO Bidvest

3.11.2016
12:33:57

32900.06
32900.06



1.1. Kuracie stehna
/220g/

1.2. Kuracie prsia

1.3. Kuracia pecienka
1.4. Kura

1.5. Kuracia polievkova

zmes
1.6. Sliepka tazka

Cistena

1.7. Kacacie stehna
/250g/

1.8. Drzky

1.9. Mr.hov.falosna
svieckova

1.10. Mr.hov.rostenka
1.11. Mr.hov.zadné
1.12. Mr.kel rezany
1.13. Mr.kel ruzi¢kovy
1.14. Mr.tekvica
struhana

1.15. Mr.kalerab
1.16. Mr.karfiol

1.17. Mr.brokolica
1.18. Mr.fazul'.lGsky
1.19. Mr. Baby mrkva
1.20. Mr.zeler

1.21. Mr.kukurica
1.22. Mr.Sampiony
krajané

1.23. Mr.hrasok+mrkva
1.24. Mr.mrkva kocky
1.25. Mr.petrzlen kocky
1.26. Mr.hrasok

1.27. Mr.zmes hribov
1.28. Mr.pazitka

1.29. Mr.petrzl.viat
1.30. Mr.k6por

1.31. Mr.Spenat

1.32. Mr.pdr rezany

764.98 kg
1123.55 kg
118.45 kg
45.08 kg
34.50 kg
525.78 kg
147.43 kg
248.40 kg
920.00 kg
70.00 kg
1220.00 kg
365.70 kg
23.00 kg
179.40 kg
379.50 kg
788.90 kg
377.20 kg
80.50 kg
46.00 kg
126.50 kg
11.50 kg
11.50 kg
23.00 kg
71.30 kg
16.10 kg
158.70 kg
103.50 kg
25.30 kg
29.90 kg
11.50 kg
220.80 kg

95.00 kg

JC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC
CcC

JC
CcC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC
CcC

JC
CcC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC
CcC

JC
CcC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC

2.20
1682.96
3.90
4381.85
1.05
124.37
2.13
96.02
0.68
23.46
1.97
1035.79
4.88
719.46
2.65
658.26
6.70
6164.00
8.00
560.00
5.20
6344.00
0.98
358.39
1.65
37.95
1.04
186.58
1.19
451.61
0.99
781.01
1.25
471.50
1.10
88.55
1.20
55.20
1.10
139.15
1.10
12.65
111
12.77
0.95
21.85
0.70
49.91
0.98
15.78
0.99
157.11
2.20
227.70
6.00
151.80
4.30
128.57
5.90
67.85
0.65
143.52
1.30
123.50

1.98
1514.66
3.90
4381.85
0.75
88.84
1.92
86.55
0.50
17.25
1.91
1004.24
4.19
617.73
2.64
655.78
9.66
8887.20
7.14
499.80
4.96
6051.20
0.83
303.53
1.00
23.00
0.89
159.67
0.74
280.83
0.91
717.90
1.10
414.92
1.00
80.50
0.88
40.48
0.95
120.18
0.78
8.97
0.86
9.89
0.83
19.09
0.55
39.22
0.80
12.88
0.83
131.72
1.70
175.95
2.04
51.61
1.85
55.32
3.12
35.88
0.58
128.06
0.76
72.20

2.20
1682.96
3.90
4381.85
1.05
124.37
2.13
96.02
0.68
23.46
1.97
1035.79
4.90
722.41
2.70
670.68
6.90
6348.00
8.00
560.00
5.40
6588.00
0.98
358.39
1.65
37.95
1.04
186.58
1.19
451.61
0.99
781.01
1.25
471.50
1.10
88.55
1.20
55.20
1.10
139.15
1.10
12.65
1.11
12.77
0.95
21.85
0.70
49.91
0.98
15.78
0.99
157.11
2.20
227.70
6.00
151.80
4.30
128.57
5.90
67.85
0.65
143.52
1.30
123.50

2.20
1682.96
3.90
4381.85
1.05
124.37
2.13
96.02
0.68
23.46
1.97
1035.79
4.90
722.41
2.70
670.68
6.90
6348.00
8.00
560.00
6.00
7320.00
0.98
358.39
1.65
37.95
1.04
186.58
1.19
451.61
0.99
781.01
1.25
471.50
1.10
88.55
1.20
55.20
1.10
139.15
1.10
12.65
1.11
12.77
0.95
21.85
0.70
49.91
0.98
15.78
0.9
157.11
2.20
227.70
6.00
151.80
4.30
128.57
5.90
67.85
0.65
143.52
1.30
123.50

2.20
1682.96
3.90
4381.85
1.10
130.30
2.20
99.18
0.70
24.15
2.00
1051.56
4.90
722.41
2.70
670.68
6.90
6348.00
8.00
560.00
6.10
7442.00
0.98
358.39
1.65
37.95
1.04
186.58
1.19
451.61
0.99
781.01
1.25
471.50
1.10
88.55
1.20
55.20
1.10
139.15
1.10
12.65
111
12.77
0.95
21.85
0.70
49.91
0.98
15.78
0.99
157.11
2.20
227.70
6.00
151.80
4.30
128.57
5.90
67.85
0.65
143.52
1.30
123.50



1.33. Mr.obal'ované
Sampidny
1.34. Mr.obal'ovany syr

1.35. Mr.obal'ovany
karfiol

1.36. Mr.zelenina 7
trpaslikov

1.37. Mr.zelenina
franclzska

1.38. Mr.zelenina
Cinska

1.39. Mr.zelenina
Bretanska

1.40.VMr.zeIenina
SNIEZIK de luxe

1.41. Mr.zelenina Jarna
zmes

1.42. Mr.zelenina
polievkova zmes

1.43. Mr.zelenina
Podsvieckova

1.44. Mr.zelenina
Podsvieckova pruzky
1.45. Mr.zelenina
Snehulienka

1.46. Mr.zelenina TRIO

1.47. Rybie filé /150g/

1.48. Mr.zemiakové
Sulance

1.49. Mr.zemiakové
halusky

1.50. Mr.bryndzové
pirohy

1.51. Mr.slivkové gulky
bez kostky

1.52. Mr.lekvarové
pirohy

1.53. Mr.nugatové
knedlicky

1.54. Mr.tvarohové
knedlicky

1.55. Mr.ovocie Lesna
zmes

Ponuky: [46-50] z 109
Uchadzaci

Datum zadania

1. Celkova cena v EUR
s DPH

1.1. Kuracie stehna
/220g/
1.2. Kuracie prsia

119.60 kg
74.52 kg
241.50 kg
23.00 kg
241.50 kg
57.50 kg
57.50 kg
195.50 kg
425.50 kg
39.10 kg
103.50 kg
123.00 kg
23.00 kg
200.10 kg
437.00 kg
225.40 kg
211.60 kg
101.20 kg
86.00 kg
27.60 kg
64.40 kg
50.60 kg

64.40 kg

1.00

764.98 kg

1123.55 kg

Jc
CcC

JC

JC
CcC

ic
CcC

JC
CcC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC

ic
CcC

JC

JC
CcC

ic
CcC

JC
cC

JC
CcC

JC

JC
cC

JC

ic
CcC

JC

JC
CcC
JC
CcC

JC
cC

JC

CcC
PO
BO

JC

JC
CcC

3.70
442.52

4.90
365.15
2.00
483.00
0.95
21.85
0.83
200.45
0.95
54.63
1.05
60.38
1.50
293.25
1.30
553.15
0.75
29.33
0.80
82.80
0.80
98.40
0.96
22.08
1.60
320.16
3.40
1485.80
1.50
338.10
1.50
317.40
2.42
244.90
1.95
167.70
2.10
57.96
2.80
180.32
2.70
136.62

2.30
148.12

Mabonex
Slovakia, s. r.
o.

Lucia Krihova

3.11.2016

12:31:47
32025.95
32025.95

1.98
1514.66
3.90
4381.85

0.86
102.86

4.19
312.24

1.56
376.74

0.90
20.70

0.62
149.73

0.80
46.00

0.82
47.15

1.15
224.83

0.67
285.09

0.61
23.85

0.61
63.14

0.64
78.72

1.04
23.92

0.78
156.08

3.06
1337.22

1.40
315.56

2.90
613.64

2.84
287.41

1.55
133.30

1.90
52.44

2.22
142.97

2.00
101.20

1.76
113.34

Bidvest

3.70
442.52

4.90
365.15

2.00
483.00

0.95
21.85

0.83
200.45

0.95
54.63

1.05
60.38

1.50
293.25

1.30
553.15

0.75
29.33

0.80
82.80

0.80
98.40

0.96
22.08

1.60
320.16

3.40
1485.80

1.50
338.10

1.50
317.40

2.42
244.90

1.95
167.70

2.10
57.96

2.80
180.32

2.70
136.62

2.30
148.12

Mabonex

3.70
442.52

4.90
365.15

2.00
483.00

0.95
21.85

0.83
200.45

0.95
54.63

1.05
60.38

1.50
293.25

1.30
553.15

0.75
29.33

0.80
82.80

0.80
98.40

0.96
22.08

1.60
320.16

3.40
1485.80

1.50
338.10

1.50
317.40

2.42
244.90

1.95
167.70

2.10
57.96

2.80
180.32

2.70
136.62

2.30
148.12

Mabonex

Slovakia s.r.o. Slovakia, s. r. 0. Slovakia, s. r. o.

VO Bidvest

3.11.2016

12:30:11
33261.31
33261.31

2.20
1682.96
3.90
4381.85

Lucia Krihova

3.11.2016

12:29:21
33380.78
33380.78

1.98
1514.66
3.90
4381.85

Lucia Krihova

3.11.2016

12:28:06
33754.31
33754.31

2.00
1529.96
3.90
4381.85

3.70
442.52

4.90
365.15

2.00
483.00

0.95
21.85

0.83
200.45

0.95
54.63

1.05
60.38

1.50
293.25

1.30
553.15

0.75
29.33

0.80
82.80

0.80
98.40

0.96
22.08

1.60
320.16

3.40
1485.80

1.50
338.10

1.50
317.40

2.42
244.90

1.95
167.70

2.10
57.96

2.80
180.32

2.70
136.62

2.30
148.12

Mabonex
Slovakia, s. r. o.

Lucia Krihova

3.11.2016
12:27:10

33768.23
33768.23

2.00
1529.96
3.90
4381.85



1.3. Kuracia pecienka
1.4. Kura
1.5. Kuracia polievkova

zmes
1.6. Sliepka tazka

Cistena

1.7. Kacacie stehna
12509/

1.8. Drzky

1.9. Mr.hov.falosna
svieckova

1.10. Mr.hov.rostenka
1.11. Mr.hov.zadné
1.12. Mr.kel rezany
1.13. Mr.kel ruZickovy
1.14. Mr.tekvica
struhana

1.15. Mr.kalerab
1.16. Mr.karfiol

1.17. Mr.brokolica
1.18. Mr.fazul'.lisky
1.19. Mr. Baby mrkva
1.20. Mr.zeler

1.21. Mr.kukurica
1.22. Mr.Sampidny
krajané

1.23. Mr.hrasok+mrkva
1.24. Mr.mrkva kocky
1.25. Mr.petrzlen kocky
1.26. Mr.hrasok

1.27. Mr.zmes hribov
1.28. Mr.pazitka

1.29. Mr.petrzl.vhat
1.30. Mr.k6por

1.31. Mr.Spenat

1.32. Mr.pér rezany
1.33. Mr.obal'ované
Sampiony

1.34. Mr.obal'ovany syr

118.45 kg
45.08 kg
34.50 kg
525.78 kg
147.43 kg
248.40 kg
920.00 kg
70.00 kg
1220.00 kg
365.70 kg
23.00 kg
179.40 kg
379.50 kg
788.90 kg
377.20 kg
80.50 kg
46.00 kg
126.50 kg
11.50 kg
11.50 kg
23.00 kg
71.30 kg
16.10 kg
158.70 kg
103.50 kg
25.30 kg
29.90 kg
11.50 kg
220.80 kg
95.00 kg
119.60 kg

74.52 kg

Jc
CcC

JC

JC
CcC

ic
CcC

JC
CcC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC

ic
CcC

JC

JC
CcC

ic
CcC

JC
cC

JC
CcC

JC

JC
cC

JC

ic
CcC

JC

JC
CcC

ic
CcC

JC
cC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC

ic
CcC

JC

JC
CcC
JC
CcC
JC
CcC

0.75
88.84
1.92
86.55
0.50
17.25
191
1004.24
4.19
617.73
2.64
655.78
9.66
8887.20
7.14
499.80
4.96
6051.20
0.83
303.53
1.00
23.00
0.89
159.67
0.74
280.83
0.91
717.90
1.10
414.92
1.00
80.50
0.88
40.48
0.95
120.18
0.78
8.97
0.86
9.89
0.83
19.09
0.55
39.22
0.80
12.88
0.83
131.72
1.70
175.95
2.20
55.66
2.00
59.80
3.37
38.76
0.58
128.06
0.82
77.90
1.00
119.60
4.60
342.79

1.10
130.30
2.25
101.43
0.70
24.15
2.00
1051.56
4.90
722.41
2.70
670.68
7.10
6532.00
10.50
735.00
6.10
7442.00
0.98
358.39
1.65
37.95
1.04
186.58
1.19
451.61
0.99
781.01
1.25
471.50
1.10
88.55
1.20
55.20
1.10
139.15
1.10
12.65
1.11
12.77
0.95
21.85
0.70
49.91
0.98
15.78
0.9
157.11
2.20
227.70
6.00
151.80
4.30
128.57
5.90
67.85
0.65
143.52
1.30
123.50
3.70
442.52
4.90
365.15

0.75
88.84
1.92
86.55
0.50
17.25
1.91
1004.24
4.19
617.73
2.64
655.78
9.66
8887.20
7.71
539.70
5.85
7137.00
0.89
325.47
1.00
23.00
0.90
161.46
0.77
292.22
1.00
788.90
1.20
452.64
1.10
88.55
1.00
46.00
1.12
141.68
0.86
9.89
0.97
11.16
0.93
21.39
0.60
42.78
0.95
15.30
0.95
150.77
1.90
196.65
2.20
55.66
2.00
59.80
3.37
38.76
0.58
128.06
0.82
77.90
1.00
119.60
4.60
342.79

0.75
88.84
2.00
90.16
0.55
18.98
1.96
1030.53
4.25
626.58
2.66
660.74
10.00
9200.00
7.71
539.70
5.85
7137.00
0.89
325.47
1.00
23.00
0.90
161.46
0.77
292.22
1.00
788.90
1.20
452.64
1.10
88.55
1.00
46.00
1.12
141.68
0.86
9.89
0.97
11.16
0.93
21.39
0.60
42.78
0.95
15.30
0.95
150.77
1.90
196.65
2.20
55.66
2.00
59.80
3.37
38.76
0.58
128.06
0.82
77.90
1.00
119.60
4.60
342.79

0.75
88.84
2.00
90.16
0.55
18.98
1.96
1030.53
4.25
626.58
2.66
660.74
10.00
9200.00
7.71
539.70
5.85
7137.00
0.89
325.47
1.00
23.00
0.90
161.46
0.77
292.22
1.00
788.90
1.20
452.64
1.10
88.55
1.00
46.00
1.12
141.68
0.86
9.89
0.97
11.16
0.93
21.39
0.60
42.78
0.95
15.30
0.95
150.77
1.90
196.65
2.20
55.66
2.00
59.80
3.37
38.76
0.58
128.06
0.82
77.90
1.00
119.60
4.60
342.79



1.35. Mr.obal'ovany 241.50 kg JC 1.80 2.00 1.80 1.80 1.80

karfiol cC 434.70 483.00 434.70 434.70 434.70
1.36. Mr.zelenina 7 23.00 kg ic 1.06 0.95 1.06 1.06 1.06
trpaslikov cC 24.38 21.85 24.38 24.38 24.38
1.37. Mr.zelenina 241.50 kg ic 0.66 0.83 0.66 0.66 0.66
franclizska cC 159.39 200.45 159.39 159.39 159.39
1.38. Mr.zelenina 57.50 kg ic 0.85 0.95 0.85 0.85 0.85
Cinska cC 48.88 54.63 48.88 48.88 48.88
1.39. Mr.zelenina 57.50 kg ic 0.86 1.05 0.86 0.86 0.88
Bretanska cC 49.45 60.38 49.45 49.45 50.60
1.40. Mr.zelenina 195.50 kg ic 1.36 1.50 1.36 1.36 1.36
SNIEZIK de luxe cC 265.88 293.25 265.88 265.88 265.88
1.41. Mr.zelenina Jarnd 425.50 kg ic 0.70 1.30 0.70 0.70 0.73
zmes CcC 297.85 553.15 297.85 297.85 310.62
1.42. Mr.zelenina 39.10 kg JC 0.62 0.75 0.62 0.62 0.62
polievkova zmes CcC 24.24 29.33 24.24 24.24 24.24
1.43. Mr.zelenina 103.50 kg ic 0.63 0.80 0.63 0.63 0.63
Podsvieckova cC 65.21 82.80 65.21 65.21 65.21
1.44. Mr.zelenina 123.00 kg ic 0.65 0.80 0.65 0.65 0.65
Podsvieckova pruzky CcC 79.95 98.40 79.95 79.95 79.95
1.45. Mr.zelenina 23.00 kg ic 1.20 0.96 1.20 1.20 1.20
Snehulienka cC 27.60 22.08 27.60 27.60 27.60
1.46. Mr.zelenina TRIO 200.10 kg ic 0.90 1.60 0.90 0.90 0.90

cC 180.09 320.16 180.09 180.09 180.09
1.47. Rybie filé /150g/ 437.00 kg ic 3.30 3.40 3.30 3.30 3.30

CcC 1442.10 1485.80 1442.10 1442.10 1442.10
1.48. Mr.zemiakové 225.40 kg ic 1.40 1.50 1.40 1.40 1.40
Sulance cC 315.56 338.10 315.56 315.56 315.56
1.49. Mr.zemiakové 211.60 kg ic 2.90 1.50 2.90 2.90 2.90
halusky cC 613.64 317.40 613.64 613.64 613.64
1.50. Mr.bryndzové 101.20 kg ic 2.84 2.42 2.84 2.84 2.84
pirohy CcC 287.41 244.90 287.41 287.41 287.41
1.51. Mr.slivkové gulky 86.00 kg ic 1.55 1.95 1.55 1.55 1.55
bez kostky cC 133.30 167.70 133.30 133.30 133.30
1.52. Mr.lekvérové 27.60 kg ic 1.90 2.10 1.90 1.90 1.90
pirohy cC 52.44 57.96 52.44 52.44 52.44
1.53. Mr.nugétové 64.40 kg ic 2.22 2.80 2.22 2.22 2.22
knedlicky CcC 142.97 180.32 142.97 142.97 142.97
1.54. Mr.tvarohové 50.60 kg ic 2.00 2.70 2.00 2.00 2.00
knedlicky cC 101.20 136.62 101.20 101.20 101.20
1.55. Mr.ovocie Lesnd  64.40 kg JC 1.76 2.30 1.76 1.76 1.76
zmes cC 113.34 148.12 113.34 113.34 113.34

Ponuky: [51-55] z 109

Uchadzaci Bidvest Mabonex Mabonex Mabonex Mabonex
Slovakia s.r.o. Slovakia, s. r. 0. Slovakia, s. r. 0. Slovakia, s. r. 0. Slovakia, s. r. o.
VO Bidvest Lucia Krihova Lucia Krihova Lucia Krihova Lucia Krihova
3.11.2016 3.11.2016 3.11.2016 3.11.2016 3.11.2016
Datum zadania 12:25:13 12:24:13 12:23:07 12:22:34 12:21:28
1. Celkova cena v EUR 1.00 JC 33710.73 33917.72 33965.95 34025.85 34054.48
s DPH CcC 33710.73 33917.72 33965.95 34025.85 34054.48
PO
BO
1.1. Kuracie stehna 764.98 kg JC 2.20 2.00 2.00 2.00 2.00
/220g/ CcC 1682.96 1529.96 1529.96 1529.96 1529.96
1.2. Kuracie prsia 1123.55 kg JC 4.30 4.00 4.00 4.00 4.00
CcC 4831.27 4494.20 4494.20 4494.20 4494.20
1.3. Kuracia peCienka  118.45 kg JC 1.10 0.75 0.75 0.75 0.75
CC 130.30 88.84 88.84 88.84 88.84
1.4. Kura 45.08 kg JC 2.25 2.00 2.00 2.00 2.00
CcC 101.43 90.16 90.16 90.16 90.16
1.5. Kuracia polievkova 34.50 kg JC 0.70 0.55 0.55 0.55 0.55

zmes CcC 24.15 18.98 18.98 18.98 18.98



1.6. Sliepka tazka
Cistena

1.7. Kacacie stehna
/250g/

1.8. Drzky

1.9. Mr.hov.falosna
svieckova

1.10. Mr.hov.rostenka
1.11. Mr.hov.zadné
1.12. Mr.kel rezany
1.13. Mr.kel ruzickovy
1.14. Mr.tekvica
strihana

1.15. Mr.kalerdb
1.16. Mr.karfiol

1.17. Mr.brokolica
1.18. Mr.fazul'.lisky
1.19. Mr. Baby mrkva
1.20. Mr.zeler

1.21. Mr.kukurica
1.22. Mr.Sampidny
krajané

1.23. Mr.hrasok+mrkva
1.24. Mr.mrkva kocky
1.25. Mr.petrzlen kocky
1.26. Mr.hrasok

1.27. Mr.zmes hribov
1.28. Mr.pazitka

1.29. Mr.petrzl.viiat/
1.30. Mr.k6por

1.31. Mr.Spenat

1.32. Mr.pér rezany
1.33. Mr.obal'ované
Sampiony

1.34. Mr.obal'ovany syr
1.35. Mr.obal'ovany

karfiol

1.36. Mr.zelenina 7
trpaslikov

1.37. Mr.zelenina
francizska

525.78 kg
147.43 kg
248.40 kg
920.00 kg
70.00 kg
1220.00 kg
365.70 kg
23.00 kg
179.40 kg
379.50 kg
788.90 kg
377.20 kg
80.50 kg
46.00 kg
126.50 kg
11.50 kg
11.50 kg
23.00 kg
71.30 kg
16.10 kg
158.70 kg
103.50 kg
25.30 kg
29.90 kg
11.50 kg
220.80 kg
95.00 kg
119.60 kg
74.52 kg
241.50 kg
23.00 kg

241.50 kg

JC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC
CcC

JC
CcC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC
CcC

JC
CcC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC
CcC

JC
CcC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC

2.00
1051.56
4.90
722.41
2.70
670.68
7.10
6532.00
10.50
735.00
6.10
7442.00
0.98
358.39
1.65
37.95
1.04
186.58
1.19
451.61
0.99
781.01
1.25
471.50
1.10
88.55
1.20
55.20
1.10
139.15
1.10
12.65
1.11
12.77
0.95
21.85
0.70
49.91
0.98
15.78
0.99
157.11
2.20
227.70
6.00
151.80
4.30
128.57
5.90
67.85
0.65
143.52
1.30
123.50
3.70
442.52
4.90
365.15
2.00
483.00
0.95
21.85
0.83
200.45

1.96
1030.53
4.25
626.58
2.66
660.74
10.00
9200.00
7.71
539.70
5.85
7137.00
0.89
325.47
1.00
23.00
0.90
161.46
0.77
292.22
1.00
788.90
1.20
452.64
1.10
88.55
1.00
46.00
1.12
141.68
0.86
9.89
0.97
11.16
0.93
21.39
0.60
42.78
0.95
15.30
0.95
150.77
1.90
196.65
2.41
60.97
2.00
59.80
3.68
42.32
0.58
128.06
0.89
84.55
1.00
119.60
4.89
364.40
1.80
434.70
1.06
24.38
0.66
159.39

1.96
1030.53
4.25
626.58
2.66
660.74
10.00
9200.00
7.71
539.70
5.85
7137.00
0.97
354.73
1.00
23.00
0.90
161.46
0.82
311.19
1.00
788.90
1.20
452.64
1.10
88.55
1.00
46.00
1.12
141.68
0.86
9.89
0.97
11.16
0.93
21.39
0.60
42.78
0.95
15.30
0.95
150.77
1.90
196.65
2.41
60.97
2.00
59.80
3.68
42.32
0.58
128.06
0.89
84.55
1.00
119.60
4.89
364.40
1.80
434.70
1.06
24.38
0.66
159.39

1.96
1030.53
4.25
626.58
2.66
660.74
10.00
9200.00
7.71
539.70
5.85
7137.00
0.97
354.73
1.00
23.00
0.90
161.46
0.82
311.19
1.00
788.90
1.20
452.64
1.10
88.55
1.00
46.00
1.12
141.68
0.86
9.89
0.97
11.16
0.93
21.39
0.60
42.78
0.95
15.30
0.95
150.77
1.90
196.65
2.41
60.97
2.00
59.80
3.68
42.32
0.58
128.06
0.89
84.55
1.00
119.60
4.89
364.40
1.80
434.70
1.06
24.38
0.66
159.39

1.96
1030.53
4.25
626.58
2.66
660.74
10.00
9200.00
7.71
539.70
5.85
7137.00
0.97
354.73
1.00
23.00
0.90
161.46
0.82
311.19
1.00
788.90
1.20
452.64
1.10
88.55
1.00
46.00
1.12
141.68
0.92
10.58
1.02
11.73
0.98
22.54
0.60
42.78
0.95
15.30
0.95
150.77
1.90
196.65
2.41
60.97
2.00
59.80
3.68
42.32
0.58
128.06
0.89
84.55
1.00
119.60
4.89
364.40
1.80
434.70
1.06
24.38
0.66
159.39



1.38. Mr.zelenina
Cinska

1.39. Mr.zelenina
Bretanska

1.40. Mr.zelenina
SNIEZIK de luxe

1.41. Mr.zelenina Jarna

zmes

1.42. Mr.zelenina
polievkova zmes

1.43. Mr.zelenina
Podsvieckova

1.44. Mr.zelenina

Podsvieckova prazky

1.45. Mr.zelenina
Snehulienka

1.46. Mr.zelenina TRIO
1.47. Rybie filé /150g/

1.48. Mr.zemiakové

Sulance

1.49. Mr.zemiakové

halusky

1.50. Mr.bryndzové

pirohy

1.51. Mr.slivkové gulky

bez kostky

1.52. Mr.lekvarové
pirohy

1.53. Mr.nugatové
knedlicky

1.54. Mr.tvarohové

knedlicky

1.55. Mr.ovocie Lesna

zmes

57.50 kg
57.50 kg
195.50 kg
425.50 kg
39.10 kg
103.50 kg
123.00 kg
23.00 kg
200.10 kg
437.00 kg
225.40 kg
211.60 kg
101.20 kg
86.00 kg
27.60 kg
64.40 kg
50.60 kg

64.40 kg

Ponuky: [56-60] z 109

Uchadzadi

Datum zadania

1. Celkova cena v EUR 1.00

s DPH

1.1. Kuracie stehna

/220g/
1.2. Kuracie prsia

1.3. Kuracia pecienka

1.4. Kura

1.5. Kuracia polievkova

zmes

1.6. Sliepka tazka
Cistena

1.7. Kacacie stehna

12509/

764.98 kg
1123.55 kg
118.45 kg
45.08 kg
34.50 kg
525.78 kg

147.43 kg

Jc
CcC

JC

JC
CcC

ic
CcC

JC
CcC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC

ic
CcC

JC

JC
CcC

ic
CcC

JC
cC

JC
CcC

JC

JC
cC

JC

JC

PO
BO

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC

JC
CcC

0.95
54.63

1.05
60.38
1.50
293.25
1.30
553.15
0.75
29.33
0.80
82.80
0.80
98.40
0.96
22.08
1.60
320.16
3.40
1485.80
1.50
338.10
1.50
317.40
2.42
244.90
1.95
167.70
2.10
57.96
2.80
180.32
2.70
136.62

2.30
148.12

Mabonex
Slovakia, s. r.
o.

Lucia Krihova

3.11.2016
12:21:02

34060.92
34060.92

2.00
1529.96
4.00
4494.20
0.75
88.84
2.00
90.16
0.55
18.98
1.96
1030.53
4.25
626.58

0.85
48.88
0.88
50.60
1.36
265.88
0.73
310.62
0.62
24.24
0.63
65.21
0.65
79.95
1.20
27.60
0.90
180.09
3.30
1442.10
1.40
315.56
2.90
613.64
2.84
287.41
1.55
133.30
1.90
52.44
2.22
142.97
2.00
101.20
1.76
113.34

Mabonex
Slovakia, s. r. 0. Slovakia, s. r. o.

Lucia Krihova

3.11.2016
12:20:28

34121.41
34121.41

2.00
1529.96
4.00
4494.20
0.75
88.84
2.00
90.16
0.55
18.98
1.96
1030.53
4.25
626.58

0.85
48.88
0.88
50.60
1.36
265.88
0.73
310.62
0.62
24.24
0.63
65.21
0.65
79.95
1.20
27.60
0.90
180.09
3.30
1442.10
1.40
315.56
2.90
613.64
2.84
287.41
1.55
133.30
1.90
52.44
2.22
142.97
2.00
101.20
1.76
113.34

Mabonex

Lucia Krihova

3.11.2016
12:19:50

34143.31
34143.31

2.00
1529.96
4.00
4494.20
0.75
88.84
2.00
90.16
0.55
18.98
1.96
1030.53
4.25
626.58

0.85
48.88

0.88
50.60

1.36
265.88

0.73
310.62
0.62
24.24

0.63
65.21

0.65
79.95

1.20
27.60

0.90
180.09

3.30
1442.10

1.50
338.10

3.00
634.80

3.00
303.60

1.55
133.30

1.90
52.44

2.22
142.97

2.00
101.20

1.76
113.34

Bidvest
Slovakia s.r.o.

VO Bidvest

3.11.2016
12:18:28

34011.94
34011.94

2.30
1759.45
4.50
5055.98
1.10
130.30
2.25
101.43
0.70
24.15
2.00
1051.56
4.90
722.41

0.85
48.88

0.88
50.60

1.36
265.88

0.73
310.62

0.62
24.24

0.63
65.21

0.65
79.95

1.20
27.60

0.90
180.09

3.36
1468.32

1.50
338.10

3.00
634.80

3.00
303.60

1.55
133.30

1.90
52.44

2.22
142.97

2.00
101.20

1.76
113.34

Bidvest
Slovakia s.r.o.

VO Bidvest

3.11.2016
12:17:11

34187.97
34187.97

2.30
1759.45
4.50
5055.98
1.10
130.30
2.25
101.43
0.70
24.15
2.00
1051.56
4.90
722.41



1.8. Drzky

1.9. Mr.hov.falosna
svieckova

1.10. Mr.hov.rostenka
1.11. Mr.hov.zadné
1.12. Mr.kel rezany
1.13. Mr.kel ruzickovy
1.14. Mr.tekvica
struhana

1.15. Mr.kalerab
1.16. Mr.karfiol

1.17. Mr.brokolica
1.18. Mr.fazul'.lGsky
1.19. Mr. Baby mrkva
1.20. Mr.zeler

1.21. Mr.kukurica
1.22. Mr.Sampidny
krajané

1.23. Mr.hrasok+mrkva
1.24. Mr.mrkva kocky
1.25. Mr.petrZlen kocky
1.26. Mr.hrasok

1.27. Mr.zmes hribov
1.28. Mr.pazitka

1.29. Mr.petrzl.viat
1.30. Mr.k6por

1.31. Mr.Spenat

1.32. Mr.pdr rezany
1.33. Mr.obal'ované
Sampiony

1.34. Mr.obal'ovany syr
1.35. Mr.obal'ovany

karfiol

1.36. Mr.zelenina 7
trpaslikov

1.37. Mr.zelenina
francuzska

1.38. Mr.zelenina
Cinska

1.39. Mr.zelenina
Bretanska

248.40 kg
920.00 kg
70.00 kg
1220.00 kg
365.70 kg
23.00 kg
179.40 kg
379.50 kg
788.90 kg
377.20 kg
80.50 kg
46.00 kg
126.50 kg
11.50 kg
11.50 kg
23.00 kg
71.30 kg
16.10 kg
158.70 kg
103.50 kg
25.30 kg
29.90 kg
11.50 kg
220.80 kg
95.00 kg
119.60 kg
74.52 kg
241.50 kg
23.00 kg
241.50 kg
57.50 kg

57.50 kg

Jc
CcC

JC

JC
CcC

ic
CcC

JC
CcC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC

ic
CcC

JC

JC
CcC

ic
CcC

JC
cC

JC
CcC

JC

JC
cC

JC

ic
CcC

JC

JC
CcC

ic
CcC

JC
cC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC

ic
CcC

JC

JC
CcC
JC
CcC
JC
CcC

2.66
660.74
10.00
9200.00
7.71
539.70
5.85
7137.00
0.97
354.73
1.00
23.00
0.90
161.46
0.82
311.19
1.00
788.90
1.20
452.64
1.18
94.99
1.00
46.00
1.12
141.68
0.92
10.58
1.02
11.73
0.98
22.54
0.60
42.78
0.95
15.30
0.95
150.77
1.90
196.65
2.41
60.97
2.00
59.80
3.68
42.32
0.58
128.06
0.89
84.55
1.00
119.60
4.89
364.40
1.80
434.70
1.06
24.38
0.66
159.39
0.85
48.88
0.88
50.60

2.66
660.74
10.00
9200.00
7.71
539.70
5.85
7137.00
0.97
354.73
1.00
23.00
0.90
161.46
0.88
333.96
1.00
788.90
1.30
490.36
1.18
94.99
1.00
46.00
1.12
141.68
0.92
10.58
1.02
11.73
0.98
22.54
0.60
42.78
0.95
15.30
0.95
150.77
1.90
196.65
2.41
60.97
2.00
59.80
3.68
42.32
0.58
128.06
0.89
84.55
1.00
119.60
4.89
364.40
1.80
434.70
1.06
24.38
0.66
159.39
0.85
48.88
0.88
50.60

2.66
660.74
10.00
9200.00
7.71
539.70
5.85
7137.00
0.97
354.73
1.00
23.00
0.90
161.46
0.88
333.96
1.00
788.90
1.30
490.36
1.18
94.99
1.00
46.00
1.12
141.68
0.92
10.58
1.02
11.73
0.98
22.54
0.60
42.78
0.95
15.30
0.95
150.77
1.90
196.65
2.41
60.97
2.00
59.80
3.68
42.32
0.58
128.06
0.89
84.55
1.00
119.60
4.89
364.40
1.80
434.70
1.06
24.38
0.66
159.39
0.85
48.88
0.88
50.60

2.70
670.68
7.10
6532.00
10.50
735.00
6.10
7442.00
0.98
358.39
1.65
37.95
1.04
186.58
1.19
451.61
0.9
781.01
1.25
471.50
1.10
88.55
1.20
55.20
1.10
139.15
1.10
12.65
1.11
12.77
0.95
21.85
0.70
49.91
0.98
15.78
0.9
157.11
2.20
227.70
6.00
151.80
4.30
128.57
5.90
67.85
0.65
143.52
1.30
123.50
3.70
442.52
4.90
365.15
2.00
483.00
0.95
21.85
0.83
200.45
0.95
54.63
1.05
60.38

2.70
670.68
7.10
6532.00
10.50
735.00
6.10
7442.00
0.98
358.39
1.65
37.95
1.04
186.58
1.19
451.61
0.99
781.01
1.25
471.50
1.10
88.55
1.20
55.20
1.10
139.15
1.10
12.65
1.11
12.77
0.95
21.85
0.70
49.91
0.98
15.78
0.99
157.11
2.20
227.70
6.00
151.80
4.30
128.57
5.90
67.85
0.65
143.52
1.30
123.50
3.70
442,52
4.90
365.15
2.00
483.00
0.95
21.85
0.83
200.45
0.95
54.63
1.05
60.38



1.40.er.zeIenina
SNIEZIK de luxe

1.41. Mr.zelenina Jarna
zmes

1.42. Mr.zelenina
polievkova zmes

1.43. Mr.zelenina
Podsvieckova

1.44. Mr.zelenina
Podsvieckova prizky
1.45. Mr.zelenina
Snehulienka

1.46. Mr.zelenina TRIO

1.47. Rybie filé /150q/

1.48. Mr.zemiakové
Sulance

1.49. Mr.zemiakové
halusky

1.50. Mr.bryndzové
pirohy

1.51. Mr.slivkové gulky
bez kostky

1.52. Mr.lekvarové
pirohy

1.53. Mr.nugatové
knedlicky

1.54. Mr.tvarohové
knedlicky

1.55. Mr.ovocie Lesna
zmes

195.50 kg
425.50 kg
39.10 kg
103.50 kg
123.00 kg
23.00 kg
200.10 kg
437.00 kg
225.40 kg
211.60 kg
101.20 kg
86.00 kg
27.60 kg
64.40 kg
50.60 kg

64.40 kg

Ponuky: [61-65] z 109

Uchadzadi

Datum zadania

1. Celkova cena v EUR
s DPH

1.1, Kuracie stehna
/220g/
1.2. Kuracie prsia

1.3. Kuracia pecienka
1.4. Kura

1.5. Kuracia polievkova
zmes

1.6. Sliepka tazka
Cistena

1.7. Kacacie stehna
/250g/

1.8. Drzky

1.9. Mr.hov.falosna
svieckova

1.00

764.98 kg
1123.55 kg
118.45 kg
45.08 kg
34.50 kg
525.78 kg
147.43 kg
248.40 kg

920.00 kg

Jc
CcC

JC

JC
CcC

ic
CcC

JC
CcC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC

ic
CcC

JC

JC
CcC

ic
CcC

JC
cC

JC
CcC

JC

JC

PO
BO

JC
CcC

JC
CcC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC

JC
CcC

1.36
265.88

0.73
310.62
0.62
24.24
0.63
65.21
0.65
79.95
1.20
27.60
0.90
180.09
3.36
1468.32
1.50
338.10
3.00
634.80
3.00
303.60
1.55
133.30
1.90
52.44
2.22
142.97
2.00
101.20

1.76
113.34

Mabonex
Slovakia, s. r.
o.

Lucia Krihova

3.11.2016
12:15:39

34189.18
34189.18

2.00
1529.96
4.00
4494.20
0.75
88.84
2.00
90.16
0.55
18.98
1.96
1030.53
4.25
626.58
2.66
660.74
10.00
9200.00

1.36
265.88

0.73
310.62
0.62
24.24
0.63
65.21
0.65
79.95
1.20
27.60
0.90
180.09
3.36
1468.32
1.50
338.10
3.00
634.80
3.00
303.60
1.55
133.30
1.90
52.44
2.22
142.97
2.00
101.20

1.76
113.34

Mabonex
Slovakia, s. r.
o.

Lucia Krihova

3.11.2016
12:15:04

34210.09
34210.09

2.00
1529.96
4.00
4494.20
0.75
88.84
2.00
90.16
0.55
18.98
1.98
1041.04
4.27
629.53
2.69
668.20
10.00
9200.00

1.36
265.88

0.73
310.62

0.62
24.24

0.63
65.21

0.65
79.95

1.20
27.60

0.90
180.09

3.36
1468.32

1.50
338.10

3.00
634.80

3.00
303.60

1.55
133.30

2.04
56.30

2.30
148.12

2.00
101.20

1.96
126.22

Bidvest

1.50
293.25

1.30
553.15

0.75
29.33

0.80
82.80

0.80
98.40

0.96
22.08

1.60
320.16

3.40
1485.80

1.50
338.10

1.50
317.40

2.42
244.90

1.95
167.70

2.10
57.96

2.80
180.32

2.70
136.62

2.30
148.12

Mabonex

Slovakia s.r.o. Slovakia, s. r. o.

VO Bidvest

3.11.2016
12:13:14

34215.52
34215.52

2.30
1759.45
4.50
5055.98
1.10
130.30
2.25
101.43
0.70
24.15
2.00
1051.56
4.90
722.41
2.70
670.68
7.10
6532.00

Lucia Krihova

3.11.2016
12:11:06

34307.28
34307.28

2.00
1529.96
4.08
4584.08
0.80
94.76
2.00
90.16
0.59
20.36
1.98
1041.04
4.27
629.53
2.69
668.20
10.00
9200.00

1.50
293.25

1.30
553.15

0.75
29.33

0.80
82.80

0.80
98.40

0.96
22.08

1.60
320.16

3.40
1485.80

1.92
432.77

1.84
389.34

2.42
244.90

1.99
171.14

2.20
60.72

2.85
183.54

2.70
136.62

2.30
148.12

Mabonex
Slovakia, s. r. o.

Lucia Krihova

3.11.2016
12:09:48

34804.44
34804.44

2.10
1606.46
4.08
4584.08
0.80
94.76
2.00
90.16
0.59
20.36
1.98
1041.04
4.44
654.59
2.69
668.20
10.43
9595.60



1.10. Mr.hov.rostenka
1.11. Mr.hov.zadné
1.12. Mr.kel rezany
1.13. Mr.kel ruzickovy
1.14. Mr.tekvica
strdhana

1.15. Mr.kalerab

1.16. Mr.karfiol

1.17. Mr.brokolica
1.18. Mr.fazul'.lGsky
1.19. Mr. Baby mrkva
1.20. Mr.zeler

1.21. Mr.kukurica

1.22. Mr.Sampiony
krajané

1.23. Mr.hraSok+mrkva
1.24. Mr.mrkva kocky
1.25. Mr.petrzlen kocky
1.26. Mr.hrasok

1.27. Mr.zmes hribov
1.28. Mr.pazitka

1.29. Mr.petrzl.viiat/
1.30. Mr.képor

1.31. Mr.Spenat

1.32. Mr.pdr rezany
}.33. _Mr.obal’ované
Sampidny

1.34. Mr.obal'ovany syr
1.35. Mr.obal'ovany

karfiol

1.36. Mr.zelenina 7
trpaslikov

1.37. Mr.zelenina
francizska

1.38. Mr.zelenina
Cinska

1.39. Mr.zelenina
Bretanska
1.40.er.zeIenina
SNIEZIK de luxe

1.41. Mr.zelenina Jarna
zmes

70.00 kg
1220.00 kg
365.70 kg
23.00 kg
179.40 kg
379.50 kg
788.90 kg
377.20 kg
80.50 kg
46.00 kg
126.50 kg
11.50 kg
11.50 kg
23.00 kg
71.30 kg
16.10 kg
158.70 kg
103.50 kg
25.30 kg
29.90 kg
11.50 kg
220.80 kg
95.00 kg
119.60 kg
74.52 kg
241.50 kg
23.00 kg
241.50 kg
57.50 kg
57.50 kg
195.50 kg

425.50 kg

Jc
CcC

JC

JC
CcC

ic
CcC

JC
CcC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC

ic
CcC

JC

JC
CcC

ic
CcC

JC
cC

JC
CcC

JC

JC
cC

JC

ic
CcC

JC

JC
CcC

ic
CcC

JC
cC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC

ic
CcC

JC

JC
CcC
JC
CcC
JC
CcC

7.71
539.70
5.85
7137.00
0.97
354.73
1.00
23.00
0.90
161.46
0.88
333.96
1.00
788.90
1.30
490.36
1.18
94.99
1.00
46.00
1.12
141.68
0.92
10.58
1.02
11.73
0.98
22.54
0.60
42.78
0.95
15.30
0.95
150.77
1.90
196.65
241
60.97
2.00
59.80
3.68
42.32
0.58
128.06
0.89
84.55
1.00
119.60
4.89
364.40
1.80
434.70
1.06
24.38
0.70
169.05
0.96
55.20
0.94
54.05
1.36
265.88
0.78
331.89

7.71
539.70
5.85
7137.00
0.97
354.73
1.00
23.00
0.90
161.46
0.88
333.96
1.00
788.90
1.30
490.36
1.18
94.99
1.00
46.00
1.12
141.68
0.92
10.58
1.02
11.73
0.98
22.54
0.60
42.78
0.95
15.30
0.95
150.77
1.90
196.65
2.41
60.97
2.00
59.80
3.68
42.32
0.58
128.06
0.89
84.55
1.00
119.60
4.89
364.40
1.80
434.70
1.06
24.38
0.70
169.05
0.96
55.20
0.94
54.05
1.36
265.88
0.78
331.89

10.50
735.00
6.10
7442.00
0.98
358.39
1.65
37.95
1.04
186.58
1.19
451.61
0.99
781.01
1.25
471.50
1.10
88.55
1.20
55.20
1.10
139.15
1.10
12.65
1.11
12.77
0.95
21.85
0.70
49.91
0.98
15.78
0.99
157.11
2.20
227.70
6.00
151.80
4.30
128.57
5.90
67.85
0.65
143.52
1.30
123.50
3.70
442.52
4.90
365.15
2.00
483.00
0.95
21.85
0.83
200.45
0.95
54.63
1.05
60.38
1.50
293.25
1.30
553.15

7.71
539.70
5.85
7137.00
0.97
354.73
1.00
23.00
0.90
161.46
0.88
333.96
1.00
788.90
1.30
490.36
1.18
94.99
1.00
46.00
1.12
141.68
0.92
10.58
1.02
11.73
0.98
22.54
0.60
42.78
0.95
15.30
0.95
150.77
1.90
196.65
241
60.97
2.00
59.80
3.68
42.32
0.58
128.06
0.89
84.55
1.00
119.60
4.89
364.40
1.80
434.70
1.06
24.38
0.70
169.05
0.96
55.20
0.94
54.05
1.36
265.88
0.78
331.89

7.71
539.70
5.85
7137.00
0.97
354.73
1.00
23.00
0.90
161.46
0.88
333.96
1.00
788.90
1.30
490.36
1.18
94.99
1.00
46.00
1.12
141.68
0.92
10.58
1.02
11.73
0.98
22.54
0.60
42.78
0.95
15.30
0.95
150.77
1.90
196.65
241
60.97
2.00
59.80
3.68
42.32
0.58
128.06
0.89
84.55
1.00
119.60
4.89
364.40
1.80
434.70
1.06
24.38
0.70
169.05
0.96
55.20
0.94
54.05
1.36
265.88
0.78
331.89



1.42. Mr.zelenina
polievkova zmes

1.43. Mr.zelenina
Podsvieckova

1.44. Mr.zelenina

Podsvieckova pruzky

1.45. Mr.zelenina
Snehulienka

1.46. Mr.zelenina TRIO
1.47. Rybie filé /150g/

1.48. Mr.zemiakové

Sulance

1.49. Mr.zemiakové

halusky

1.50. Mr.bryndzové

pirohy

1.51. Mr.slivkové gulky

bez kostky

1.52. Mr.lekvarové
pirohy

1.53. Mr.nugatové
knedlicky

1.54. Mr.tvarohové

knedlicky

1.55. Mr.ovocie Lesna

zmes

39.10 kg
103.50 kg
123.00 kg
23.00 kg
200.10 kg
437.00 kg
225.40 kg
211.60 kg
101.20 kg
86.00 kg
27.60 kg
64.40 kg
50.60 kg

64.40 kg

Ponuky: [66-70] z 109

Uchadzaci

Datum zadania

1. Celkova cena v EUR 1.00

s DPH

1.1. Kuracie stehna

/220g/
1.2. Kuracie prsia

1.3. Kuracia pecienka

1.4. Kura

1.5. Kuracia polievkova

zmes

1.6. Sliepka tazka
Cistena

1.7. Kacacie stehna

/2509/
1.8. Drzky

1.9. Mr.hov.falosna

svieckova

1.10. Mr.hov.rostenka

1.11. Mr.hov.zadné

764.98 kg
1123.55 kg
118.45 kg
45.08 kg
34.50 kg
525.78 kg
147.43 kg
248.40 kg
920.00 kg
70.00 kg

1220.00 kg

Jc
CcC

JC

JC
CcC

ic
CcC

JC
CcC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC

ic
CcC

JC

JC
CcC

ic
CcC

JC
cC

JC

CcC
PO
BO

JC

JC
CcC

JC
CcC

JC
CcC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC

JC
CcC

0.62
24.24

0.63
65.21
0.65
79.95
1.20
27.60
0.90
180.09
3.36
1468.32
1.50
338.10
3.00
634.80
3.00
303.60
1.61
138.46
2.04
56.30
2.30
148.12
2.00
101.20

1.96
126.22

Mabonex
Slovakia, s. r.
o.

Lucia Krihova

3.11.2016
12:09:11
34825.07
34825.07

2.10
1606.46
4.08
4584.08
0.80
94.76
2.00
90.16
0.59
20.36
1.98
1041.04
4.44
654.59
2.69
668.20
10.43
9595.60
7.71
539.70
5.85
7137.00

0.62
24.24

0.63
65.21
0.65
79.95
1.20
27.60
0.90
180.09
3.36
1468.32
1.50
338.10
3.00
634.80
3.00
303.60
1.61
138.46
2.04
56.30
2.30
148.12
2.00
101.20

1.96
126.22

Mabonex
Slovakia, s. r.
o.

Lucia Krihova

3.11.2016

12:08:53
34830.03
34830.03

2.10
1606.46
4.08
4584.08
0.80
94.76
2.11
95.12
0.59
20.36
1.98
1041.04
4.44
654.59
2.69
668.20
10.43
9595.60
7.71
539.70
5.85
7137.00

0.75
29.33

0.80
82.80

0.80
98.40

0.96
22.08

1.60
320.16

3.40
1485.80

1.92
432.77

1.84
389.34

2.42
244.90

1.99
171.14

2.20
60.72

2.85
183.54

2.99
151.29

2.50
161.00

Mabonex

0.62
24.24

0.63
65.21

0.65
79.95

1.20
27.60

0.90
180.09

3.36
1468.32

1.50
338.10

3.00
634.80

3.00
303.60

1.61
138.46

2.04
56.30

2.30
148.12

2.00
101.20

1.96
126.22

Mabonex

Slovakia, s. r. 0. Slovakia, s. r. o.

Lucia Krihova

3.11.2016

12:08:16
34919.22
34919.22

2.10
1606.46
4.08
4584.08
0.80
94.76
2.11
95.12
0.59
20.36
2.05
1077.85
4.61
679.65
2.80
695.52
10.43
9595.60
7.71
539.70
5.85
7137.00

Lucia Krihova

3.11.2016

12:07:29
34960.69
34960.69

2.10
1606.46
4.08
4584.08
0.80
94.76
2.11
95.12
0.59
20.36
2.05
1077.85
4.61
679.65
2.80
695.52
10.43
9595.60
7.71
539.70
5.85
7137.00

0.62
24.24

0.63
65.21

0.65
79.95

1.20
27.60

0.90
180.09

3.36
1468.32

1.50
338.10

3.00
634.80

3.00
303.60

1.61
138.46

2.04
56.30

2.30
148.12

2.00
101.20

1.96
126.22

Bidvest
Slovakia s.r.o.

VO Bidvest

3.11.2016

12:06:29
34828.39
34828.39

2.30
1759.45
4.80
5393.04
1.33
157.54
2.69
121.27
0.75
25.88
2.29
1204.04
4.90
722.41
3.00
745.20
7.10
6532.00
10.50
735.00
6.10
7442.00



1.12. Mr.kel rezany 365.70 kg JC 0.97 0.97 0.97 0.97 0.98

CcC 354.73 354.73 354.73 354.73 358.39
1.13. Mr.kel ruzickovy  23.00 kg JC 1.00 1.00 1.00 1.00 1.65
cC 23.00 23.00 23.00 23.00 37.95
1.14. Mr.tekvica 179.40 kg JC 0.90 0.90 0.90 0.90 1.04
strdhana cC 161.46 161.46 161.46 161.46 186.58
1.15. Mr.kaleréb 379.50 kg JC 0.88 0.88 0.88 0.88 1.19
cC 333.96 333.96 333.96 333.96 451.61
1.16. Mr.karfiol 788.90 kg JC 1.00 1.00 1.00 1.00 0.99
cC 788.90 788.90 788.90 788.90 781.01
1.17. Mr.brokolica 377.20 kg JC 1.30 1.30 1.30 1.30 1.25
cC 490.36 490.36 490.36 490.36 471.50
1.18. Mr.fazul'.lisky 80.50 kg JC 1.18 1.18 1.18 1.18 1.10
CcC 94.99 94.99 94.99 94.99 88.55
1.19. Mr. Baby mrkva  46.00 kg JC 1.00 1.00 1.00 1.00 1.20
cC 46.00 46.00 46.00 46.00 55.20
1.20. Mr.zeler 126.50 kg JC 1.12 1.12 1.12 1.12 1.10
cC 141.68 141.68 141.68 141.68 139.15
1.21. Mr.kukurica 11.50 kg JC 0.92 0.92 0.92 0.92 1.10
CcC 10.58 10.58 10.58 10.58 12.65
1.22. Mr.gampidny 11.50 kg ic 1.02 1.02 1.02 1.02 1.11
krajané cC 11.73 11.73 11.73 11.73 12.77
1.23. Mr.hrasok+mrkva 23.00 kg JC 0.98 0.98 0.98 0.98 0.95
cC 22.54 22.54 22.54 22.54 21.85
1.24. Mr.mrkva kocky ~ 71.30 kg JC 0.60 0.60 0.60 0.60 0.70
CcC 42.78 42.78 42.78 42.78 49.91
1.25. Mr.petrzlen kocky 16.10 kg JC 0.95 0.95 0.95 0.95 0.98
cC 15.30 15.30 15.30 15.30 15.78
1.26. Mr.hrasok 158.70 kg JC 0.95 0.95 0.95 0.95 0.99
cC 150.77 150.77 150.77 150.77 157.11
1.27. Mr.zmes hribov  103.50 kg JC 1.90 1.90 1.90 1.90 2.20
CcC 196.65 196.65 196.65 196.65 227.70
1.28. Mr.pazitka 25.30 kg JC 241 2.41 2.41 241 6.00
cC 60.97 60.97 60.97 60.97 151.80
1.29. Mr.petrzl.viat’ 29.90 kg JC 2.00 2.00 2.00 2.00 4.30
cC 59.80 59.80 59.80 59.80 128.57
1.30. Mr.kopor 11.50 kg JC 3.68 3.68 3.68 3.68 5.90
CcC 42.32 42.32 42.32 42.32 67.85
1.31. Mr.Spenat 220.80 kg JC 0.58 0.58 0.58 0.58 0.65
cC 128.06 128.06 128.06 128.06 143.52
1.32. Mr.pdr rezany 95.00 kg JC 0.89 0.89 0.89 0.89 1.30
cC 84.55 84.55 84.55 84.55 123.50
1.33. Mr.obal'ované 119.60 kg JC 1.00 1.00 1.00 1.00 3.70
Sampiony CcC 119.60 119.60 119.60 119.60 442.52
1.34. Mr.obal'ovany syr 74.52 kg JC 4.94 4.94 4.94 4.94 4.90
cC 368.13 368.13 368.13 368.13 365.15
1.35. Mr.obal'ovany 241.50 kg JC 1.84 1.84 1.84 1.84 2.00
karfiol cC 444.36 444.36 444.36 444.36 483.00
1.36. Mr.zelenina 7 23.00 kg JC 1.06 1.06 1.06 1.06 0.95
trpaslikov CcC 24.38 24.38 24.38 24.38 21.85
1.37. Mr.zelenina 241.50 kg JC 0.73 0.73 0.73 0.73 0.83
franctizska cC 176.30 176.30 176.30 176.30 200.45
1.38. Mr.zelenina 57.50 kg JC 0.96 0.96 0.96 0.96 0.95
Cinska cC 55.20 55.20 55.20 55.20 54.63
1.39. Mr.zelenina 57.50 kg JC 0.94 0.94 0.94 0.94 1.05
Bretanska CcC 54.05 54.05 54.05 54.05 60.38
1.40. Mr.zelenina 195.50 kg JC 1.36 1.36 1.36 1.36 1.50
SNIEZIK de luxe cC 265.88 265.88 265.88 265.88 293.25
1.41. Mr.zelenina Jarna 425.50 kg JC 0.78 0.78 0.78 0.78 1.30
zmes cC 331.89 331.89 331.89 331.89 553.15
1.42. Mr.zelenina 39.10 kg JC 0.62 0.62 0.62 0.62 0.75
polievkova zmes CcC 24.24 24.24 24.24 24.24 29.33
1.43. Mr.zelenina 103.50 kg JC 0.63 0.63 0.63 0.73 0.80

Podsvieckova CcC 65.21 65.21 65.21 75.56 82.80



1.44. Mr.zelenina
Podsvieckova prazky
1.45. Mr.zelenina
Snehulienka

1.46. Mr.zelenina TRIO
1.47. Rybie filé /150g/

1.48. Mr.zemiakové
Sulance

1.49. Mr.zemiakové
halusky

1.50. Mr.bryndzové
pirohy

1.51. Mr.slivkové gulky
bez kostky

1.52. Mr.lekvarové
pirohy

1.53. Mr.nugatové
knedlicky

1.54. Mr.tvarohové
knedlicky

1.55. Mr.ovocie Lesna
zZmes

123.00 kg
23.00 kg
200.10 kg
437.00 kg
225.40 kg
211.60 kg
101.20 kg
86.00 kg
27.60 kg
64.40 kg
50.60 kg

64.40 kg

Ponuky: [71-75] z 109

Uchadzadi

Datum zadania

1. Celkova cena v EUR
s DPH

1.1. Kuracie stehna
12209/
1.2. Kuracie prsia

1.3. Kuracia pecienka
1.4. Kura

1.5. Kuracia polievkova
zmes

1.6. Sliepka tazka
Cistena

1.7. Kacacie stehna
/250g/

1.8. Drzky

1.9. Mr.hov.falosna
svieckova

1.10. Mr.hov.rostenka
1.11. Mr.hov.zadné

1.12. Mr.kel rezany

1.13. Mr.kel ruzickovy

1.00

764.98 kg
1123.55 kg
118.45 kg
45.08 kg
34.50 kg
525.78 kg
147.43 kg
248.40 kg
920.00 kg
70.00 kg
1220.00 kg
365.70 kg

23.00 kg

Jc
CcC

JC

JC
CcC

ic
CcC

JC
CcC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC

ic
CcC

JC

JC
CcC

JC

CcC
PO
BO

JC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC
CcC

JC
CcC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC

JC
CcC

0.65
79.95

1.20
27.60
0.90
180.09
3.36
1468.32
1.50
338.10
3.00
634.80
3.00
303.60
1.61
138.46
2.04
56.30
2.30
148.12
2.00
101.20

1.96
126.22

Mabonex
Slovakia, s. r.
o.

Lucia Krihova

3.11.2016
12:04:57

34989.28
34989.28

2.10
1606.46
4.08
4584.08
0.80
94.76
2.11
95.12
0.59
20.36
2.05
1077.85
4.61
679.65
2.80
695.52
10.43
9595.60
7.71
539.70
5.85
7137.00
0.97
354.73
1.00
23.00

0.65
79.95

1.20
27.60

0.90
180.09

3.36
1468.32

1.50
338.10

3.00
634.80

3.00
303.60

1.61
138.46

2.04
56.30

2.30
148.12

2.00
101.20

1.96
126.22

Bidvest
Slovakia s.r.o.

VO Bidvest

3.11.2016
12:04:11

35017.24
35017.24

2.40
1835.95
4.90
5505.40
1.33
157.54
2.69
121.27
0.75
25.88
2.29
1204.04
4.90
722.41
3.00
745.20
7.10
6532.00
10.50
735.00
6.10
7442.00
0.98
358.39
1.65
37.95

0.65
79.95

1.20
27.60

0.90
180.09

3.36
1468.32

1.50
338.10

3.00
634.80

3.00
303.60

1.61
138.46

2.04
56.30

2.30
148.12

2.00
101.20

1.96
126.22

Bidvest

0.71
87.33

1.20
27.60

0.90
180.09

3.36
1468.32

1.50
338.10

3.10
655.96

3.00
303.60

1.64
141.04

2.04
56.30

2.30
148.12

2.00
101.20

1.96
126.22

Mabonex

Slovakia s.r.o0. Slovakia, s. r. o.

VO Bidvest

3.11.2016

12:03:22
35017.24
35017.24

2.40
1835.95
4.90
5505.40
1.33
157.54
2.69
121.27
0.75
25.88
2.29
1204.04
4.90
722.41
3.00
745.20
7.10
6532.00
10.50
735.00
6.10
7442.00
0.98
358.39
1.65
37.95

Lucia Krihova

3.11.2016
12:01:21

35126.89
35126.89

2.10
1606.46
4.08
4584.08
0.80
94.76
2.11
95.12
0.59
20.36
2.05
1077.85
4.61
679.65
2.80
695.52
10.43
9595.60
7.71
539.70
5.85
7137.00
0.97
354.73
1.30
29.90

0.80
98.40

0.96
22.08

1.60
320.16

3.40
1485.80

1.92
432.77

1.84
389.34

2.42
244.90

1.99
171.14

2.20
60.72

2.85
183.54

2.99
151.29

2.50
161.00

Mabonex
Slovakia, s. r. o.

Lucia Krihova

3.11.2016
12:00:33

35440.78
35440.78

2.10
1606.46
4.08
4584.08
0.80
94.76
2.11
95.12
0.59
20.36
2.05
1077.85
4.61
679.65
3.12
775.01
10.63
9779.60
8.43
590.10
5.85
7137.00
0.97
354.73
1.30
29.90



1.14. Mr.tekvica
strdhana

1.15. Mr.kalerdb
1.16. Mr.karfiol

1.17. Mr.brokolica
1.18. Mr.fazul'.lGsky
1.19. Mr. Baby mrkva
1.20. Mr.zeler

1.21. Mr.kukurica

1.22. Mr.Sampidny
krajané
1.23. Mr.hrasok+mrkva

1.24. Mr.mrkva kocky
1.25. Mr.petrZlen kocky
1.26. Mr.hrasok

1.27. Mr.zmes hribov
1.28. Mr.pazitka

1.29. Mr.petrzl.viat
1.30. Mr.k6por

1.31. Mr.Spenat

1.32. Mr.pdr rezany

1.33. Mr.obal'ované
Sampiony
1.34. Mr.obal'ovany syr

1.35. Mr.obal'ovany
karfiol

1.36. Mr.zelenina 7
trpaslikov

1.37. Mr.zelenina
francuzska

1.38. Mr.zelenina
Cinska

1.39. Mr.zelenina
Bretanska

1.40. Mr.zelenina
SNIEZIK de luxe
1.41. Mr.zelenina Jarna
zZmes

1.42. Mr.zelenina
polievkova zmes
1.43. Mr.zelenina
Podsvieckova

1.44. Mr.zelenina
Podsvieckova prazky
1.45. Mr.zelenina
Snehulienka

179.40 kg
379.50 kg
788.90 kg
377.20 kg
80.50 kg
46.00 kg
126.50 kg
11.50 kg
11.50 kg
23.00 kg
71.30 kg
16.10 kg
158.70 kg
103.50 kg
25.30 kg
29.90 kg
11.50 kg
220.80 kg
95.00 kg
119.60 kg
74.52 kg
241.50 kg
23.00 kg
241.50 kg
57.50 kg
57.50 kg
195.50 kg
425.50 kg
39.10 kg
103.50 kg
123.00 kg

23.00 kg

Jc
CcC

JC

JC
CcC

ic
CcC

JC
CcC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC

ic
CcC

JC

JC
CcC

ic
CcC

JC
cC

JC
CcC

JC

JC
cC

JC

ic
CcC

JC

JC
CcC

ic
CcC

JC
cC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC

ic
CcC

JC

JC
CcC
JC
CcC
JC
CcC

0.90
161.46
0.88
333.96
1.00
788.90
1.30
490.36
1.18
94.99
1.00
46.00
1.12
141.68
0.92
10.58
1.02
11.73
0.98
22.54
0.60
42.78
0.95
15.30
0.95
150.77
1.90
196.65
2.41
60.97
2.10
62.79
3.68
42.32
0.68
150.14
0.89
84.55
1.00
119.60
4.94
368.13
1.84
444.36
1.06
24.38
0.73
176.30
0.96
55.20
0.94
54.05
1.36
265.88
0.78
331.89
0.71
27.76
0.73
75.56
0.71
87.33
1.20
27.60

1.04
186.58
1.19
451.61
0.9
781.01
1.25
471.50
1.10
88.55
1.20
55.20
1.10
139.15
1.10
12.65
111
12.77
0.95
21.85
0.70
49.91
0.98
15.78
0.99
157.11
2.20
227.70
6.00
151.80
4.30
128.57
5.90
67.85
0.65
143.52
1.30
123.50
3.70
442.52
4.90
365.15
2.00
483.00
0.95
21.85
0.83
200.45
0.95
54.63
1.05
60.38
1.50
293.25
1.30
553.15
0.75
29.33
0.80
82.80
0.80
98.40
0.96
22.08

1.04
186.58
1.19
451.61
0.99
781.01
1.25
471.50
1.10
88.55
1.20
55.20
1.10
139.15
1.10
12.65
1.11
12.77
0.95
21.85
0.70
49.91
0.98
15.78
0.99
157.11
2.20
227.70
6.00
151.80
4.30
128.57
5.90
67.85
0.65
143.52
1.30
123.50
3.70
442.52
4.90
365.15
2.00
483.00
0.95
21.85
0.83
200.45
0.95
54.63
1.05
60.38
1.50
293.25
1.30
553.15
0.75
29.33
0.80
82.80
0.80
98.40
0.96
22.08

1.05
188.37
0.88
333.96
1.07
844.12
1.30
490.36
1.18
94.99
1.00
46.00
1.12
141.68
0.92
10.58
1.02
11.73
0.98
22.54
0.60
42.78
0.95
15.30
0.95
150.77
1.90
196.65
2.41
60.97
2.10
62.79
3.68
42.32
0.68
150.14
0.89
84.55
1.00
119.60
4.94
368.13
1.84
444.36
1.06
24.38
0.73
176.30
0.96
55.20
0.94
54.05
1.36
265.88
0.78
331.89
0.71
27.76
0.73
75.56
0.71
87.33
1.20
27.60

1.05
188.37
0.88
333.96
1.07
844.12
1.30
490.36
1.18
94.99
1.00
46.00
1.12
141.68
0.92
10.58
1.02
11.73
0.98
22.54
0.60
42.78
0.95
15.30
0.95
150.77
1.90
196.65
2.41
60.97
2.10
62.79
3.68
42.32
0.68
150.14
0.89
84.55
1.00
119.60
4.94
368.13
1.84
444.36
1.06
24.38
0.73
176.30
0.96
55.20
0.94
54.05
1.36
265.88
0.78
331.89
0.71
27.76
0.73
75.56
0.71
87.33
1.20
27.60



1.46. Mr.zelenina TRIO
1.47. Rybie filé /150g/

1.48. Mr.zemiakové
Sulance

1.49. Mr.zemiakové
halusky

1.50. Mr.bryndzové
pirohy

1.51. Mr.slivkové gulky
bez kostky

1.52. Mr.lekvarové
pirohy

1.53. Mr.nugatové
knedlicky

1.54. Mr.tvarohové
knedlicky

1.55. Mr.ovocie Lesna
zmes

200.10 kg
437.00 kg
225.40 kg
211.60 kg
101.20 kg
86.00 kg
27.60 kg
64.40 kg
50.60 kg

64.40 kg

Ponuky: [76-80] z 109

Uchadzadi

Datum zadania

1. Celkova cena v EUR
s DPH

1.1. Kuracie stehna
12209/
1.2. Kuracie prsia

1.3. Kuracia pecienka
1.4. Kura

1.5. Kuracia polievkova
zmes

1.6. Sliepka tazka
Cistena

1.7. Kacacie stehna
/250g/

1.8. Drzky

1.9. Mr.hov.falosna
svieckova

1.10. Mr.hov.rostenka
1.11. Mr.hov.zadné
1.12. Mr.kel rezany
1.13. Mr.kel ruzickovy
1.14. Mr.tekvica
struhana

1.15. Mr.kalerab

1.16. Mr.karfiol

1.00

764.98 kg
1123.55 kg
118.45 kg
45.08 kg
34.50 kg
525.78 kg
147.43 kg
248.40 kg
920.00 kg
70.00 kg
1220.00 kg
365.70 kg
23.00 kg
179.40 kg
379.50 kg

788.90 kg

Jc
CcC

JC

JC
CcC

ic
CcC

JC
CcC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC

ic
CcC

JC

CcC
PO
BO

JC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC
CcC

JC
CcC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC

JC
CcC
JC
CcC
JC
CcC
JC
CcC

0.90
180.09

3.36
1468.32
1.50
338.10
3.10
655.96
3.00
303.60
1.64
141.04
2.04
56.30
2.30
148.12
2.00
101.20

1.96
126.22

Bidvest
Slovakia s.r.o.

VO Bidvest

3.11.2016
11:59:34

35389.60
35389.60

2.40
1835.95
4.90
5505.40
1.33
157.54
2.69
121.27
0.75
25.88
2.29
1204.04
4.90
722.41
3.00
745.20
7.10
6532.00
10.50
735.00
6.20
7564.00
1.16
424.21
1.65
37.95
1.04
186.58
1.19
451.61
1.20
946.68

1.60
320.16

3.40
1485.80
1.92
432.77
1.84
389.34
2.42
244.90
1.99
171.14
2.20
60.72
2.85
183.54
2.99
151.29

2.50
161.00

Bidvest
Slovakia s.r.o.

VO Bidvest

3.11.2016
11:57:52

35563.04
35563.04

2.40
1835.95
4.90
5505.40
1.33
157.54
2.69
121.27
0.75
25.88
2.29
1204.04
4.90
722.41
3.00
745.20
7.10
6532.00
10.50
735.00
6.20
7564.00
1.16
424.21
1.65
37.95
1.04
186.58
1.19
451.61
1.20
946.68

1.60
320.16

3.40
1485.80

1.92
432.77

1.84
389.34

2.42
244.90

1.99
171.14

2.20
60.72

2.85
183.54

2.99
151.29

2.50
161.00

Bidvest

0.90
180.09

3.36
1468.32

1.50
338.10

3.10
655.96

3.00
303.60

1.64
141.04

2.04
56.30

2.30
148.12

2.96
149.78

1.96
126.22

Mabonex

Slovakia s.r.o. Slovakia, s. r. o.

VO Bidvest

3.11.2016
11:54:56

35770.73
35770.73

2.40
1835.95
4.90
5505.40
1.33
157.54
2.69
121.27
0.75
25.88
2.29
1204.04
4.90
722.41
3.00
745.20
7.10
6532.00
10.50
735.00
6.20
7564.00
1.16
424.21
1.65
37.95
1.04
186.58
1.19
451.61
1.20
946.68

Lucia Krihova

3.11.2016
11:52:20

35519.43
35519.43

2.10
1606.46
4.15
4662.73
0.80
94.76
2.11
95.12
0.59
20.36
2.05
1077.85
4.61
679.65
3.12
775.01
10.63
9779.60
8.43
590.10
5.85
7137.00
0.97
354.73
1.30
29.90
1.05
188.37
0.88
333.96
1.07
844.12

0.90
180.09

3.36
1468.32

1.50
338.10

3.10
655.96

3.00
303.60

1.64
141.04

2.04
56.30

2.30
148.12

2.96
149.78

1.96
126.22

Mabonex
Slovakia, s. r. o.

Lucia Krihova

3.11.2016
11:51:50

36227.83
36227.83

2.10
1606.46
4.15
4662.73
0.80
94.76
2.11
95.12
0.59
20.36
2.05
1077.85
4.61
679.65
3.12
775.01
11.40
10488.00
8.43
590.10
5.85
7137.00
0.97
354.73
1.30
29.90
1.05
188.37
0.88
333.96
1.07
844.12



1.17. Mr.brokolica
1.18. Mr.fazul'.lGsky
1.19. Mr. Baby mrkva
1.20. Mr.zeler

1.21. Mr.kukurica

1.22. Mr.8ampidny
krajané
1.23. Mr.hrasok+mrkva

1.24. Mr.mrkva kocky
1.25. Mr.petrzlen kocky
1.26. Mr.hrasok

1.27. Mr.zmes hribov
1.28. Mr.pazitka

1.29. Mr.petrzl.viiat/
1.30. Mr.k6por

1.31. Mr.Spenat

1.32. Mr.pdr rezany

1.33. Mr.obal'ované
Sampidny
1.34. Mr.obal'ovany syr

1.35. Mr.obal'ovany
karfiol

1.36. Mr.zelenina 7
trpaslikov

1.37. Mr.zelenina
franclzska

1.38. Mr.zelenina
Cinska

1.39. Mr.zelenina
Bretanska

1.40.er.zeIenina
SNIEZIK de luxe

1.41. Mr.zelenina Jarna
zmes

1.42. Mr.zelenina
polievkova zmes

1.43. Mr.zelenina
Podsvieckova

1.44. Mr.zelenina
Podsvieckova prizky
1.45. Mr.zelenina
Snehulienka

1.46. Mr.zelenina TRIO

1.47. Rybie filé /150g/

1.48. Mr.zemiakové
Sulance

377.20 kg
80.50 kg
46.00 kg
126.50 kg
11.50 kg
11.50 kg
23.00 kg
71.30 kg
16.10 kg
158.70 kg
103.50 kg
25.30 kg
29.90 kg
11.50 kg
220.80 kg
95.00 kg
119.60 kg
74.52 kg
241.50 kg
23.00 kg
241.50 kg
57.50 kg
57.50 kg
195.50 kg
425.50 kg
39.10 kg
103.50 kg
123.00 kg
23.00 kg
200.10 kg
437.00 kg

225.40 kg

JC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC
CcC

JC
CcC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC
CcC

JC
CcC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC
CcC

JC
CcC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC

1.30
490.36
1.10
88.55
1.20
55.20
1.10
139.15
1.10
12.65
1.11
12.77
0.95
21.85
0.70
49.91
0.98
15.78
0.9
157.11
2.20
227.70
6.00
151.80
4.30
128.57
5.90
67.85
0.65
143.52
1.30
123.50
3.70
442.52
4.90
365.15
2.00
483.00
0.95
21.85
0.83
200.45
0.95
54.63
1.05
60.38
1.50
293.25
1.30
553.15
0.75
29.33
0.80
82.80
0.80
98.40
0.96
22.08
1.60
320.16
3.40
1485.80
1.92
432.77

1.59
599.75
1.33
107.07
1.43
65.78
1.35
170.78
1.39
15.99
1.11
12.77
0.95
21.85
0.70
49.91
0.98
15.78
0.99
157.11
2.20
227.70
6.00
151.80
4.30
128.57
5.90
67.85
0.65
143.52
1.30
123.50
3.70
442.52
4.90
365.15
2.00
483.00
0.95
21.85
0.83
200.45
0.95
54.63
1.05
60.38
1.50
293.25
1.30
553.15
0.75
29.33
0.80
82.80
0.80
98.40
0.96
22.08
1.60
320.16
3.40
1485.80
1.92
432.77

1.59
599.75
1.33
107.07
1.43
65.78
1.35
170.78
1.39
15.99
1.43
16.45
1.18
27.14
0.83
59.18
1.22
19.64
1.20
190.44
2.73
282.56
7.66
193.80
5.53
165.35
7.52
86.48
0.65
143.52
1.30
123.50
3.70
442.52
4.90
365.15
2.00
483.00
0.95
21.85
0.83
200.45
0.95
54.63
1.05
60.38
1.50
293.25
1.30
553.15
0.75
29.33
0.80
82.80
0.80
98.40
0.96
22.08
1.60
320.16
3.40
1485.80
1.92
432.77

1.30
490.36
1.18
94.99
1.00
46.00
1.12
141.68
0.92
10.58
1.02
11.73
0.98
22.54
0.60
42.78
0.95
15.30
0.95
150.77
1.90
196.65
2.41
60.97
2.10
62.79
3.68
42.32
0.68
150.14
0.89
84.55
1.00
119.60
4.94
368.13
1.84
444.36
1.06
24.38
0.73
176.30
0.96
55.20
0.94
54.05
1.36
265.88
0.78
331.89
0.71
27.76
0.73
75.56
0.71
87.33
1.20
27.60
0.90
180.09
3.36
1468.32
1.50
338.10

1.30
490.36
1.18
94.99
1.00
46.00
1.12
141.68
0.92
10.58
1.02
11.73
0.98
22.54
0.60
42.78
0.95
15.30
0.95
150.77
1.90
196.65
2.41
60.97
2.10
62.79
3.68
42.32
0.68
150.14
0.89
84.55
1.00
119.60
4.94
368.13
1.84
444.36
1.06
24.38
0.73
176.30
0.96
55.20
0.94
54.05
1.36
265.88
0.78
331.89
0.71
27.76
0.73
75.56
0.71
87.33
1.20
27.60
0.90
180.09
3.36
1468.32
1.50
338.10



1.49. Mr.zemiakové
halusky

1.50. Mr.bryndzové
pirohy

1.51. Mr.slivkové gulky
bez kostky

1.52. Mr.lekvarové
pirohy

1.53. Mr.nugatové
knedlicky

1.54. Mr.tvarohové
knedlicky

1.55. Mr.ovocie Lesna
zmes

211.60 kg
101.20 kg
86.00 kg
27.60 kg
64.40 kg
50.60 kg

64.40 kg

Ponuky: [81-85] z 109

Uchadzadi

Datum zadania

1. Celkova cena v EUR
s DPH

1.1, Kuracie stehna
/220g/
1.2. Kuracie prsia

1.3. Kuracia pecienka
1.4. Kura
1.5. Kuracia polievkova

zmes
1.6. Sliepka tazka

Cistena

1.7. Kacacie stehna
/250g/

1.8. Drzky

1.9. Mr.hov.falosna
svieckova

1.10. Mr.hov.rostenka
1.11. Mr.hov.zadné
1.12. Mr.kel rezany
1.13. Mr.kel ruzi¢kovy
1.14. Mr.tekvica
struhana

1.15. Mr.kalerab
1.16. Mr.karfiol

1.17. Mr.brokolica

1.18. Mr.fazul'.lGsky

1.00

764.98 kg
1123.55 kg
118.45 kg
45.08 kg
34.50 kg
525.78 kg
147.43 kg
248.40 kg
920.00 kg
70.00 kg
1220.00 kg
365.70 kg
23.00 kg
179.40 kg
379.50 kg
788.90 kg
377.20 kg

80.50 kg

Jc
CcC

JC

JC
CcC

ic
CcC

JC
CcC

JC
CcC

JC

JC

PO
BO

JC
CcC

JC
CcC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC
CcC

JC
CcC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC

JC
CcC

1.84
389.34

2.42
244.90
1.99
171.14
2.20
60.72
2.85
183.54
2.99
151.29

2.50
161.00

Mabonex
Slovakia, s. r.
o.

Lucia Krihova

3.11.2016
11:50:54

36308.08
36308.08

2.18
1667.66
4.15
4662.73
0.90
106.61
2.27
102.33
0.59
20.36
2.05
1077.85
4.61
679.65
3.12
775.01
11.40
10488.00
8.43
590.10
5.85
7137.00
0.97
354.73
1.30
29.90
1.05
188.37
0.88
333.96
1.07
844.12
1.30
490.36
1.18
94.99

1.84
389.34

2.42
244.90

1.99
171.14

2.20
60.72

2.85
183.54

2.99
151.29

2.50
161.00

Bidvest

1.84
389.34

2.42
244.90

1.99
171.14

2.20
60.72

2.85
183.54

2.99
151.29

2.50
161.00

Mabonex

Slovakia s.r.o. Slovakia, s. r. o.

VO Bidvest

3.11.2016
11:49:22

36206.09
36206.09

2.40
1835.95
4.90
5505.40
1.33
157.54
2.69
121.27
0.75
25.88
2.29
1204.04
4.90
722.41
3.00
745.20
7.10
6532.00
10.50
735.00
6.20
7564.00
1.16
424.21
1.65
37.95
1.04
186.58
1.19
451.61
1.20
946.68
1.59
599.75
1.33
107.07

Lucia Krihova

3.11.2016
11:46:52

36360.90
36360.90

2.18
1667.66
4.15
4662.73
0.90
106.61
2.27
102.33
0.59
20.36
2.05
1077.85
4.61
679.65
3.12
775.01
11.40
10488.00
8.43
590.10
5.85
7137.00
0.97
354.73
1.30
29.90
1.05
188.37
0.88
333.96
1.07
844.12
1.30
490.36
1.18
94.99

3.10
655.96

3.00
303.60

1.64
141.04

2.04
56.30

2.30
148.12

2.96
149.78

1.96
126.22

Bidvest
Slovakia s.r.o.

VO Bidvest

3.11.2016
11:46:27

36450.35
36450.35

2.40
1835.95
4.90
5505.40
1.33
157.54
2.69
121.27
0.75
25.88
2.29
1204.04
4.90
722.41
3.00
745.20
7.10
6532.00
10.50
735.00
6.20
7564.00
1.16
424.21
1.65
37.95
1.04
186.58
1.19
451.61
1.20
946.68
1.59
599.75
1.33
107.07

3.10
655.96

3.00
303.60

1.64
141.04

2.04
56.30

2.30
148.12

2.96
149.78

1.96
126.22

Mabonex
Slovakia, s. r. o.

Lucia Krihova

3.11.2016
11:43:28

36465.78
36465.78

2.18
1667.66
4.15
4662.73
0.90
106.61
2.27
102.33
0.59
20.36
2.05
1077.85
4.61
679.65
3.12
775.01
11.40
10488.00
8.43
590.10
5.85
7137.00
0.97
354.73
1.30
29.90
1.05
188.37
0.88
333.96
1.07
844.12
1.30
490.36
1.18
94.99



1.19. Mr. Baby mrkva
1.20. Mr.zeler
1.21. Mr.kukurica

1.22. Mr.Sampiony
krajané
1.23. Mr.hrasok+mrkva

1.24. Mr.mrkva kocky
1.25. Mr.petrzlen kocky
1.26. Mr.hrasok

1.27. Mr.zmes hribov
1.28. Mr.pazitka

1.29. Mr.petrzl.viiat/
1.30. Mr.képor

1.31. Mr.Spenat

1.32. Mr.pdr rezany

1.33. Mr.obal'ované
Sampiony
1.34. Mr.obal'ovany syr

1.35. Mr.obal'ovany
karfiol

1.36. Mr.zelenina 7
trpaslikov

1.37. Mr.zelenina
francizska

1.38. Mr.zelenina
Cinska

1.39. Mr.zelenina
Bretanska
1.40.er.zeIenina
SNIEZIK de luxe
1.41. Mr.zelenina Jarna
zmes

1.42. Mr.zelenina
polievkova zmes
1.43. Mr.zelenina
Podsvieckova

1.44. Mr.zelenina
Podsvieckova prizky
1.45. Mr.zelenina
Snehulienka

1.46. Mr.zelenina TRIO

1.47. Rybie filé /150q/

1.48. Mr.zemiakové
Sulance

1.49. Mr.zemiakové
halusky

1.50. Mr.bryndzové
pirohy

46.00 kg
126.50 kg
11.50 kg
11.50 kg
23.00 kg
71.30 kg
16.10 kg
158.70 kg
103.50 kg
25.30 kg
29.90 kg
11.50 kg
220.80 kg
95.00 kg
119.60 kg
74.52 kg
241.50 kg
23.00 kg
241.50 kg
57.50 kg
57.50 kg
195.50 kg
425.50 kg
39.10 kg
103.50 kg
123.00 kg
23.00 kg
200.10 kg
437.00 kg
225.40 kg
211.60 kg

101.20 kg

Jc
CcC

JC

JC
CcC

ic
CcC

JC
CcC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC

ic
CcC

JC

JC
CcC

ic
CcC

JC
cC

JC
CcC

JC

JC
cC

JC

ic
CcC

JC

JC
CcC

ic
CcC

JC
cC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC

ic
CcC

JC

JC
CcC
JC
CcC
JC
CcC

1.00
46.00
1.12
141.68
0.92
10.58
1.02
11.73
0.98
22.54
0.60
42.78
0.95
15.30
0.95
150.77
1.90
196.65
2.41
60.97
2.10
62.79
3.68
42.32
0.68
150.14
0.89
84.55
1.00
119.60
4.94
368.13
1.84
444.36
1.06
24.38
0.73
176.30
0.96
55.20
0.94
54.05
1.36
265.88
0.78
331.89
0.71
27.76
0.73
75.56
0.71
87.33
1.20
27.60
0.90
180.09
3.36
1468.32
1.50
338.10
3.10
655.96
3.00
303.60

1.43
65.78
1.35
170.78
1.39
15.99
1.43
16.45
1.18
27.14
0.83
59.18
1.22
19.64
1.20
190.44
2.73
282.56
7.66
193.80
5.53
165.35
7.52
86.48
0.80
176.64
1.66
157.70
5.02
600.39
6.10
454.57
2.50
603.75
0.95
21.85
0.83
200.45
0.95
54.63
1.05
60.38
1.50
293.25
1.30
553.15
0.75
29.33
0.80
82.80
0.80
98.40
0.96
22.08
1.60
320.16
3.40
1485.80
1.92
432.77
1.84
389.34
2.42
244.90

1.00
46.00
1.12
141.68
0.92
10.58
1.02
11.73
0.98
22.54
0.60
42.78
0.95
15.30
0.95
150.77
1.90
196.65
2.41
60.97
2.10
62.79
3.68
42.32
0.68
150.14
0.89
84.55
1.00
119.60
4.94
368.13
1.84
444.36
1.06
24.38
0.73
176.30
0.96
55.20
0.94
54.05
1.36
265.88
0.78
331.89
0.71
27.76
0.73
75.56
0.71
87.33
1.20
27.60
0.92
184.09
3.37
1472.69
1.52
342.61
3.17
670.77
3.10
313.72

1.43
65.78
1.35
170.78
1.39
15.99
1.43
16.45
1.18
27.14
0.83
59.18
1.22
19.64
1.20
190.44
2.73
282.56
7.66
193.80
5.53
165.35
7.52
86.48
0.80
176.64
1.66
157.70
5.02
600.39
6.10
454.57
3.17
765.56
1.17
26.91
1.06
255.99
1.18
67.85
1.20
69.00
1.50
293.25
1.30
553.15
0.75
29.33
0.80
82.80
0.80
98.40
0.96
22.08
1.60
320.16
3.40
1485.80
1.92
432.77
1.84
389.34
2.42
244.90

1.00
46.00
1.12
141.68
0.92
10.58
1.02
11.73
0.98
22.54
0.60
42.78
0.95
15.30
0.95
150.77
1.90
196.65
2.41
60.97
2.10
62.79
3.68
42.32
0.68
150.14
0.89
84.55
1.00
119.60
4.94
368.13
1.84
444.36
1.06
24.38
0.73
176.30
0.96
55.20
0.94
54.05
1.36
265.88
0.78
331.89
0.71
27.76
0.73
75.56
0.71
87.33
1.20
27.60
0.92
184.09
3.61
1577.57
1.52
342.61
3.17
670.77
3.10
313.72



1.51. Mr.slivkové gulky 86.00 kg

bez kostky

1.52. Mr.lekvarové
pirohy

1.53. Mr.nugatové
knedlicky

1.54. Mr.tvarohové
knedlicky

1.55. Mr.ovocie Lesna
zmes

27.60 kg
64.40 kg
50.60 kg

64.40 kg

Ponuky: [86-90] z 109

Uchadzaci

Datum zadania

1. Celkova cena v EUR
s DPH

1.1. Kuracie stehna
/220g/

1.2. Kuracie prsia

1.3. Kuracia pecienka
1.4. Kura

1.5. Kuracia polievkova

zmes
1.6. Sliepka tazka

Cistena

1.7. Kacacie stehna
/250g/

1.8. Drzky

1.9. Mr.hov.falosna
svieckova

1.10. Mr.hov.rostenka
1.11. Mr.hov.zadné
1.12. Mr.kel rezany
1.13. Mr.kel ruZickovy
1.14. Mr.tekvica
strihana

1.15. Mr.kalerab
1.16. Mr.karfiol

1.17. Mr.brokolica
1.18. Mr.fazul'.lisky
1.19. Mr. Baby mrkva

1.20. Mr.zeler

1.00

764.98 kg
1123.55 kg
118.45 kg
45.08 kg
34.50 kg
525.78 kg
147.43 kg
248.40 kg
920.00 kg
70.00 kg
1220.00 kg
365.70 kg
23.00 kg
179.40 kg
379.50 kg
788.90 kg
377.20 kg
80.50 kg
46.00 kg

126.50 kg

Jc
CcC

JC

JC
CcC

ic
CcC

JC
CcC

JC

CcC
PO
BO

JC

JC
CcC

JC
CcC

JC
CcC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC
CcC

JC
CcC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC

JC
CcC

1.64
141.04

2.04
56.30
2.30
148.12
2.96
149.78

1.96
126.22

Mabonex
Slovakia, s. r.
o.

Lucia Krihova

3.11.2016

11:42:48
36658.81
36658.81

2.30
1759.45
4.15
4662.73
0.90
106.61
2.27
102.33
0.59
20.36
2.15
1130.43
4.94
728.30
3.12
775.01
11.40
10488.00
8.43
590.10
5.85
7137.00
0.97
354.73
1.30
29.90
1.05
188.37
0.88
333.96
1.07
844.12
1.30
490.36
1.18
94.99
1.00
46.00
1.12
141.68

1.99
171.14

2.20
60.72

2.85
183.54

2.99
151.29

2.50
161.00

Bidvest

1.70
146.20

2.08
57.41

2.38
153.27

2.98
150.79

2.00
128.80

Mabonex

Slovakia s.r.o. Slovakia, s. r. o.

VO Bidvest

3.11.2016
11:42:22

36709.93
36709.93

2.40
1835.95
4.90
5505.40
1.33
157.54
2.69
121.27
0.75
25.88
2.29
1204.04
4.90
722.41
3.00
745.20
7.10
6532.00
10.50
735.00
6.20
7564.00
1.16
424.21
1.65
37.95
1.04
186.58
1.19
451.61
1.20
946.68
1.59
599.75
1.33
107.07
1.43
65.78
1.35
170.78

Lucia Krihova

3.11.2016

11:39:24
36711.38
36711.38

2.30
1759.45
4.15
4662.73
0.90
106.61
2.27
102.33
0.59
20.36
2.25
1183.01
4.94
728.30
3.12
775.01
11.40
10488.00
8.43
590.10
5.85
7137.00
0.97
354.73
1.30
29.90
1.05
188.37
0.88
333.96
1.07
844.12
1.30
490.36
1.18
94.99
1.00
46.00
1.12
141.68

1.99
171.14

2.20
60.72

2.85
183.54

2.99
151.29

2.50
161.00

Bidvest
Slovakia s.r.o.

VO Bidvest

3.11.2016

11:38:40
37246.74
37246.74

2.40
1835.95
4.90
5505.40
1.33
157.54
2.69
121.27
0.75
25.88
2.29
1204.04
4.90
722.41
3.00
745.20
7.10
6532.00
10.50
735.00
6.20
7564.00
1.16
424.21
1.65
37.95
1.04
186.58
1.19
451.61
1.20
946.68
1.59
599.75
1.33
107.07
1.43
65.78
1.35
170.78

1.70
146.20

2.08
57.41

2.38
153.27

2.98
150.79

2.00
128.80

Mabonex
Slovakia, s. r. o.

Lucia Krihova

3.11.2016
11:35:51
37441.69
37441.69

2.30
1759.45
4.80
5393.04
0.90
106.61
2.27
102.33
0.59
20.36
2.25
1183.01
4.94
728.30
3.12
775.01
11.40
10488.00
8.43
590.10
5.85
7137.00
0.97
354.73
1.30
29.90
1.05
188.37
0.88
333.96
1.07
844.12
1.30
490.36
1.18
94.99
1.00
46.00
1.12
141.68



1.21. Mr.kukurica

1.22. Mr.Sampidny
krajané
1.23. Mr.hrasok+mrkva

1.24. Mr.mrkva kocky
1.25. Mr.petrzlen kocky
1.26. Mr.hrasok

1.27. Mr.zmes hribov
1.28. Mr.pazitka

1.29. Mr.petrzl.vhat
1.30. Mr.k6por

1.31. Mr.Spenat

1.32. Mr.pér rezany

1.33. Mr.obal'ované
Sampidny
1.34. Mr.obal'ovany syr

1.35. Mr.obal'ovany
karfiol

1.36. Mr.zelenina 7
trpaslikov

1.37. Mr.zelenina
franclzska

1.38. Mr.zelenina
Cinska

1.39. Mr.zelenina
Bretdnska
1.40.VMr.zeIenina
SNIEZIK de luxe
1.41. Mr.zelenina Jarna
zmes

1.42. Mr.zelenina
polievkova zmes
1.43. Mr.zelenina
Podsvieckova

1.44. Mr.zelenina
Podsvieckova pruzky
1.45. Mr.zelenina
Snehulienka

1.46. Mr.zelenina TRIO

1.47. Rybie filé /150g/

1.48. Mr.zemiakové
Sulance

1.49. Mr.zemiakové
halusky

1.50. Mr.bryndzové
pirohy

1.51. Mr.slivkové gulky
bez kostky

1.52. Mr.lekvarové
pirohy

11.50 kg
11.50 kg
23.00 kg
71.30 kg
16.10 kg
158.70 kg
103.50 kg
25.30 kg
29.90 kg
11.50 kg
220.80 kg
95.00 kg
119.60 kg
74.52 kg
241.50 kg
23.00 kg
241.50 kg
57.50 kg
57.50 kg
195.50 kg
425.50 kg
39.10 kg
103.50 kg
123.00 kg
23.00 kg
200.10 kg
437.00 kg
225.40 kg
211.60 kg
101.20 kg
86.00 kg

27.60 kg

Jc
CcC

JC

JC
CcC

ic
CcC

JC
CcC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC

ic
CcC

JC

JC
CcC

ic
CcC

JC
cC

JC
CcC

JC

JC
cC

JC

ic
CcC

JC

JC
CcC

ic
CcC

JC
cC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC

ic
CcC

JC

JC
CcC
JC
CcC
JC
CcC

0.92
10.58
1.02
11.73
0.98
22.54
0.60
42.78
0.95
15.30
0.95
150.77
1.90
196.65
241
60.97
2.10
62.79
3.68
42.32
0.68
150.14
0.89
84.55
1.00
119.60
4.94
368.13
1.84
444.36
1.06
24.38
0.73
176.30
0.96
55.20
0.94
54.05
1.36
265.88
0.78
331.89
0.71
27.76
0.73
75.56
0.71
87.33
1.20
27.60
0.92
184.09
3.61
1577.57
1.52
342.61
3.17
670.77
3.10
313.72
1.70
146.20
2.08
57.41

1.39
15.99
1.43
16.45
1.18
27.14
0.83
59.18
1.22
19.64
1.20
190.44
2.73
282.56
7.66
193.80
5.53
165.35
7.52
86.48
0.80
176.64
1.66
157.70
5.02
600.39
6.10
454.57
3.17
765.56
1.17
26.91
1.06
255.99
1.18
67.85
1.35
77.63
1.71
334.31
1.50
638.25
0.89
34.80
0.93
96.26
1.01
124.23
0.96
22.08
2.00
400.20
3.40
1485.80
1.92
432.77
1.84
389.34
2.42
244.90
1.99
171.14
2.20
60.72

0.92
10.58
1.02
11.73
0.98
22.54
0.60
42.78
0.95
15.30
0.95
150.77
1.90
196.65
241
60.97
2.10
62.79
3.68
42.32
0.68
150.14
0.89
84.55
1.00
119.60
4.94
368.13
1.84
444.36
1.06
24.38
0.73
176.30
0.96
55.20
0.94
54.05
1.36
265.88
0.78
331.89
0.71
27.76
0.73
75.56
0.71
87.33
1.20
27.60
0.92
184.09
3.61
1577.57
1.52
342.61
3.17
670.77
3.10
313.72
1.70
146.20
2.08
57.41

1.39
15.99
1.43
16.45
1.18
27.14
0.83
59.18
1.22
19.64
1.20
190.44
2.73
282.56
7.66
193.80
5.53
165.35
7.52
86.48
0.80
176.64
1.66
157.70
5.02
600.39
6.10
454.57
3.17
765.56
1.17
26.91
1.06
255.99
1.18
67.85
1.35
77.63
1.71
334.31
1.62
689.31
0.89
34.80
0.93
96.26
1.01
124.23
0.96
22.08
2.00
400.20
4.16
1817.92
1.92
432.77
1.84
389.34
2.42
244.90
2.56
220.16
2.61
72.04

0.92
10.58
1.02
11.73
0.98
22.54
0.60
42.78
0.95
15.30
0.95
150.77
1.90
196.65
241
60.97
2.10
62.79
3.68
42.32
0.68
150.14
0.89
84.55
1.00
119.60
4.94
368.13
1.84
444.36
1.06
24.38
0.73
176.30
0.96
55.20
0.94
54.05
1.36
265.88
0.78
331.89
0.71
27.76
0.73
75.56
0.71
87.33
1.20
27.60
0.92
184.09
3.61
1577.57
1.52
342.61
3.17
670.77
3.10
313.72
1.70
146.20
2.08
57.41



1.53. Mr.nugatové 64.40 kg

knedlicky

1.54. Mr.tvarohové 50.60 kg
knedlicky

1.55. Mr.ovocie Lesnd  64.40 kg
zmes

Ponuky: [91-95] z 109
Uchadzadi

Datum zadania

1. Celkova cena v EUR 1.00
s DPH

1.1. Kuracie stehna 764.98 kg
/220g/

1.2. Kuracie prsia 1123.55 kg
1.3. Kuracia peCienka  118.45 kg
1.4. Kura 45.08 kg

1.5. Kuracia polievkova 34.50 kg
zmes

1.6. Sliepka tazka 525.78 kg
Cistena

1.7. Kacacie stehna 147.43 kg
/250g/

1.8. Drzky 248.40 kg
1.9. Mr.hov.falosna 920.00 kg
svieckova

1.10. Mr.hov.rostenka  70.00 kg
1.11. Mr.hov.zadné 1220.00 kg
1.12. Mr.kel rezany 365.70 kg
1.13. Mr.kel ruzickovy  23.00 kg
1.14. Mr.tekvica 179.40 kg
strihana

1.15. Mr.kalerab 379.50 kg
1.16. Mr.karfiol 788.90 kg
1.17. Mr.brokolica 377.20 kg
1.18. Mr.fazul'.lisky 80.50 kg
1.19. Mr. Baby mrkva  46.00 kg
1.20. Mr.zeler 126.50 kg
1.21. Mr.kukurica 11.50 kg
1.22. Mr.8ampidny 11.50 kg

krajané

Jc
CcC

JC

JC
CcC

JC

CcC
PO
BO

JC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC
CcC

JC
CcC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC
CcC

JC
CcC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC

JC
CcC

2.38
153.27

2.98
150.79

2.00
128.80

Bidvest
Slovakia s.r.o.

VO Bidvest

3.11.2016
11:35:16

37726.49
37726.49

2.40
1835.95
4.90
5505.40
1.33
157.54
2.69
121.27
0.86
29.67
2.29
1204.04
5.50
810.87
3.81
946.40
7.10
6532.00
10.50
735.00
6.20
7564.00
1.16
424.21
1.80
41.40
1.34
240.40
1.53
580.64
1.20
946.68
1.59
599.75
1.33
107.07
1.43
65.78
1.35
170.78
1.39
15.99
1.43
16.45

2.85
183.54

2.99
151.29

2.50
161.00

Mabonex
Slovakia, s. r.
o.

Lucia Krihova

3.11.2016
11:33:15

37834.93
37834.93

2.30
1759.45
5.15
5786.28
0.90
106.61
2.27
102.33
0.59
20.36
2.25
1183.01
4.94
728.30
3.12
775.01
11.40
10488.00
8.43
590.10
5.85
7137.00
0.97
354.73
1.30
29.90
1.05
188.37
0.88
333.96
1.07
844.12
1.30
490.36
1.18
94.99
1.00
46.00
1.12
141.68
0.92
10.58
1.02
11.73

2.38
153.27

2.98
150.79

2.00
128.80

Mabonex

3.60
231.84

3.51
177.61

2.79
179.68

Mabonex

Slovakia, s. r. 0. Slovakia, s. r. o.

Lucia Krihova

3.11.2016
11:32:05

37895.90
37895.90

2.30
1759.45
5.15
5786.28
0.90
106.61
2.27
102.33
0.59
20.36
2.25
1183.01
4.94
728.30
3.12
775.01
11.40
10488.00
8.43
590.10
5.85
7137.00
0.97
354.73
1.30
29.90
1.05
188.37
0.88
333.96
1.07
844.12
1.30
490.36
1.18
94.99
1.00
46.00
1.12
141.68
0.92
10.58
1.02
11.73

Lucia Krihova

3.11.2016
11:31:09

37923.66
37923.66

2.30
1759.45
5.15
5786.28
0.90
106.61
2.27
102.33
0.59
20.36
2.25
1183.01
4.94
728.30
3.12
775.01
11.40
10488.00
8.43
590.10
5.85
7137.00
0.97
354.73
1.30
29.90
1.05
188.37
0.88
333.96
1.07
844.12
1.30
490.36
1.18
94.99
1.00
46.00
1.12
141.68
0.92
10.58
1.02
11.73

2.38
153.27

2.98
150.79

2.00
128.80

Bidvest
Slovakia s.r.o.

VO Bidvest

3.11.2016
11:29:47

37856.99
37856.99

2.40
1835.95
4.90
5505.40
1.33
157.54
2.69
121.27
0.86
29.67
2.29
1204.04
5.50
810.87
3.81
946.40
7.20
6624.00
11.05
773.50
6.20
7564.00
1.16
424.21
1.80
41.40
1.34
240.40
1.53
580.64
1.20
946.68
1.59
599.75
1.33
107.07
1.43
65.78
1.35
170.78
1.39
15.99
1.43
16.45



1.23. Mr.hrasok+mrkva
1.24. Mr.mrkva kocky
1.25. Mr.petrZlen kocky
1.26. Mr.hrasok

1.27. Mr.zmes hribov
1.28. Mr.pazitka

1.29. Mr.petrzl.viat
1.30. Mr.k6por

1.31. Mr.Spenat

1.32. Mr.pdr rezany

1.33. Mr.obal'ované
Sampiony
1.34. Mr.obal'ovany syr

1.35. Mr.obal'ovany
karfiol

1.36. Mr.zelenina 7
trpaslikov

1.37. Mr.zelenina
franclzska

1.38. Mr.zelenina
Cinska

1.39. Mr.zelenina
Bretanska
1.40.er.zeIenina
SNIEZIK de luxe
1.41. Mr.zelenina Jarna
zmes

1.42. Mr.zelenina
polievkova zmes
1.43. Mr.zelenina
Podsvieckova

1.44. Mr.zelenina
Podsvieckova prazky
1.45. Mr.zelenina
Snehulienka

1.46. Mr.zelenina TRIO

1.47. Rybie filé /150g/

1.48. Mr.zemiakové
Sulance

1.49. Mr.zemiakové
halusky

1.50. Mr.bryndzové
pirohy

1.51. Mr.slivkové gulky
bez kostky

1.52. Mr.lekvarové
pirohy

1.53. Mr.nugatové
knedlicky

1.54. Mr.tvarohové
knedlicky

23.00 kg
71.30 kg
16.10 kg
158.70 kg
103.50 kg
25.30 kg
29.90 kg
11.50 kg
220.80 kg
95.00 kg
119.60 kg
74.52 kg
241.50 kg
23.00 kg
241.50 kg
57.50 kg
57.50 kg
195.50 kg
425.50 kg
39.10 kg
103.50 kg
123.00 kg
23.00 kg
200.10 kg
437.00 kg
225.40 kg
211.60 kg
101.20 kg
86.00 kg
27.60 kg
64.40 kg

50.60 kg

Jc
CcC

JC

JC
CcC

ic
CcC

JC
CcC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC

ic
CcC

JC

JC
CcC

ic
CcC

JC
cC

JC
CcC

JC

JC
cC

JC

ic
CcC

JC

JC
CcC

ic
CcC

JC
cC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC

ic
CcC

JC

JC
CcC
JC
CcC
JC
CcC

1.18
27.14
0.83
59.18
1.22
19.64
1.20
190.44
2.73
282.56
7.66
193.80
5.53
165.35
7.52
86.48
0.80
176.64
1.66
157.70
5.02
600.39
6.10
454,57
3.17
765.56
1.17
26.91
1.06
255.99
1.18
67.85
1.35
77.63
1.71
334.31
1.62
689.31
0.89
34.80
0.93
96.26
1.01
124.23
0.96
22.08
2.00
400.20
4.16
1817.92
1.92
432.77
1.84
389.34
2.42
244.90
2.56
220.16
2.61
72.04
3.60
231.84
3.51
177.61

0.98
22.54
0.60
42.78
0.95
15.30
0.95
150.77
1.90
196.65
2.41
60.97
2.10
62.79
3.68
42.32
0.68
150.14
0.89
84.55
1.00
119.60
4.94
368.13
1.84
444.36
1.06
24.38
0.73
176.30
0.96
55.20
0.94
54.05
1.36
265.88
0.78
331.89
0.71
27.76
0.73
75.56
0.71
87.33
1.20
27.60
0.92
184.09
3.61
1577.57
1.52
342.61
3.17
670.77
3.10
313.72
1.70
146.20
2.08
57.41
2.38
153.27
2.98
150.79

0.98
22.54
0.60
42.78
0.95
15.30
0.95
150.77
1.90
196.65
2.41
60.97
2.10
62.79
3.68
42.32
0.68
150.14
0.89
84.55
1.00
119.60
4.94
368.13
1.84
444.36
1.06
24.38
0.73
176.30
0.96
55.20
0.98
56.35
1.38
269.79
0.81
344.66
0.73
28.54
0.73
75.56
0.79
97.17
1.25
28.75
0.94
188.09
3.67
1603.79
1.52
342.61
3.17
670.77
3.10
313.72
1.70
146.20
2.08
57.41
2.38
153.27
2.98
150.79

0.98
22.54
0.60
42.78
0.95
15.30
0.95
150.77
1.90
196.65
2.41
60.97
2.22
66.38
3.74
43.01
0.69
152.35
0.91
86.45
1.04
124.38
5.00
372.60
1.87
451.61
1.08
24.84
0.74
178.71
0.96
55.20
0.98
56.35
1.38
269.79
0.81
344.66
0.73
28.54
0.73
75.56
0.79
97.17
1.25
28.75
0.94
188.09
3.67
1603.79
1.52
342.61
3.17
670.77
3.10
313.72
1.70
146.20
2.08
57.41
2.38
153.27
2.98
150.79

1.18
27.14
0.83
59.18
1.22
19.64
1.20
190.44
2.73
282.56
7.66
193.80
5.53
165.35
7.52
86.48
0.80
176.64
1.66
157.70
5.02
600.39
6.10
454,57
3.17
765.56
1.17
26.91
1.06
255.99
1.18
67.85
1.35
77.63
1.71
334.31
1.62
689.31
0.89
34.80
0.93
96.26
1.01
124.23
0.96
22.08
2.00
400.20
4.16
1817.92
1.92
432.77
1.84
389.34
2.42
244.90
2.56
220.16
2.61
72.04
3.60
231.84
3.51
177.61



1.55. Mr.ovocie Lesna
zZmes

64.40 kg

Ponuky: [96-100] z 109

Uchadzadi

Datum zadania

1. Celkova cena v EUR
s DPH

1.1. Kuracie stehna
/220g/

1.2. Kuracie prsia

1.3. Kuracia pecienka
1.4. Kura

1.5. Kuracia polievkova

zmes
1.6. Sliepka tazka

Cistena

1.7. Kacacie stehna
/250g/

1.8. Drzky

1.9. Mr.hov.falosna
svieckova

1.10. Mr.hov.rostenka
1.11. Mr.hov.zadné
1.12. Mr.kel rezany
1.13. Mr.kel ruzi¢kovy
1.14. Mr.tekvica
struhana

1.15. Mr.kalerab
1.16. Mr.karfiol

1.17. Mr.brokolica
1.18. Mr.fazul'.lGsky
1.19. Mr. Baby mrkva
1.20. Mr.zeler

1.21. Mr.kukurica
1.22. Mr.Sampiony
krajané

1.23. Mr.hrasok+mrkva

1.24. Mr.mrkva kocky

1.00

764.98 kg
1123.55 kg
118.45 kg
45.08 kg
34.50 kg
525.78 kg
147.43 kg
248.40 kg
920.00 kg
70.00 kg
1220.00 kg
365.70 kg
23.00 kg
179.40 kg
379.50 kg
788.90 kg
377.20 kg
80.50 kg
46.00 kg
126.50 kg
11.50 kg
11.50 kg
23.00 kg

71.30 kg

Jc
CcC

JC

CcC
PO
BO

JC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC
CcC

JC
CcC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC
CcC

JC
CcC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC

JC
CcC

2.79
179.68

Mabonex
Slovakia, s. r.
o.

Lucia Krihova

3.11.2016
11:27:15

37954.74
37954.74

2.30
1759.45
5.15
5786.28
0.90
106.61
2.27
102.33
0.59
20.36
2.25
1183.01
4.94
728.30
3.12
775.01
11.40
10488.00
8.43
590.10
5.85
7137.00
0.97
354.73
1.30
29.90
1.05
188.37
0.88
333.96
1.07
844.12
1.30
490.36
1.18
94.99
1.05
48.30
1.14
144.21
0.96
11.04
1.04
11.96
1.00
23.00
0.67
47.77

Bidvest

VO Bidvest

3.11.2016
11:25:45

2.00 2.00 2.00
128.80 128.80 128.80
Mabonex Bidvest
Slovakia s.r.o. Slovakia, s. r. 0. Slovakia s.r.o.

Lucia Krihova VO Bidvest

3.11.2016 3.11.2016

11:24:07 11:22:40
38132.99 38376.85 38914.99
38132.99 38376.85 38914.99
2.40 2.34 2.40
1835.95 1790.05 1835.95
4.90 5.15 4.90
5505.40 5786.28 5505.40
1.33 0.90 1.33
157.54 106.61 157.54
2.69 2.30 2.69
121.27 103.68 121.27
0.86 0.60 0.86
29.67 20.70 29.67
2.29 2.29 2.29
1204.04 1204.04 1204.04
5.50 5.03 5.50
810.87 741.57 810.87
3.81 3.17 3.81
946.40 787.43 946.40
7.50 11.59 8.35
6900.00 10662.80 7682.00
11.05 8.57 11.05
773.50 599.90 773.50
6.20 5.95 6.20
7564.00 7259.00 7564.00
1.16 0.99 1.16
424.21 362.04 424.21
1.80 1.32 1.80
41.40 30.36 41.40
1.34 1.05 1.34
240.40 188.37 240.40
1.53 0.89 1.53
580.64 337.76 580.64
1.20 1.09 1.20
946.68 859.90 946.68
1.59 1.32 1.59
599.75 497.90 599.75
1.33 1.20 1.33
107.07 96.60 107.07
1.43 1.05 1.43
65.78 48.30 65.78
1.35 1.14 1.35
170.78 144.21 170.78
1.39 0.96 1.39
15.99 11.04 15.99
1.43 1.04 1.43
16.45 11.96 16.45
1.18 1.00 1.18
27.14 23.00 27.14
0.83 0.67 0.83
59.18 47.77 59.18

2.79
179.68

Mabonex
Slovakia, s. r. o.

Lucia Krihova

3.11.2016
11:20:54

38998.36
38998.36

2.34
1790.05
5.15
5786.28
0.90
106.61
2.30
103.68
0.60
20.70
2.29
1204.04
5.03
741.57
3.17
787.43
11.59
10662.80
8.57
599.90
5.95
7259.00
0.99
362.04
1.32
30.36
1.05
188.37
0.89
337.76
1.09
859.90
1.32
497.90
1.20
96.60
1.05
48.30
1.14
144.21
0.96
11.04
1.04
11.96
1.00
23.00
0.67
47.77



1.25. Mr.petrzlen kocky 16.10 kg

1.26. Mr.hrasok
1.27. Mr.zmes hribov
1.28. Mr.pazitka
1.29. Mr.petrzl.viiat/
1.30. Mr.képor

1.31. Mr.Spenat
1.32. Mr.pdr rezany

1.33. Mr.obal'ované
Sampiony
1.34. Mr.obal'ovany syr

1.35. Mr.obal'ovany
karfiol

1.36. Mr.zelenina 7
trpaslikov

1.37. Mr.zelenina
francizska

1.38. Mr.zelenina
Cinska

1.39. Mr.zelenina
Bretanska
1.40.er.zeIenina
SNIEZIK de luxe
1.41. Mr.zelenina Jarna
zmes

1.42. Mr.zelenina
polievkova zmes
1.43. Mr.zelenina
Podsvieckova

1.44. Mr.zelenina
Podsvieckova prizky
1.45. Mr.zelenina
Snehulienka

1.46. Mr.zelenina TRIO

1.47. Rybie filé /150g/

1.48. Mr.zemiakové
Sulance

1.49. Mr.zemiakové
halusky

1.50. Mr.bryndzové
pirohy

1.51. Mr.slivkové gulky
bez kostky

1.52. Mr.lekvarové
pirohy

1.53. Mr.nugatové
knedlicky

1.54. Mr.tvarohové
knedlicky

1.55. Mr.ovocie Lesna
zmes

158.70 kg
103.50 kg
25.30 kg
29.90 kg
11.50 kg
220.80 kg
95.00 kg
119.60 kg
74.52 kg
241.50 kg
23.00 kg
241.50 kg
57.50 kg
57.50 kg
195.50 kg
425.50 kg
39.10 kg
103.50 kg
123.00 kg
23.00 kg
200.10 kg
437.00 kg
225.40 kg
211.60 kg
101.20 kg
86.00 kg
27.60 kg
64.40 kg
50.60 kg

64.40 kg

Ponuky: [101-105] z 109

Jc
CcC

JC

JC
CcC

ic
CcC

JC
CcC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC

ic
CcC

JC

JC
CcC

ic
CcC

JC
cC

JC
CcC

JC

JC
cC

JC

ic
CcC

JC

JC
CcC

ic
CcC

JC
cC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC

ic
CcC

JC

JC
CcC
JC
CcC

1.00
16.10
1.00
158.70
2.00
207.00
2.45
61.99
2.22
66.38
3.74
43.01
0.69
152.35
0.91
86.45
1.04
124.38
5.00
372.60
1.87
451.61
1.08
24.84
0.74
178.71
0.96
55.20
0.98
56.35
1.38
269.79
0.81
344.66
0.73
28.54
0.73
75.56
0.79
97.17
1.25
28.75
0.94
188.09
3.67
1603.79
1.52
342.61
3.17
670.77
3.10
313.72
1.70
146.20
2.08
57.41
238
153.27
2.98
150.79
2.00
128.80

1.22
19.64
1.20
190.44
2.73
282.56
7.66
193.80
5.53
165.35
7.52
86.48
0.80
176.64
1.66
157.70
5.02
600.39
6.10
454,57
3.17
765.56
1.17
26.91
1.06
255.99
1.18
67.85
1.35
77.63
1.71
334.31
1.62
689.31
0.89
34.80
0.93
96.26
1.01
124.23
0.96
22.08
2.00
400.20
4.16
1817.92
1.92
432.77
1.84
389.34
2.42
244.90
2.56
220.16
2.61
72.04
3.60
231.84
3.51
177.61
2.79
179.68

1.00
16.10
1.00
158.70
2.00
207.00
2.45
61.99
2.22
66.38
3.74
43.01
0.69
152.35
0.91
86.45
1.04
124.38
5.00
372.60
1.87
451.61
1.08
24.84
0.74
178.71
0.96
55.20
0.98
56.35
1.38
269.79
0.81
344.66
0.73
28.54
0.73
75.56
0.79
97.17
1.25
28.75
0.94
188.09
3.67
1603.79
1.52
342.61
3.17
670.77
3.10
313.72
1.70
146.20
2.08
57.41
2.38
153.27
2.98
150.79
2.00
128.80

1.22
19.64
1.20
190.44
2.73
282.56
7.66
193.80
5.53
165.35
7.52
86.48
0.80
176.64
1.66
157.70
5.02
600.39
6.10
454,57
3.17
765.56
1.17
26.91
1.06
255.99
1.18
67.85
1.35
77.63
1.71
334.31
1.62
689.31
0.89
34.80
0.93
96.26
1.01
124.23
0.96
22.08
2.00
400.20
4.16
1817.92
1.92
432.77
1.84
389.34
2.42
244.90
2.56
220.16
2.61
72.04
3.60
231.84
3.51
177.61
2.79
179.68

1.00
16.10
1.00
158.70
2.00
207.00
2.45
61.99
2.22
66.38
3.74
43.01
0.69
152.35
0.91
86.45
1.04
124.38
5.00
372.60
1.87
451.61
1.08
24.84
0.74
178.71
0.96
55.20
0.98
56.35
1.38
269.79
0.81
344.66
0.73
28.54
0.73
75.56
0.79
97.17
1.25
28.75
1.09
218.11
4.28
1870.36
1.78
401.21
3.70
782.92
3.61
365.33
1.98
170.28
2.42
66.79
2.78
179.03
3.48
176.09
2.28
146.83



Uchadzadi

Datum zadania

1. Celkova cena v EUR
s DPH

1.1. Kuracie stehna
12209/

1.2. Kuracie prsia

1.3. Kuracia pecienka
1.4. Kura

1.5. Kuracia polievkova

zmes
1.6. Sliepka tazka

Cistena

1.7. Kacacie stehna
12509/

1.8. Drzky

1.9. Mr.hov.falosna
svieckova

1.10. Mr.hov.rostenka
1.11. Mr.hov.zadné
1.12. Mr.kel rezany
1.13. Mr.kel ruZickovy
1.14. Mr.tekvica
struhana

1.15. Mr.kalerab
1.16. Mr.karfiol

1.17. Mr.brokolica
1.18. Mr.fazul'.lisky
1.19. Mr. Baby mrkva
1.20. Mr.zeler

1.21. Mr.kukurica
1.22. Mr.Sampidny
krajané

1.23. Mr.hrasok+mrkva
1.24. Mr.mrkva kocky
1.25. Mr.petrzlen kocky
1.26. Mr.hrasok

1.27. Mr.zmes hribov

1.00

764.98 kg
1123.55 kg
118.45 kg
45.08 kg
34.50 kg
525.78 kg
147.43 kg
248.40 kg
920.00 kg
70.00 kg
1220.00 kg
365.70 kg
23.00 kg
179.40 kg
379.50 kg
788.90 kg
377.20 kg
80.50 kg
46.00 kg
126.50 kg
11.50 kg
11.50 kg
23.00 kg
71.30 kg
16.10 kg
158.70 kg

103.50 kg

JC

CcC
PO
BO

JC

JC
CcC

ic
CcC

JC
CcC

JC
CcC

JC

JC
cC

JC

ic
CcC

JC

JC
CcC

ic
CcC

JC
cC

JC
CcC

JC

JC
cC

JC

ic
CcC

JC

JC
CcC

ic
CcC

JC
CcC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC

ic
CcC

Mabonex

Mabonex

Bidvest

Slovakia, s. r. 0. Slovakia, s. r. 0. Slovakia s.r.o.

Lucia Krihova

3.11.2016
11:19:26

39358.26
39358.26

2.34
1790.05
5.15
5786.28
0.90
106.61
2.30
103.68
0.60
20.70
2.29
1204.04
5.03
741.57
3.17
787.43
11.59
10662.80
8.57
599.90
5.95
7259.00
0.99
362.04
1.32
30.36
1.05
188.37
0.89
337.76
1.09
859.90
1.32
497.90
1.20
96.60
1.05
48.30
1.14
144.21
0.96
11.04
1.04
11.96
1.00
23.00
0.67
47.77
1.00
16.10
1.00
158.70
2.00
207.00

Lucia Krihova

3.11.2016
11:16:25

40857.31
40857.31

2.34
1790.05
5.15
5786.28
0.90
106.61
2.30
103.68
0.60
20.70
2.29
1204.04
5.86
863.94
3.70
919.08
12.08
11113.60
10.00
700.00
6.20
7564.00
1.16
424.21
1.55
35.65
1.24
222.46
1.04
394.68
1.09
859.90
1.55
584.66
1.39
111.90
1.23
56.58
1.33
168.25
1.09
12.54
1.21
13.92
1.16
26.68
0.77
54.90
1.13
18.19
1.16
184.09
2.25
232.88

VO Bidvest

3.11.2016
11:15:29

39264.59
39264.59

2.40
1835.95
4.90
5505.40
1.33
157.54
2.69
121.27
0.86
29.67
2.29
1204.04
5.50
810.87
3.81
946.40
8.73
8031.60
11.05
773.50
6.20
7564.00
1.16
424.21
1.80
41.40
1.34
240.40
1.53
580.64
1.20
946.68
1.59
599.75
1.33
107.07
1.43
65.78
1.35
170.78
1.39
15.99
1.43
16.45
1.18
27.14
0.83
59.18
1.22
19.64
1.20
190.44
2.73
282.56

Bidvest
Slovakia s.r.o.

VO Bidvest

3.11.2016
11:14:47

41260.99
41260.99

2.40
1835.95
4.90
5505.40
1.33
157.54
2.69
121.27
0.86
29.67
2.29
1204.04
5.50
810.87
3.81
946.40
10.90
10028.00
11.05
773.50
6.20
7564.00
1.16
424.21
1.80
41.40
1.34
240.40
1.53
580.64
1.20
946.68
1.59
599.75
1.33
107.07
1.43
65.78
1.35
170.78
1.39
15.99
1.43
16.45
1.18
27.14
0.83
59.18
1.22
19.64
1.20
190.44
2.73
282.56

Bidvest
Slovakia s.r.o.

VO Bidvest

3.11.2016
11:11:22

42692.51
42692.51

2.40
1835.95
4.90
5505.40
1.33
157.54
2.69
121.27
0.86
29.67
2.29
1204.04
6.97
1027.59
3.81
946.40
8.87
8160.40
11.23
786.10
8.71
10626.20
1.16
424.21
2.13
48.99
1.34
240.40
1.53
580.64
1.20
946.68
1.59
599.75
1.33
107.07
1.43
65.78
1.35
170.78
1.39
15.99
1.43
16.45
1.18
27.14
0.83
59.18
1.22
19.64
1.20
190.44
2.73
282.56



1.28. Mr.pazitka
1.29. Mr.petrzl.viiat/
1.30. Mr.képor
1.31. Mr.Spenat
1.32. Mr.pdr rezany

1.33. Mr.obal'ované
Sampiony
1.34. Mr.obal'ovany syr

1.35. Mr.obal'ovany
karfiol

1.36. Mr.zelenina 7
trpaslikov

1.37. Mr.zelenina
francizska

1.38. Mr.zelenina
Cinska

1.39. Mr.zelenina
Bretanska
1.40.er.zeIenina
SNIEZIK de luxe
1.41. Mr.zelenina Jarna
zmes

1.42. Mr.zelenina
polievkova zmes
1.43. Mr.zelenina
Podsvieckova

1.44. Mr.zelenina
Podsvieckova prizky
1.45. Mr.zelenina
Snehulienka

1.46. Mr.zelenina TRIO

1.47. Rybie filé /150g/

1.48. Mr.zemiakové
Sulance

1.49. Mr.zemiakové
halusky

1.50. Mr.bryndzové
pirohy

1.51. Mr.slivkové gulky
bez kostky

1.52. Mr.lekvarové
pirohy

1.53. Mr.nugatové
knedlicky

1.54. Mr.tvarohové
knedlicky

1.55. Mr.ovocie Lesna
zmes

25.30 kg
29.90 kg
11.50 kg
220.80 kg
95.00 kg
119.60 kg
74.52 kg
241.50 kg
23.00 kg
241.50 kg
57.50 kg
57.50 kg
195.50 kg
425.50 kg
39.10 kg
103.50 kg
123.00 kg
23.00 kg
200.10 kg
437.00 kg
225.40 kg
211.60 kg
101.20 kg
86.00 kg
27.60 kg
64.40 kg
50.60 kg

64.40 kg

Ponuky: [106-109] z 109

Uchadzadi

Jc
CcC

JC

JC
CcC

ic
CcC

JC
CcC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC

ic
CcC

JC

JC
CcC

ic
CcC

JC
cC

JC
CcC

JC

JC
cC

JC

ic
CcC

JC

JC
CcC

ic
CcC

JC
cC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC

ic
CcC

2.45
61.99

2.22
66.38

3.74
43.01

0.81
178.85

1.06
100.70

1.21
144.72

5.40
402.41

2.18
526.47

1.26
28.98

0.87
210.11

1.13
64.98

1.14
65.55

1.61
314.76

0.94
399.97

0.86
33.63

0.86
89.01

0.92
113.16

1.46
33.58

1.09
218.11

4.28
1870.36

1.78
401.21

3.70
782.92

3.61
365.33

1.98
170.28

2.42
66.79

2.78
179.03

3.48
176.09

2.28
146.83

Mabonex
Slovakia, s. r. o.

Lucia Krihova

2.86
72.36

2.59
77.44

4.37
50.26

0.81
178.85

1.06
100.70

1.21
144.72

5.40
402.41

2.18
526.47

1.26
28.98

0.87
210.11

1.13
64.98

1.14
65.55

1.61
314.76

0.94
399.97

0.86
33.63

0.86
89.01

0.92
113.16

1.46
33.58

1.09
218.11

4.28
1870.36

1.78
401.21

3.70
782.92

3.61
365.33

1.98
170.28

2.42
66.79

2.78
179.03

3.48
176.09

2.28
146.83

Mabonex
Slovakia, s. r. o.

Lucia Krihova

7.66
193.80
5.53
165.35
7.52
86.48
0.80
176.64
1.66
157.70
5.02
600.39
6.10
454,57
3.17
765.56
1.17
26.91
1.06
255.99
1.18
67.85
1.35
77.63
1.71
334.31
1.62
689.31
0.89
34.80
0.93
96.26
1.01
124.23
0.96
22.08
2.00
400.20
4.16
1817.92
1.92
432.77
1.84
389.34
2.42
244.90
2.56
220.16
2.61
72.04
3.60
231.84
3.51
177.61
2.79
179.68

Mabonex

7.66
193.80
5.53
165.35
7.52
86.48
0.80
176.64
1.66
157.70
5.02
600.39
6.10
454,57
3.17
765.56
1.17
26.91
1.06
255.99
1.18
67.85
1.35
77.63
1.71
334.31
1.62
689.31
0.89
34.80
0.93
96.26
1.01
124.23
0.96
22.08
2.00
400.20
4.16
1817.92
1.92
432.77
1.84
389.34
2.42
244.90
2.56
220.16
2.61
72.04
3.60
231.84
3.51
177.61
2.79
179.68

7.66
193.80
5.53
165.35
7.52
86.48
0.80
176.64
1.66
157.70
5.02
600.39
6.10
454,57
3.17
765.56
1.17
26.91
1.06
255.99
1.18
67.85
1.35
77.63
1.71
334.31
1.62
689.31
0.89
34.80
0.93
96.26
1.01
124.23
0.96
22.08
2.00
400.20
4.16
1817.92
1.92
432.77
1.84
389.34
2.42
244.90
2.56
220.16
2.61
72.04
3.60
231.84
3.51
177.61
2.79
179.68

Bidvest Slovakia

Slovakia, s. r. o.
Lucia Krihova

VO Bidvest



Datum zadania

1. Celkova cena v EUR
s DPH

1.1. Kuracie stehna
/220g/

1.2. Kuracie prsia

1.3. Kuracia pecienka
1.4. Kura

1.5. Kuracia polievkova

zmes
1.6. Sliepka tazka

Cistena

1.7. Kacacie stehna
/250g/

1.8. Drzky

1.9. Mr.hov.falosna
svieckova

1.10. Mr.hov.rostenka
1.11. Mr.hov.zadné
1.12. Mr.kel rezany
1.13. Mr.kel ruzickovy
1.14. Mr.tekvica
strihana

1.15. Mr.kalerab
1.16. Mr.karfiol

1.17. Mr.brokolica
1.18. Mr.fazul'.lGsky
1.19. Mr. Baby mrkva
1.20. Mr.zeler

1.21. Mr.kukurica
1.22. Mr.Sampiony
krajané

1.23. Mr.hrasok+mrkva
1.24. Mr.mrkva kocky
1.25. Mr.petrzlen kocky
1.26. Mr.hrasok

1.27. Mr.zmes hribov

1.28. Mr.pazitka

1.29. Mr.petrzl.viiat/

1.00

764.98 kg
1123.55 kg
118.45 kg
45.08 kg
34.50 kg
525.78 kg
147.43 kg
248.40 kg
920.00 kg
70.00 kg
1220.00 kg
365.70 kg
23.00 kg
179.40 kg
379.50 kg
788.90 kg
377.20 kg
80.50 kg
46.00 kg
126.50 kg
11.50 kg
11.50 kg
23.00 kg
71.30 kg
16.10 kg
158.70 kg
103.50 kg
25.30 kg

29.90 kg

JC

PO
BO

JC
CcC

JC
CcC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC
CcC

JC
CcC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC
CcC

JC
CcC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC

JC
CcC
JC
CcC
JC
CcC

3.11.2016
11:05:11

41297.76
41297.76

2.40
1835.95
5.46
6134.58
1.11
131.48
2.69
121.27
0.71
24.50
2.29
1204.04
5.86
863.94
3.70
919.08
12.08
11113.60
10.00
700.00
6.20
7564.00
1.16
424.21
1.55
35.65
1.24
222.46
1.04
394.68
1.09
859.90
1.55
584.66
1.39
111.90
1.23
56.58
1.33
168.25
1.09
12.54
1.21
13.92
1.16
26.68
0.77
54.90
1.13
18.19
1.16
184.09
2.25
232.88
2.86
72.36
2.59
77.44

3.11.2016
11:03:07

44047.24
44047.24

2.69
2057.80
5.90
6628.95
1.11
131.48
2.69
121.27
0.71
24.50
2.48
1303.93
5.86
863.94
3.70
919.08
13.00
11960.00
10.00
700.00
6.94
8466.80
1.16
424.21
1.55
35.65
1.24
222.46
1.04
394.68
1.28
1009.79
1.55
584.66
1.39
111.90
1.23
56.58
1.33
168.25
1.09
12.54
1.21
13.92
1.16
26.68
0.77
54.90
1.13
18.19
1.16
184.09
2.25
232.88
2.86
72.36
2.59
77.44

28.10.2016
14:36:35

44872.78
44872.78

2.69
2057.80
6.12
6876.13
1.11
131.48
2.69
121.27
0.71
24.50
2.67
1403.83
5.86
863.94
3.70
919.08
13.52
12438.40
10.00
700.00
6.94
8466.80
1.16
424.21
1.55
35.65
1.24
222.46
1.04
394.68
1.28
1009.79
1.55
584.66
1.39
111.90
1.23
56.58
1.33
168.25
1.09
12.54
1.21
13.92
1.16
26.68
0.77
54.90
1.13
18.19
1.16
184.09
2.25
232.88
2.86
72.36
2.59
77.44

28.10.2016
14:05:31

43935.55
43935.55

3.14
2402.04
5.24
5887.40
1.33
157.54
3.05
137.49
0.86
29.67
2.82
1482.70
6.97
1027.59
3.81
946.40
8.87
8160.40
11.23
786.10
8.71
10626.20
1.16
424.21
2.13
48.99
1.34
240.40
1.53
580.64
1.20
946.68
1.59
599.75
1.33
107.07
1.43
65.78
1.35
170.78
1.39
15.99
1.43
16.45
1.18
27.14
0.83
59.18
1.22
19.64
1.20
190.44
2.73
282.56
7.66
193.80
5.53
165.35



1.30. Mr.k6por
1.31. Mr.Spenat
1.32. Mr.pér rezany

1.33. Mr.obal'ované
Sampidny
1.34. Mr.obal'ovany syr

1.35. Mr.obal'ovany
karfiol

1.36. Mr.zelenina 7
trpaslikov

1.37. Mr.zelenina
franclzska

1.38. Mr.zelenina
Cinska

1.39. Mr.zelenina
Bretdnska
1.40.er.zeIenina
SNIEZIK de luxe
1.41. Mr.zelenina Jarna
zmes

1.42. Mr.zelenina
polievkova zmes
1.43. Mr.zelenina
Podsvieckova

1.44. Mr.zelenina
Podsvieckova pruzky
1.45. Mr.zelenina
Snehulienka

1.46. Mr.zelenina TRIO

1.47. Rybie filé /150g/

1.48. Mr.zemiakové
Sulance

1.49. Mr.zemiakové
halusky

1.50. Mr.bryndzové
pirohy

1.51. Mr.slivkové gulky
bez kostky

1.52. Mr.lekvarové
pirohy

1.53. Mr.nugatové
knedlicky

1.54. Mr.tvarohové
knedlicky

1.55. Mr.ovocie Lesna
zmes

Détum a cas vygenerovania reportu: 03.11.2016 14:05:13

Certifikovany systém pre elektronické aukcie

Nazov: eAukcie
Verzia: 8.3.0

Vlastnik certifikatu: eBIZ Corp s.r.o. .
Certifikacna autorita: Urad pre verejné obstaravanie

11.50 kg
220.80 kg
95.00 kg
119.60 kg
74.52 kg
241.50 kg
23.00 kg
241.50 kg
57.50 kg
57.50 kg
195.50 kg
425.50 kg
39.10 kg
103.50 kg
123.00 kg
23.00 kg
200.10 kg
437.00 kg
225.40 kg
211.60 kg
101.20 kg
86.00 kg
27.60 kg
64.40 kg
50.60 kg

64.40 kg

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC
CcC

JC
CcC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC
CcC

JC
CcC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC

JC
CcC

JC
CcC

JC
CcC

JC
CcC

JC

JC
CcC

4.37
50.26
0.81
178.85
1.06
100.70
1.21
144.72
5.40
402.41
2.18
526.47
1.26
28.98
0.87
210.11
1.13
64.98
1.14
65.55
1.61
314.76
0.94
399.97
0.86
33.63
0.86
89.01
0.92
113.16
1.46
33.58
1.09
218.11
4.28
1870.36
1.78
401.21
3.70
782.92
3.61
365.33
1.98
170.28
2.42
66.79
2.78
179.03
3.48
176.09
2.28
146.83

4.37
50.26
0.81
178.85
1.06
100.70
1.21
144.72
5.86
436.69
2.18
526.47
1.26
28.98
0.87
210.11
1.13
64.98
1.14
65.55
1.61
314.76
0.94
399.97
0.86
33.63
0.86
89.01
0.92
113.16
1.46
33.58
1.09
218.11
4.28
1870.36
1.78
401.21
3.70
782.92
3.61
365.33
1.98
170.28
2.42
66.79
2.78
179.03
3.48
176.09
2.28
146.83

4.37
50.26
0.81
178.85
1.06
100.70
1.21
144.72
5.86
436.69
2.18
526.47
1.26
28.98
0.87
210.11
1.13
64.98
1.14
65.55
1.61
314.76
0.94
399.97
0.86
33.63
0.86
89.01
0.92
113.16
1.46
33.58
1.09
218.11
4.28
1870.36
1.78
401.21
3.70
782.92
3.61
365.33
1.98
170.28
2.42
66.79
2.78
179.03
3.48
176.09
2.28
146.83

7.52
86.48
0.80
176.64
1.66
157.70
5.02
600.39
6.10
454,57
3.17
765.56
1.17
26.91
1.06
255.99
1.18
67.85
1.35
77.63
1.71
334.31
1.62
689.31
0.89
34.80
0.93
96.26
1.01
124.23
0.96
22.08
2.00
400.20
4.16
1817.92
1.92
432.77
1.84
389.34
2.42
244,90
2.56
220.16
2.61
72.04
3.60
231.84
3.51
177.61
2.79
179.68



